
UCHWALA NR ..... .IXV/25 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

PROJEKT 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Grodziskiego wotum zaufania 

Na podstawie art. 12 pkt 6a oraz art. 30a ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po zapoznaniu się z Raportem o stanie Powiatu Grodziskiego za 2024 rok i przeprowadzeniu 
debaty postanawia się udzielić Zarządowi Powiatu Grodziskiego wotum zaufania. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Grodziskiego 
wotum zaufania 

Zarząd Powiatu Grodziskiego do dnia 31 maja br. przedstawił Radzie Powiatu 
Grodziskiego Raport o stanie Powiatu Grodziskiego za 2024 rok, który obejmuje 
podsumowanie działalności organu wykonawczego Powiatu w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. 

Zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu Rada Powiatu przeprowadza głosowanie 
nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Zarządowi 
Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady Powiatu. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu 
wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu 
wotum zaufania. 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Powiat Grodziski 

ul.Daleka 11a 

05-825 GRODZISK MAZOWIECKI 

Numer identyfikacyjny REGON 

013269108 

AKTYWA 
Stan na początek 

roku 

I Środki pienięże 29219762,88 

1.1 Środki pieniężne 29 219 762,88 

I. 1. 1 Środki pieniężne 28506812,81 
budżetu 

1.1.2 Pozostałe środki 712950,07 
pieniężne 

II Należności i 28326,88 
rozliczenia 

11.1 Należności 0,00 
finansowe 

11.1.1 Krótkoterminowe 0,00 (do 12 miesięcy) 

11.1.2 Długoterminowe 0,00 
(powyżej 12 miesięcy) 

11.2 Należności od 102,06 
budżetów 

11.3 Pozostałe 28224,82 
należności i rozliczenia 

III Rozliczenia 0,00 
międzyokresowe 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

skarbnik 

BeSTia 

.. .. 

JiluM:OItADY' PO\VIATU 
G~ODZISK.lł:GO 

~:.~.~., .. @.7f j sat: 

~gionalna Izba Obrachunkowa w 
zwykor ~~.~H~j;ę!4lęRl).Qa~ ..... Warszawie 

sam '~LqUU .. :'.,"' .... ,nego 

Powiat grodziski 
Wysłać bez pisma przewodniego 

sporządzony 

na dzień 31-12-2024 r. 

Stan na koniec 
PASYWA 

roku 

33245084,64 I Zobowiązania 

33 245 084,64 I. 1 Zobowiązania 
finansowe 

32 673 635,49 I. 1.1 Krótkoterminowe 
(do 12 miesięcy) 

571449,15 1.1.2 Długoterminowe 
(powyżej 12 miesięcy) 

30671,47 1.2 Zobowiązania wobec 
budżetów 

0,00 1.3 Pozostałe 
zobowiązania 

0,00 II Aktywa netto budżetu 

0,00 11.1 Wynik wykonania 
budżetu (+,-) 

204,99 11.1.1 Nadwyżka budżetu 
(+) 

30466,48 11.1.2 Deficyt budżetu (-) 

0,00 11.1.3 Niewykonane 
wydatki (-) 

11.2 Wynik na operacjach 
niekasowych (+,-) 

11.3 Rezerwa na 
niewygasające wydatki 

11 .4 Środki z prywatyzacji 

11.5 Skumulowany wynik 
budżetu (+,-) 

"' Rozliczenia 
międzyokresowe 

2025-04-23 

rok, miesiąc, dzień 

E673AF24C79C254F 

E673AF24C79C254F 

~IIIIIIIIII~II~I ~I~IIIII ~1111~llllllllll~l~ I MI~IIIIIIIIIIII ~~IIII 

Stan na początek Stan na koniec 
roku roku 

21851945,19 19207128,80 

21 134000,00 18634000,00 

2500000,00 2500000,00 

18634000,00 16134000,00 

707381,85 556046,68 

10563,34 17082,12 

2127459,57 3437 145,31 

3410926,75 1 314880,39 

3410926,75 1314880,39 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

-7744,01 -5194,65 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

-1275723,17 2127459,57 

5268685,00 10631 482,00 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Stanisław Tomasz Firlej 

Marek Zdzisław Wieżbicki 
Agnieszka Gryzik 

zarząd 

Strona l z3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



Suma aktywów 29 248 089,76 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

skarbnik 

BeSTia 

33275756,11 Suma pasywów 

2025-04-23 

rok, miesiąc, dzień 
E673AF24C79C254F 

29 248 089,76 33275756,11 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir $liwiński 
Stanisław Tomasz Firlej 

Marek Zdzisław Wieżbicki 
Agnieszka Gryzik 

zarząd 

Strona 2 z3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



I Wyjaśnienia do bilansu 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

skarbnik 

BeSTia 

2025-04-23 
rok, miesiąc, dzień 

E673AF24C79C254F 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir $Iiwiński 
Stanisław Tomasz Firlej 

Marek Zdzisław Wieżbicki 
Agnieszka Gryzik 

zarząd 

SIrona3 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 





INazwa I adres jednostki "I' 

Powiat Grodziski fm'~ł~~ ~ .v~~l u 

ul.Daleka 11 a ::.:z.P. Jl. Yl.~. 7f..J.~ 05-825 GRODZiSK MAZOWIECKI 
INumer identyfikacyjny REGON 

lir ...... .. A'WW .... J.ł"AWAN ' ....... ~ •• 

013269108 na dzień 31-12-2024 r. 

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 

A.1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 

A.II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
wartość ujemna) 

A. III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 

A./V. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 

A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

e, Koszty działalności operacyjnej 

B.1. Amortyzacja 

B.II. Zużycie materiałów i energii 

B.III. Usługi obce 

B.IV. Podatki i opłaty 

B.V. Wynagrodzenia 

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 

B.VIII . Wartość sprzedanych towarów i materiałów 

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 

B.X. Pozostałe obciążenia 

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - e) 

D. Pozostałe przychody operacyjne 

0.1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

0.11. Dotacje 

Ewa Jadwiga Szadkowska 2025-04-23 

główny księgowy rok, miesiąc, dzień 

BeSTia 70B7CB8BA2EBB902 

ki 
~resat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie 

I Wysłać bez pisma przewodniego 

70B7CB8BA2EBB902 

II I~IIII 1III11111111111l 
Stan na koniec Stan na koniec roku 

roku poprzedniego bieżącego 

210952271,14 200410195,65 

155576,58 141 1 1,74 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 >,00 

0,00 0,00 

210796694,56 200 269 004,91 

125538663,51 166892517,61 

10334196,35 12483405,10 

6552450,81 7093 ,77 

12 695 24Q,83 20219512,88 

142160,99 164183,20 

67 305 540,24 85296651,73 

15 862 340,49 20 437 873,32 

1 609037,79 1 461 415,38 

0,00 O,OC 

2343443,81 2650929,54 

8694252,20 17 085 075,69 

85413 7,63 33517678,04 

2128706,18 5831627,78 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Stanisław Tomasz Firlej 

Agnieszka Gryzik 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

kierownik jednostki 

Strona 1 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



0 .111. 

E. 

E.I. 

E.II. 

F. 

G. 

G.I. 

GolI. 

G.1I1. 

H. 

H.1. 

H.II. 

I. 

J . 

K. 

L. 

BeSTia 

Inne przychody operacyjne 

Pozostałe koszty operacyjne 

Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 

Pozostałe koszty operacyjne 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (e + D - E) 

Przychody finansowe 

Dywidendy i udziały w zyskach 

Odsetki 

Inne 

Koszty finansowe 

Odsetki 

Inne 

Zysk (strata) brutto (F+G-H) 

Podatek dochodowy 

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 

Zysk (strata) netto (I-J-K) 

Ewa Jadwiga Szadkowska 2025-04-23 
główny księgowy rok, miesiąc, dzień 

70B7CB8BA2EBB902 

2128706,18 5831627,78 

150690,03 228526,15 

23616,00 0,00 

127074,03 228526,15 

87391 623,78 39120779,67 

580886,57 635039,74 

0,00 0,00 

580861 ,90 635039,74 

24,67 0,00 

1136008,29 1 382 143,64 

1133083,40 1 374240,71 

2924,89 7902,93 

86 836 502,06 38373675,77 

0,00 0,00 

1 383,55 65,59 

86835118,51 38373610,18 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Stanisław Tomasz Firlej 

Agnieszka Gryzik 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

kierownik jednostki 

Strona 2 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



I Wyjaśnienia do sprawozdania 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

główny księgowy 

BeSTia 

2025-04-23 

rok, miesiąc, dzień 

70B7CB8BA2EBB902 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Stanisław Tomasz Firlej 

Agnieszka Gryzik 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

kierownik jednostki 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 
Strona 3 z3 





lI'Iazwa , adres jedOoStl<l o," 

Powiat Grodziski ZEmmA'lf~X~fAW~noStki B . ·'L ... .J~ "l 

ul.Daleka 11 a 
G!':ODZISKUGO 

05-825 GRODZISK MAZOWIECKI \AI~::f,ę},., .l9~ 1:JJJ7i l' 
INumer identyfikacyjny REGON ~ .l'? ........ ····· .. ···· .. · ., 

~ --
013269108 

Nr •........ ~P9[Hl QIle.~ •• • f'I 

na dzień 31-12-2024 r. 

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 

1.1 . Zwiększenie funduszu (z tytu/u) 

1.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 

1.1 .2. Zrealizowane wydatki budżetowe 

1.1 .3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 

1.1 .4. $rodki na inwestycje 

1.1 .5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 

1.1.6. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 
niematerialne i prawne 

1.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 

1.1 .8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 

1.1 .9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 

1.1.10. Inne zwiększenia 

1.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 

1.2.1. Strata za rok ubiegły 

1.2.2. Zrealizowane dOChody budżetowe 

1.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 

1.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 

1.2.5. Aktualizacja środków trwałych 

1.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 

1.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 

1.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 

1.2.9. Inne zmniejszenia 

Ewa Jadwiga Szadkowska 2025-04-23 

główny księgowy rok, miesiąc, dzień 

BeSTia E21B2C30E8688FE6 

!Adresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie 

IWysłać bez pisma III"'!:IU 

E21B2C30E8688FE6 

III 111 1111111 .... 

Stan na koniec Stan na koniec roku 
roku poprzedniego bieżącego 

152157913,01 144834 823,37 

373813622,25 398882315,22 

86 267 279,64 162612759,22 

210 304 504,20 205200186,16 

0,00 0,00 

71 502202,79 27 032 426,32 

0,00 0,00 

90564,90 1 402889,14 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

5649 ,72 2634054,38 

381136711,89 338961 603,53 

64 601 264,21 75777 640,71 

213715430,9S 206 515 066,5~ 

O,OC o,oe 

95 102 609,26 49 304 823,67 

0,00 o,oe 

7715827,31 7 101 598,61 

0,00 o,oe 

0,00 O,OC 

1580,16 262473,95 

Marek Zdzisław Wieżbicki 
Agnieszka Gryzik 

Stanisław Tomasz Firlej 
Krzysztof Filipiak 

Michał Sławomir $Iiwiński 

kierownik jednostki 

Strona 1 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



II. 

III. 

111.1 . 

111.2. 

111.3. 

IV. 

BeSTia 

Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 

Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 

zysk netto (+) 

strata netto (-) 

nadwytka środków obrotowych 

Fundusz (11+,-111) 

Ewa Jadwiga Szadkowska 2025-04-23 

główny księgowy rok, miesiąc, dzień 

E2182C30E8688FE6 

-----', 
144834823,37 204 755 535,06 

86835118,51 38373610,18 

162612759,22 136113120,41 

-75777640,71 -97739510,23 

0,00 0,00 

231669941,88 243 129 145,24 

Marek Zdzisław Wieżbicki 
Agnieszka Gryzik 

Stanisław Tomasz Firlej 
Krzysztof Filipiak 

Michał Sławomir Śliwiński 

kierownik jednostki 

Strona 2 23 

Kopia z dokumentu pOdpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



I Wyjaśnienia do sprawozdania 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

główny księgowy 

BeSTia 

2025-04-23 

rok, miesiąc, dzień 

E2182C30E8688FE6 

Marek Zdzisław Wieżbicki 
Agnieszka Gryzik 

Stanisław Tomasz Firlej 
Krzysztof Filipiak 

Michał Sławomir Śliwiński 
kierownik jednostki 

Strona 3z3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 





Powiat Grodziski 

ul.Daleka 11 a 
05-825 GRODZISK MAZOWIECKI 

Numer identyfikacyjny REGON 

013269108 

AKTYWA Stan na początek 
roku 

A Aktywa trwale 248966905,78 

A.I Wartości 
6806,00 niematerialne i prawne 

Ali Rzeczowe aktywa 
237281 358,03 

trwale 

AII.1 Środki trwale 235 083 943,07 

AII.1 .1 Grunty 46506 622,12 

AII.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność 
jednostki samorządu 
terytorialnego, 0,00 
przekazane w 
użytkowanie wieczyste 
innym pOdmiotom 
AII.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 179973352,98 
i wodnej 

AlI. 1.3 Urządzenia 
5835968,99 

techniczne i maszyny 

AII.1.4 Środki 
1 881 410,81 

transportu 

A.lI .1.5 Inne środki 
trwałe 

886588,17 

AI1.2 Środki trwałe w 
2197414,96 

budowie (inwestycje) 

AI1.3 Zaliczka na środki 
trwale w budowie 0,00 
(inwestycje) 

AIII Należności 
11 678741,75 

długoterminowe 

AIV Długoterminowe 
0,00 aktywa finansowe 

AIV.1 Akcje i udziały 0,00 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

(główny księgowy) 

BeSTia 

W~~'tW~.o ' ................ . 
Or$ d ... "BI(~NS . . ... , ...... . 
łłf lęanostkl' 

resat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie 

orządowego zakładu 
budżetowego 

Wysłać bez pisma przewodniego 

sporządzony 

na dzień 31-12-2024 r. 

Stan na koniec 
PASYWA roku 

261 961 072,23 A Fundusz 

1213065,70 Al Fundusz jednostki 

249 850 605,24 
Ali Wynik finansowy 
netto (+,-) 

238 498 861,49 A.lI.1 Zysk netto (+) 

51 123937,55 AII.2 Strata netto (-) 

AIII Odpisy z wyniku 
0,00 finansowego (nadwyżka 

środków obrotowych) (-) 

AIV Fundusz mienia 
179 052 383,26 zlikwidowanych 

jednostek 

6097408,35 B Fundusze placówek 

2141 743,51 
C Państwowe fundusze 
celowe 

D Zobowiązania i 
83388,82 rezerwy na 

zobowiązania 

11 351 743,75 
D.I Zobowiązania 
długoterminowe 

D.II Zobowiązania 
0,00 

krótkoterminowe 

10 897 401,29 
D.II.1 Zobowiązania z 
tytułu dostaw i usług 

0,00 
D.11.2 Zobowiązania 
wobec budżetów 

D.II.3 Zobowiązania z 
0,00 tytułu ubezpieczeń i 

innych świadczeń 

2025-04-23 

(rok, miesiąc, dzień) 
8FE6BC80C909CDAA 

8FE6BC80C909COAA 

~lll l lllm 

Stan na początek Stan na koniec 
roku roku 

231669941,88 243129 145,24 

144 834 823,37 204755 535,06 

86835118,51 38373610,18 

162612759,22 136113120,41 

-75 777 640,71 -97739510,23 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

24 028 921,18 26616728,57 

0,00 0,00 

11 871 847,58 15211842,54 

541 993,73 2637149,14 

2050810,03 1749082,58 

2346428,34 2746570,98 

Agnieszka Gryzik 
Stanisław Tomasz Firlej 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

(kierownik jednostki) 

Strona 1 z4 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



A.1V.2 Inne papiery 
0,00 

wartościowe 

A.IV.3Inne 
długoterminowe aktywa 0,00 
finansowe 

A.v Wartość mienia 
zlikwidowanych 0,00 
jednostek 

B Aktywa obrotowe 6731957,28 

B.I Zapasy 1093522,50 

B.1.1 Materiały 1093522,50 

B.1.2 Półprodukty i 
0,00 

produkty w toku 

B.1.3 Produkty gotowe 0,00 

B.1.4 Towary 0,00 

B.II Należności 
3267634,71 

krótkoterminowe 

B.l1.1 Należności z tytułu 
53009,48 

dostaw i usług 

B.11.2 Należności od 
13645,04 

budżetów 

B.11.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 7476,03 
świadczeń 

B.l1.4 Pozostałe 
3193504,16 

należności 

B.l1.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 0,00 
tytułu dochodów 
budżetowych 

B.III Krótkoterminowe 
1954845,86 

aktywa finansowe 

B.1I1.1 Środki pieniężne 
0,00 

w kasie 

B.1I1.2 Srodki pieniężne 
na rachunkach 1 386017,37 
bankowych 
B.1I1.3 Srodki pieniężne 
państwowego funduszu 545598,79 
celowego 

B.1I1.4 Inne środki 
23229,70 

pieniężne 

B.1I1.5 Akcje lub udziały 0,00 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

(główny księgowy) 

BeSTia 

0,00 
0.11.4 Zobowiązania z 
tytułu wynagrodzeń 

0 .11.5 Pozostałe 
0,00 

zobowiązania 

0.11.6 Sumy obce 

0,00 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów) 
0 .11.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 

7784801,58 wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych 

1 138213,75 
0.11.8 Fundusze 
specjalne 

0.11.8.1 Zakładowy 
1 138213,75 Fundusz Świadczeń 

Socjalnych 

0,00 0.11.8.2 Inne fundusze 

0,00 
0 .111 Rezerwy na 
zobowiązania 

0,00 
O.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 

4479470,13 

35989,01 

36075,80 

637,36 

4406767,96 

0,00 

1625786,37 

0,00 

1 596544,45 

837,98 

28403,94 

0,00 

2025-04-23 
(rok, miesiąc, dzień) 

8FE6BC80C909CDAA 

3857782,40 4670176,44 

1094689,47 1088068,77 

401984,12 374396,65 

23229,70 30466,48 

1554 929,79 1915931,50 

954695,73 1 301 602,76 

600234,06 614328,74 

0,00 0,00 

12 157 073,60 11 404 886,03 

Agnieszka Gryzik 
Stanisław Tomasz Firlej 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

(kierownik jednostki) 

Strona 2 z 4 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



B.1I1.6 Inne papiery 0,00 
wartościowe 

B.1I1.71nne 
krótkoterminowe aktywa 0,00 
finansowe 

B.IV Rozliczenia 415954,21 
międzyokresowe 

Suma aktywów 255 698 863,06 

Ewa Jadwiga Szadkowska 

(główny księgowy) 

BeSTia 

0,00 

0,00 

541331,33 

269745873,81 Suma pasywów 

2025-04-23 

(rok, miesiąc, dzień) 
8FE6BC80C909COAA 

255 698 863,06 269745873,81 

Agnieszka Gryzik 
Stanisław Tomasz Firlej 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir $liwiński 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

(kierownik jednostki) 

Strona 3z4 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 



I Wyjaśnienia do bilansu 

Ewa Jadwiga Szadkowska 
(główny księgowy) 

BeSTia 

2025-04-23 
(rok, miesiąc, dzień) 

8FE6BC80C909CDAA 

Agnieszka Gryzik 
Stanisław Tomasz Firlej 

Krzysztof Filipiak 
Michał Sławomir Śliwiński 
Marek Zdzisław Wieżbicki 

(kierownik jednostki) 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.04.23 

Strona 4 z4 



INFORMACJA DODATKOWA 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

1. 

1.1. Nazwa jednostki - Powiat Grodziski 

1.2. Siedziba jednostki - Grodzisk Mazowiecki 

1.3. Adres jednostki - ul. Daleka łłA, 05-825 Grodzisk Mazowiecki 

BIURO RADY POWIATU 
GR.OD2JSKUGO 

W~·tyn'b . () 4 I .:)j) v\ 
Ofłii ....... ........ ....... ...... . 

1.4. Podstawowy przedmiot działalności jednostki - Powiat Grodziski wykonuje określone ustawami 

zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie: edukacji publicznej, promocji i ochrony 

zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityki prorodzinnej, 

wspierania osób niepełnosprawnych, transportu zbiorowego i dróg publicznych, kultury oraz ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki, geodezji, kartografii 

i katastru, gospodarki nieruchomościami, administracji architektoniczno-budowlanej, gospodarki 

wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwdziałaniu bezrobociu 

oraz aktywizacji rynku pracy, ochrony praw konsumenta, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, obronności, promocji powiatu, współpracy 

i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz działalności 

w zakresie telekomunikacji. Do zadań publicznych powiatu należy również zapewnienie wykonywania 

określonych w ustawach zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. 

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem - od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

3. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki 

nadrzędnej lub JST wchodzą jednostki sporządzające samodzielne sprawozdanie finansowe -

Sprawozdanie fmansowe zawiera dane łączne 15 jednostek budżetowych Powiatu Grodzi ski ego. 

Są to: Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Mazowieckim, Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie 

Kościelnym z filią w Grodzisku Mazowieckim, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

w Grodzisku Mazowieckim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim, 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim, Powiatowy Zarząd 

Dróg w Grodzisku Mazowieckim, Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Powiecie Grodziskim, 

Starostwo Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Mazowieckim, Zespół Szkół Nr l w Grodzisku 

Mazowieckim, Zespół Szkół Specjalnych im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim, 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Grodzisku Mazowieckim, Publiczne Ognisko Plastyczne 

im. Jana Skotnickiego w Grodzisku Mazowieckim, Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 

w Grodzisku Mazowieckim, Zespół Szkół Nr l w Milanówku oraz Zespół Szkół Nr 2 im. gen. Józefa 

Bema w Milanówku. 



4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów 

i pasywów (także amortyzacji). 

Rok obrotowy i okresy sprawozdawcze 

1. Rokiem obrotowym w jednostkach organizacyjnych jest okres roku budżetowego, czyli rok 

kalendarzowy od 1 stycznia do 31 grudnia. 

2. W ramach roku obrotowego okresem sprawozdawczym jest miesiąc. Na koniec każdego okresu 

sprawozdawczego (miesiąca) następuje sumowanie obrotów na kontach księgi głównej oraz 

uzgodnienie ich z dziennikiem i z zapisami na kontach ksiąg pomocniczych (analitycznych), 

prowadzonych do poszczególnych kont księgi głównej (kont syntetycznych). 

Metody wyceny aktywów i pasywów 

1. Aktywa i pasywa wyceniane są przez jednostki budżetowe Powiatu Grodziskiego nie rzadziej niż na 

dzień bilansowy. 

2. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. 

3. Środki trwałe w budowie - wycenia się na dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów 

pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem. 

4. Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, 

otrzymane na podstawie decyzji właściwego organu nieodpłatnie, są wyceniane w wartości określonej 

w tej decyzji, zaś w przypadku braku takiej wartości w decyzji,;.... w wartości rynkowej. 

5. Udziały w innych jednostkach oraz inne niż wymienione w art. 28 ust. 1 pkt la ustawy 

o rachunkowości inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia. 

6. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia 

nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. 

7. Należności długoterminowe obejmują należności, których termin spłaty przypada w okresie dłuższym 

niż rok, licząc od dnia bilansowego. Wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty tj. łącznie 

z należnymi odsetkami, pomniejszone o ewentualne odpisy aktualizujące ich wartość zgodnie z zasadą 

ostrożności oraz wg art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości. 

8. Należności krótkoterminowe obejmują wszystkie należności z tytułu dostaw i usług, bez względu na 

termin zapłaty oraz wszystkie pozostałe, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia 

bilansowego. Wyceniane są na dzień bilansowy w wysokości wymaganej zapłaty, czyli łącznie 



z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, tj. w wysokości netto, czyli po 

pomniejszeniu o wartość ewentualnych odpisów aktualizujących dotyczących należności wątpliwych. 

9. Odpisy aktualizujące wartość należności dotyczących rozchodów budżetu zalicza się do wyników 

na pozostałych operacjach niekasowych. 

10. Odpisy aktualizujące wartość należności dotyczących funduszy tworzonych na podstawie ustaw 

obciążają fundusze. 

11. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów 

operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis 

aktualizacji. 

12. Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych 

wycenia się nie później niż na koniec kwartału, według zasad obowiązujących na dzień bilansowy. 

13. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. 

14. Walutę obcą wycenia się na dzień bilansowy według kursu średniego danej waluty ustalonego przez 

Prezesa NBP na ten dzień. W ciągu roku operacje sprzedaży i kupna walut oraz operacje zapłaty 

należności wycenia się po kursie kupna lub sprzedaży banku, z którego usług się korzysta. 

l S.Zobowiązania z tytułu dostaw wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli łącznie z odsetkami 

naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów. 

16. Zobowiązania finansowe wycenia się w wartości emisyjnej powiększonej o narosłe kwoty z tytułu 

oprocentowania. 

17. Odsetki od należności i zobowiązań, w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotyczące 

zobowiązań podatkowych, ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz nie 

później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału. 

18. Rezerwy wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 

19. Kapitały (fundusze) własne, z wyjątkiem udziałów (akcji) własnych, oraz pozostałe aktywa i pasywa 

wycenia się w wartości nominalnej. 

20. Jednostki dokonują odpisów aktualizujących wartość należności w 100% należności w przypadku 

zalegania z płatnością na dzień bilansowy przez okres dłuższy niż 6 m-cy. Odpisów aktualizujących 

w wysokości 100% dokonuje się również w przypadku stwierdzenia, iż należność występująca na dzień 

bilansowy nie została uregulowana do dnia 15 marca roku następnego. 



Zasady kwalifikacji i amortyzacji majątku trwałego 

Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

jednostki budżetowe Powiatu Grodziskiego przyjęły następujące zasady: 

~ składniki majątku o wartości początkowej poniżej 500,- zł (Dom Pomocy Społecznej), poniżej 

1000,- zł (Starostwo, PCPR, Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zarząd Dróg, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej), poniżej 1 500,- zł (szkoły powiatowe, placówki 

oświatowe i Powiatowe Centrum Usług Wspólnych) zaliczają bezpośrednio w koszty i są one 

objęte ewidencją ilościową, 

~ składniki majątku o wartości początkowej od 500,- zł do 10000,- zł (Dom Pomocy Społecznej), 

od 1000,- zł do 10000,- zł (Starostwo, PCPR, Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zarząd 

Dróg, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej), od 1 500,- zł do 10 000,- zł 

oraz pomoce dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu 

w. szkołach i placówkach oświatowych bez względu na wartość jednostki zaliczają 

do pozostałych środków trwałych i wprowadzają do ewidencji ilościowo-wartościowej (szkoły 

powiatowe, placówki oświatowe i Powiatowe Centrum Usług Wspólnych). Od tego rodzaju 

składników majątku jednostki dokonują jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub 

umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do użytkowania, 

~ składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10 000,- zł jednostki zaliczają do środków 

trwałych/wartości niematerialnych i prawnych i wprowadzają do ewidencji bilansowej 

w miesiącu przekazania do użytkowania oraz dokonują odpisów 

amortyzacyjnych/umorzeniowych od środków trwałych/wartości niematerialnych i prawnych 

od miesiąca następującego po miesiącu oddania do użytkowania stosując metodę liniową oraz 

stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych. 

Ustalanie wyniku finansowego 

1. Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysku i strat na koncie 

860 - "Wynik finansowy". 

2. Wynik z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (deficyt lub nadwyżka budżetu) 

ustalany jest według zasady kasowej poprzez porównanie zrealizowanych w danym roku budżetowym 

dochodów i wydatków budżetowych na koncie 961 "Wynik wykonania budżetu". 

3. Operacje wynikowe, które nie powodują zwiększenia wydatków i dochodów danego roku 

budżetowego, dotyczące przychodów i kosztów finansowych oraz pozostałych przychodów i kosztów 

operacyjnych, ujmowane są na koncie 962 "Wynik na pozostałych operacjach". 



Szczególne zasady rachunkowości 

W jednostkach powiatu przyjmuje się, że uzyskane zwroty wydatków dokonywane w tym samym roku 

budżetowym ewidencjonowane są na rachunek wydatków i zmniejszają wykonanie planowanych 

wydatków w danym roku budżetowym, natomiast wszystkie wpływy z tytułu zwrotu wydatków 

dokonywanych w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetowe. 

5. Inne informacje - brak. 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia 

l. 

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, 

zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia 

wewnętrznego, oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie 

stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

W tej pozycji zostały wykazane informacje w zakresie wartości początkowej, umorzenia i wartości 

netto w powiązaniu z aktywami bilansu. Powyższe dane zostały przedstawione w formie poniższych 

tabel. 



Tabela 1. Zmiana wartości początkowej WNiP* 

.~~ ·:3~ł:; ;., ~ ,: .,.,-;" ~.~- ~~"'tJ.ł,,- .\'. ~:~'~~:.:;:~~1\_. ~ -" , ,,' 'CI~" \;:-~ ,~ ;"1' • I "t-
, .- "~' '-'~ ,,' ~~'" ZoIięluz.alia 

~ , !" l •• d ~e~nr • ",:':)=-.; r ~l 
WjrtdU t,f', .~t" ,W'~/~ . c lł) ~ 'j 

. 
~ '11 Wan~EJIlICŻ~ -..... , 

pocąl"-L-IWI ~ a.·,koale.: rob 
4 ~e.,sa1lłQk 

u'pocąłe1I.I'Oh o~ 

.~~;.:co' l'T:Iuń a:Qii JD,fe ,z,.rę:mc-~ 
Ii'rUmlra:ttem bme 

baUejaftb 
q+a-13) 

-N,."'dc. 
c "t" _ 

Aktuali&tocja. Q&«em ~ .. ód ~ ~~-... nnrętrzae zwlę~ia ~ ~e~flU. 
~ 

>(~7) <-,+-~U+l~ ? 

l 1 .3 • S' , 7 8 li .0 1L 1'2 ł3 ~,,; " 14- - -
",."-

Licencje i prawa autorskie 
l. dotycząoe oprogramowania 3342698,72 20172,00 0,00 0,00 1342983,28 , .. l 3~3 155,28 0,00 0,00 0,00 0,00 ' . 0,00 4. 705 854,00 

komputerowego .,' - , ."" , . ::": 

Wartości niematerialne 
_ 3 342 6-98.72 Zil172jOO O,Ot) 0;00 1341983~8 1363155,28 0.00 0;00 0;00: 0,00 ' 0,00 4 70S 854,00 i prawne· ogółem 

.'- - " o 

* Tabela dla WNiP umarzanych w czasie 

Tabela la. Zmiana wartości początkowej WNiP* 

• fT"; j:';~ '" " • 'iT' j- ~ ." -, ~~, _. - .- ·1 ~- ... ' ~ "- , ,",' 

• c ::\'~~t1~-f~~,. .. ~;~~r;t;j ,I 
:. ~;-. , ,. 1 i"'; - J oJ l,t o' ~.: ,~ ,!li .. " 

WaneU- ;'j, 'l , 7Jliritb uaia 
j " 

\~ . 2'malejfteai. .. 4 'l , L : ~ r 
WańDłE~· ?) ~ ~. . .... :. ~ ... = ~, :; -; ". 

~.- -:...,. ',. staD aa Ii.o.iec-..... I 
4L ~~I,!ioi. 

" _~1 .-
.. ~~lr-rob oII .... ~I.t ~ 

"brotiiwel'! PftelBiltlllc:uaie Iiua. ~ękśzellia I . ' _ cinie AJ{~ !Im~ , ZaWe: ()+I;ll) 
..,,' _. l"';:, ~ I~:,~ 

N.."cie, 
weWDę~ 

~a ~zwi''L~~:.~ <1?:;l~1) ~"'6d 
wewaęłI'ZIU: • zmałejszeaia (9i-iłtł:JI+t%j .'", : 

~~ ,~ ~ 

:2 3 • S 6 l ' . tI - ;'9 10 fi 12 a . 
~ ~ ... ",: ' 

Licencje i prawa autorskie 
... 

l. dotycząoe oprogramowania 661918,76 66 267,35 0,00 0,00 38574,15 104 841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 766760,26 
komlluterow= 

Pozostałe wartości 
' ,, " , 

12Q 458~5 2, 
niemateriaIne i prawne 

120458,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartości niematerialne 
782377,61 ··, 66267,35, 0,00 0,00 38574.15 104_841,50: 0,00 0,00 O.Otl 0,00 ... O .• IJO ,!I81219,1l i pr:awne .0l:ólem 

* Tabela dla WNiP umarzanych jednorazowo 



Tabela 2. Zmiana wartości umorzenia WNiP* 

ZM'ęksRjl" IOIlOIZCIlI'II .7.mQfej~e~ wnii~aiJI 

"'Yiic:RC6IIliCllil: la. ~lcknikal . Je I, I ~ ~ ~ .. I 
o~ 

AlmWiu!,iil AłnUal~ 

3 5' 6 Ił. 11 

Licencje i prawa autorskie 

Q~ 
~13) ' 

14 

1. I dotycząreoprol'"amowanial 3335892,721 156895,58 
komputerowego 

0,00 0,00 0,00 156895,58 0,00 0,00 0,00 0,0013 4.?2 7~.0 

Wartość umorzenia 
wartośd niematerialnychl·33,35 ~2,72.1156 895,58 

. i prawnych - og6łem 

* Tabela dla WNiP umarzanych w czasie 

Tabela 2a. Zmiana wartości umorzenia WNiP* 

0,00. 0,00 0,00" 1St; 895,581 ·0,00 0,00 .0,00i 0,00 0,0013 492 '788,'30 

" ... -iII Li r",_, .... ~z • • "\.. -.li 'lI'- _ ..... j' .. ~~(~- :'1-~'1"" '-:.. ~ .--:"::.I..J1 .--.'l..f't;-__ '!"".. ........ .... [f' ,-',' .. r_: •. ~,,: 
~.~>r·,~:" _,:'. . .•.. "1. >.; -''"''PłA7. -~ - ' . v, • • '-."",,,.~. ." .•. ~,.' .. ~. ~-~_ ... ~.;._ ... _.- ......... · ł. '. ~"o-P d~l ... """ . "o. I.,' -~~e ... llIII~a,.. ,,," .~' .• .. ~e~_",,~?r- .• " 't ._~ '.'. UiIIm,.le:tłIm 

tJiIIo~ ",tu --;;') . .. -"",:' . , ,.~.. 
. . .,.. a. kOaiccroka 

~ ~eale _ .. ,.PO!Z~~ ~ ';Amortynqa -. ...... . . ..• "2irlększenla .. ._ ZIIIałejsunia ~ 
mą o.............. ~ _., ... __ . _-no." ~mleą\2e~ . IDU. ............... D'""" .... "'.. iPneatleszcz. we n ....... " h...... JaR.. -." • ." 

•. .. ... ~..,.6" .. a"", .... ~......,..,- "" ~ _'" _'~ _",..... "IU,"''''' . . ............. ~I~ ~ "'5"'~ ~3)'. 
~-..... ~ . ~1mIe iWf~l" (~7)' ~. ~,ę,trze . ...... f .. • lejRe,,1a- (1H-.ij)tII+Ja) . ' 

11 l 3. ~. - 4 ~ 5 -;;'6 ,7.( ~8 , 10 . .. 11 11 U',~ l..4 .~ 

Licencje i prawa autorskie . ... 
l. dotycząreoprogl'lllllOwnnia 661918,76 66 267;35 0,00 0,00 38574,15 104841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 O}JO 766760;26 

kom.JIuterowego , . 

Pozostałe wartości , tv1 
2. niematerialne i prawne 120 458,85 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O,VIJ ę9 ~~ 

Wartość umorzenia . ,. ,' .. " ,.~, -~ -
wartości niematerialnych 782377,-6166267,35 0,00 0,00 3.8574,15 104841,59 ,0,000,00 0,0:0 0,00 0,00 881'2U~11 

i prawnych - ogółem I . ' . 

* Tabela dla WNiP umarzanych jednorazowo. 



Tabela 3. Zmiana wartości netto WNiP 

WartOŚ$llcJto M~a Di.~lenilłDydl 
l{L 

Wartoś'ć nuto ",rtoid .aiemateriahiych 

i prawnyCh II! po~telqoku obrot9weg~ 
(wartoit (l9CZlltk9~ mInus umor"Z'enie) 

i P!'a-WDY9' ba bllie'c roka !lbJótre(O (wart9"śC. 
~#kOW1l miD.u IUlfG.-z-enie 

1. Licencje i prawa autorskie dotyczące oprogramowania komputerowego 6806,00 1213 065,70 

2. Pozostałe wartości niemateńalne i prawne 0,00 0,00 

Wartość netto wartości niemateńalnych i prawnych - ogółem 6806,00 1213065,70 

Tabela 4. Zmiana wartości początkowej środków trwałych* 

.'~ ~ ~. ~ [ł ; : ~ "'J~_ -;.::;-- I~, ~ -' _. 
_, I~ ~ ~-~Il: 5!( ~.t~ ,. , < ;:a. 0.0 ~~ - ~ rl ~.-

. ~ {~~r~:~·~~}·:~t, .. ~;:. 
,. ·5 ......... 

, , <~ 

;" "'.-. l" ...... ,/ -- .. "L . '"' .~. ;" ..... "ll-""f~ -.. ,~.~'J I ~ - l" ~ ~.:- z.am.;-.u I' r.- ,·L~. ' 

Je 'it'"- _ J"'. " , I. ., :. ~ r I~ •• '_ L" r.i'· ..... .~ 
~I '" to " 

.. -.'0 ·u - "I:"I,.J 

~ ; I --";';'r" . '. ', .. :" ' .... -. ',r- .. 
~~. w...u~-_ 

' ~. .. .-:; ... ,." _.' _'J.... 

Wrn~t"l·_ '.~.I 'l'} 
-:: ........ ...J .' --, -.~ i' -:::.., ~ . _ "'koelec·~ 

q.,o ,~~"", ( ., 
li ndujaooJcll 

_ o~ " ~r,"JIf!aI' '--' 
Li PtzniIeul:ieal. ~~.II 

~łe 
~&.1.3) 

~ ~. ~oIjD.:ja ~ ..- ~ ~.,. ~jaaii. 

~=~ 
,. .. --t. ..... --.- ~ J , " - ~ ~! ~ L1' , 

'" ;1' . .. \ . ~ 1 
: .. -;', 

:"~- 2 I l 4 S-
, . 

'7 • , 
" .JJ n 'D ... 

l. Gnmty 46 5en 974,32 4884132,00 2481331,04 0,00 1765565,15 9131028,19 50730,00 0,00 0,00 4462306,66 4513 036,66 5l 11S~S 

2. 
Budynki i lokal. obi.l:ty inż. 

265 cm 699)1,6 128535,00 645953,73 0,00 15 506 395,67 16280 884,40 0,00 0,00 0,00 6451560,42 6451560,42 1'74l1łl 023,84 
I~w<i iwodn<i 

3. 
Urządzenia techniczne 11 818 126,11 1014663,90 34893,87 0,00 59905,86 l 109463,63 31244,00 0,00 0,00 369 S/6;21 400820;21 ąS2§169$J i mas zyny 

4. ' Środki tnl!lSportu 8045333,41 723240,00 159950,00 0,00 55720,00 . 938910,00 0,00 0,00 0,00 33467,78 33467.78 8·95,0 7'15,63 
s. Inn. środki trwale 2183 289,09 47210,00 0,00 0,00 0,00 : . .•• . 47210,OQ 0,00 0,00 0,00 904 044,38 904 044,38 '1 l U 454,71 

6. 
Środki trwale w budowie 

2197 414,96 26 175809,68 0,00 0,00 2487752;n 
. '. '.' 

0,00 3485611,96 0,00 16 023621,20 19 S09 233,16 11 J51J4J.75 (inwes tycje . 28 663 561,95 

Wartośt początkowa 
:U ~~ ·S~O,Ś3 

. , ....... . . ' ... ' .',: . ': .. 
środków trwoIytb - ogółem 

'. '. 335824837,75 3322U8,64 ,:- ~ , O,OO 19815338,95 ' / 56171058,17 31974,00 348S611,96 ~ .... '. 0;00 28244 576,65 JL 8U 162,61 360 183 733,31 
\ <.' 

'- ' -~ < _ ._"-' -

• Tabela dla środków trwałych wnarzanych w czasie 



Tabela 4a. Zmiana wartości początkowej środków trwałych* 

. '. : ' . ~pocż~..:_' " 

------=rr=- - ---~ 

:ZM •• - Ia 

·t: ·:· 
~ . --.:L_":'~:-~+':"":':~";:"'+---:-~7--:-'1 .-.. ....... 

' " l' . '. ,.. " .. ~. '" ".. t· ,- .~. . ....... !~ .. Naii;.!ie I~~ AbJ", .... ~ai • . : ... .~ 
, " '~"~.,'.", ',' ,', " ~7) ,. ',,", 

~łeał<t~.,... .. ~~.; ·~I · : · .... ~·,· ~ .. ~i 
~ ~ , - . .-. , . . 

:. 
l, 

2. 
3. 
4, 

l 
U~ądzmlll tedm.::me 

I mBSZ}'!I}' 

Inne środki uwałe 

POZ<ISloJe"'odko uwn!e 

Zhioly bibhoteczne 

W.rtajl poaątkoW1l 
łrodk6 .. t ........ y ... ~ół ... 

' c";· ." 

• Tabel. dla środków bw,.Jych IJI1\A.IUDyCh jedn0ra7..owo 

Tabela 5, Zmiana wartości umorzenia środków trwałych· 

,~ -~ I..... ..... łJiIo;.,aetń.-aiia . ..'. -.... ~ , 
!apocqu ..... ,QLI w,umq6ł".triC 
~ .~.u .... . 

""'-l.o7 

I~ ~ 
- 3' ~ 

Grunty I 352,20 676,10 

2, 
Budy.1d i loble obiekty &5 099 346,88 10814049,24 

int_ J~~'I~y~li wodne 
Urz""'-"';" t""hnian< 

5 982 157,12 843252,78 
I m .. zvny 

Śtodki tnnsporw 6163922,60 622 857,30 
s. Inne łrodl<i trwole 1296 700;n. 56026,85 
6. ŚtodkllIWalc w budDwie 0,00 0,00 

W.r1:ośi u.moneoi. 
98 S43 479.72 12 336 862,27 

'",dk6wt ..... lyeh -0161 ... 

• Tabel" dl. ś",dlu\w ltWalych UJn8lZ8nych w C22Slo 

S 

. ' " I· ·, '" .' ;', , J 
, I 1:"':;' ·'j ~, ' .... 1 9 ~ I lAI I .. lI :.~ :I · .. l'1~c.L \: .. 0 ·:......:-1 . J4 

0,001 15678,151 5765,551 0,001 0,001 0,001 5765,5SI ~2,.,li 

136,OOr· . 26 7SlłJ3 1 0,001 0,001 0,001 54,841 54,84!·,: .. j'"'$41'1M5i51 
,001 14'1065,501; 1292'$00,41 19 821,261 o,ool o,ool S42686~7 1 SS2507,8ll·~O.285m.., 

~~~'-:;"~:":T~~-"",;,1· 7::·~ __ ~.:_~~:~;:.:~:i~~;H'd%li2, 
.] ~, -tJ~ 

~~~-~. - ~ 
WęIl&ea1A'·.~~:a' 

~ : '1 : 1I8odoU " .' I' ~. ·~D~ · 
("'~1) 

6 
, 

7 ł .. , li :'J~tJ . •. _ C- ':, :I .~ is·-:-·:<·l· ··::;':: U:><.'· 
0,00 0,00 0,00 676,10 000 0,001 0,001 0,001 o.~l,· ;~'.~ 4~ 
0,00 0,00 0,00 10814049,24 0,00 0,001 0,001 63755,541. 63755.541/ ,~~~O.A 

.,:" ., 

0,00 0,00 4771,49 848 CJlA71 52415,00 0,00 0,001 348 405,21 400820,2l ,41,.t.t8 
0,00 0,00 SS 720,00 678577)0 0,00 0,00 0,001 33 467,78 33467,78 . " ·"-JW,,1% 
0,00 0,00 0,00 56026,85 0,00 0,00 0,001 109 661,88r.· 10966~ ·:.lW~ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00 ".", ., ... 

O.OÓ 0,00 60491,49 12397 353,76 52 415,00 ·0,00 0,001 , .. 555190,41 607705,41 UQ'»3l~ 



Tabela Sa. Zmiana wartości umorzenia środków trwałych* 

.... '_.I'""""f.::.-· ~ 

<, .·>·:o:·::~, .,..,'; ;\ ~ C,' : -. l~:'~ . -'" 
~ " 

7.nalei_"' __ 
ł· ';. ,.,. ..... ' .~' ..... . ~.I . ~~ .f! ... ~ .... .............. '; . . . 

_: : ~~S~!a);-.~ ... ~::" ,~. . ... .~ __ . '.:: •. -~-I ', '. :_0\ w~'.- ~~ , :lali""'" 
• • • • o '. • .. _ ........ _L , . • .' '"-_ . . .0 . ' '_ .. ' ... :0, .. ".' rn.e.t... • .. Ie '. ~_' ~ ... ~~_'-._I. ..-..-t. ... " • . '-"'"T_'" .u.--"" . ..... - . .............. .'. ---»l"7. ~___ ~ 

.. , " .... .....,;,.; - . -........ . ~Ia ' ." .•. . .' -.-.. -.. <"ł:io+ii,j,JJ) 

" 
'u..raul~i'" 

....lIoDkcnob 
~ 
(łtI.1J) 

f 

l. 

2. 

3. 

....... ': .'. .. . .... '.~1) '" "' .. :" '. 

Urządzenia tedmiczne 
imas%)'oy 

Inne środki trwałe 

Pozostałe środki trwałe 

~ . 

193365,51 

376844,47 

8453888,55 

." 0' U U I,·', ..... ,,, .,. . , . .'; ""1. oS ; " r ' 7 " -l· ? I , ",:1 . • . '1 .. .. .. U U D 14 

15678,15 0,00 0,00 0,00 ..... ·o15678jS·1 5765,55 0,00 0,00 0,00 5 765,551 203 ;'78.U 
33903,42 0,00 0,00 0,00 -~ ' .. 33 903,421 4 055,71 0,00 0,00 5234,78 9290.491 401 4'57,40 

899 393,26 0,00 0,00 316767,05 121616Ó)tI 0,00 0,00 0,00 537396,95 537 396,951 .9132 '~i.?l 
4. Zbiory biblioteczne 521141,88 26622,53 0,00 0,00 136,00 .· 267SS,531 0,00 0,00 0,00 54,84 54,&41 547 84557 

.. WartoU umorzeDi. 
środków tnvałych • 02Ółem 

9545140,41 975597,36 0,,00 '0,00 31~903,O5, 1191500,41 1 91łl1,26 

• Tabele dla środków trwałych umarzanych jednorazowo 

Tabela 6. Zmiana wartości netto środków trwałych 

',' ..! .~" " : t:~ ,~, ."r'" : .... "-~ .;. W~~ neth)'~rocItów Waftoś:Ć lfettoŚ.~~Qw I 

" ~ '; ~ .,.~,:, 1 trwtłYcllna~.k ~h,.ńak~!c roku 
". - ~ -:., Lp. t~" ~. .'. W~~glótęDle roRu "~o óbro~o (wartość I 

"-' ," :; '\,;L ,. (~EpociątkÓM ~tk~ minus 
1""1 I _. ,;;J I 

.,",,, I ~:" •. " ~.~ . millUS umorzeniel umorzeDie) 

l. Grunty 46 506 622;12 51 123 937;55 
Budynki. lokale 

2. i obiekty inż. Lądowej 179 973 352,98 179 052 383,26 
i wodne 

3. Urządzenia t~chniczne 5 835 968 99 6 097 408 35 
l mas zyny , , 

4. Środki transportu 1881410,81 2141 743,51 
5. Inne środki trwałe 886 588,17 83 388,82 

6. Środki trwa!e 2 19741496 11 351 74375 
w budoWle ' , 

Wartość netto środków trwałych - ogółem 237 281 358,03 249 850 605,24 

0,00 "0,00 ~: '. 541686,571 551 507.831 \~ l 'SS 2n.,! 



1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostkadysppriuje takimi informacjami 

W wierszu 1.2. wykazuje się aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami. 

Powiat Grodziski nie dysponuje takimi informacjami. 

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 
długoterminowych aktywów finansowych. 

Tabela 7. Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów niefmansowych 

Ogółem 

Tabela 8. Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych 

Ogółem 

StIi'D ~.""eJIraMcJdi" lI.ilU ... 
.. ~ 

~ 



1.4. Wartość gruntów użyłkowanych wieczyście 

Grunty użytkowane wieczyście są to grunty, których właścicielem jest Skarb Państwa lub JST, oddane jednostce w użytkowanie wieczyste na podstawie przepisów KC oraz 

GospNierU. Prawo wieczystego użytkowania gruntów wykazuje się w ewidencji bilansowej i prezentuje w aktywach bilansu. Wartość gruntów, które są użytkowane wieczyście, 

należy ująć w ewidencji pozabilansowej. 

Informacje dotyczące gruntów otrzymanych w wieczyste użytkowanie przedstawione zostały w informacji dodatkowej w formie poniższej tabeli 

Tabela 9. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

w,.ueze16Il1łeale'Jl'llDI~8I wletzyścte- W~tlJ'1lłłt6w~ 7J.Męp:itIi1.~d gnutl6w 7mni~l~abwutośd grut6tr SIÓ ~ I"ID~ÓW'Wtk_YEh ! 

~ aUe riJellt)(łuwjltee.grunt, 6. lokalIZuj., o.rdiiiw i Wie-ayfd~ _$(8r. Di poa~k roka ol1ItytkoJl'Ul)'dnrier:zyJde " iatytkowall.Y~ wltezyJde wriU'u- irieczyłcle-u kouIee rok. oJlroltnrłgo I 

pnriu.zdutU tłbro~tł jiua ~kD olmitowep - rolla obroł~ .• '(3+4-5) 
--- '. ~.~ i.1 -

l -2 3 , 4 5 ._ -, I 6 _fl_ ~~ • " 
~-:-'- ' ... - - .-.... ... ~ ... - -'" .. 

l. Gmina Baranów ObT. Boża Wola dz. nr 1/3 pow. 0,0264 ha 15000,00 0,00 0,00 15000,00 

- - - - -
Ogółem 15000.00 0,00 000 1500000 

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z 
tytułu umów leasingu 

W wierszu 1.5. wykazuje się wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, 
w tym z tytułu umów leasingu; Te umowy charakteryzują się tym, że środki trwałe użytkowane na ich podstawie nadal pozostają w księgach ich właścicieli. Dane do wypełnienia 
tej pozycji wynikają z ewidencji pozabilansowej. 

Dane dotyczące wartości nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym 
z tytułu umów leasingu przedstawione zostały w formie poniższej tabeli. 



Starostwo Powiatu Grodziskiego 

1 8 KW!. 2025 I -, 
W P ł. Y N Ę Ł O UCHWAŁA Nr 3.e.l232/2025 

L. Dz . .............................................. S~ł u Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 18 kwietnia 2025 roku 

Elektronicznie podpisany przez: 

Konrad Pachocki 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok 

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7 t.j.)- Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie: - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie: 

Przewodniczący: - Konrad Pachocki 

Członkowie: - Aneta Dygus 
- Kamil Michalak 

uchwala, co następuje: 

§1 

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok. 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§3 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

Uzasadnienie 

W dniu 31 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Uchwałą 
Zarządu Powiatu Grodziskiego Nr 249/2025 z dnia 26 marca 2025 roku przedłożono sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 
jednostki. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powy:ższe 

sprawozdanie dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi 
w posiadaniu Izby. W efekcie powy:ższych działań Skład stwierdził, co następuje: 

1. Zaplanowane dochody do budżetu jednostki zrealizowano w kwocie 206.515.066,55 zł, co 
stanowiło 100,31%, wielkości planowanej przy czym dochody bieżące zrealizowano w kwocie 
199.598.531,03 zł, co stanowi 100,34% planu, zaś dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 
6.916.535,52 zł, co stanowi 99,46% planu. 

2. Zaplanowane wydatki zrealizowano w kwocie 205.200.186,16 zł, co stanowi 95,69% planu, 
przy czym wydatki bieżące wykonano na poziomie 175.782.306,83 zł co stanowi 96,39% 
wydatków zaplanowanych natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 
29.417.879,33 zł, co stanowi 91,71% wielkości planowanej. 

3. Spełniony zostałwymog określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, lj. wykonane 
wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących. 

4. Wynik budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok zamknął się nadwyżką w wysokości 
1.314.880,39 zł przy planowanym deficycie w kwocie 8.562.647,84 zł. 



5. Planowane przychody oraz rozchody budżetu zostały w całości wykonane. 

6. W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu oraz danych zaprezentowanych 
w sprawozdaniu budżetowym Rb-28S wg stanu na koniec 2024 roku wykonane wydatki 
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie przekroczyły wielkości 

planowanych. 

7. Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów 
finansowych wynika, iż na koniec okresu sprawozdawczego Powiat posiadał należności 
wymagalne w kwocie 1.212.037,87 zł co stanowiło 0,59% wykonanych dochodów budżetu za 
ten rok. 

8. Według danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z zobowiązania dłużne Powiatu 
Grodziskiego na koniec 2024 roku wyniosły 18.634.000,00 zł, co stanowi 9,41% wykonanych 
dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty dotacji i środków o podobnym 
charakterze oraz powiększone o przychody wyszczególnione wart. 217 ust. 2 pkt. 4-8 ustawy 
o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. Powiat 
nie posiadał zobowiązań wymagalnych. Jednocześnie obciążenie budżetu wydatkami na 
obsługę długu i rozchodami związanymi z jego spłatą kształtuje się w opiniowanym okresie 
poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy ''oj 

o finansach publicznych. 

9. Obciążenie budżetu wydatkami na obsługę długu i rozchodami związanymi z jego spłatą 
kształtuje się w opiniowanym okresie poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika 
ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

10. W sprawozdaniu wykazano środki związane z ochroną środowiska i gospodarki wodnej. 
Dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa wart. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r: Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) zostały wykonane 
w kwocie 83.851,13 zł, natomiast wydatki w kwocie 39.563,96 zł. Zgodnie z art. 403 
ww. ustawy do zadań powiatów należy finansowanie ochrony środowiska w zakresie 
określonym w ustawie w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, 
stanowiąca dochody budżetu powiatów, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów 
przekazywaną do wojewódzkich funduszy. 

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożone 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok spełnia wymogi wynikające 
z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, iż wydając niniejszą 

opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności 
z prawem natomiast ocena działań Zarządu w zakresie stopnia realizacji budżetu z uwzględnieniem 
gospodarności i celowości podejmowanych działań należy do organu stanowiącego powiatu. 

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały. 

Podpis elektroniczny prawidłowy 

Data weryfikacji, __ 1_B_KWI_l _202_ 5 

Podins~ektor 

Małgor?'...a~ Głodek 



UCHWALA NR /25 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

PROJEKT 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 6 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art.270 ust..4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 

uchwala, co następuje: 

§1 

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, na które składa się: 

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 

31.12.2024 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 33 275 756,11 zł, 

2) łączny bilans jednostki budżetowej Powiatu Grodziskiego sporządzony na dzień 31.12.2024 

roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 269745 873,81 zł, 

3) łączny rachunek zysków i strat jednostki Powiatu Grodziskiego (wariant porównawczy) 

sporządzony na dzień 31.12.2024 roku, zamykający się zyskiem w wysokości 38 373 610,18 zł, 

4) łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki Powiatu Grodziskiego sporządzone na dzień 

31.12.2024 roku, wykazujące fundusz w wysokości 243 129 145,24 zł, 

5) informacja dodatkowa obejmująca dane z informacji dodatkowych jednostek budżetowych 

Powiatu Grodziskiego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok, Rada Powiatu 

Grodziskiego zatwierdza ww. sprawozdania. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Sprawdzono pod względem" 
formalno-prawn~m 

~~:ą.~:~~: .. WRAWNY 

data Ha Zarań ska 
A-4692 

§2 



Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok 

Zarząd Powiatu Grodziskiego wnosi o rozpatrzenie i zatwierdzenie przez Radę Powiatu sprawozdania 

finansowego składającego się z: 

1. bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2. łącznego bilansu jednostki budżetowej Powiatu Grodziskiego, 

3. łącznego rachunku zysków i strat jednostki Powiatu Grodziskiego (wariant porównawczy), 

4. łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki Powiatu Grodziskiego, 

5. informacji dodatkowej obejmującej dane z informacji dodatkowych jednostek budżetowych 

Powiatu Grodziskiego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie przesłała w dniu 18.04.2025 r. Uchwałę 

Nr 3.e./232/2025 w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. 

poz. 1530 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie fmansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

SK~K 

Ewa Szadkowska 



Rada Powiatu Grodziskiego 

g 
BRP.0004 ..... 2025 

Grodzisk Mazowiecki, dnia ~p maja 2025 r. 

Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Warszawie 

ul. Koszykowa SA 

W załączeniu przesyłam wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Grodziskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grodziskiego 

z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok wraz z uzasadnieniem do 

wniosku. 



Grodzisk Mazowiecki, dnia 27.05.2025 r. 

Komisja Rewizyjna 

Rady Powiatu Grodziskiego 

Rada Powiatu Grodziskiego 

Wniosek Komisji Rewizyjnej 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodziskiego 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu · Grodziskiego działając na podstawie 
art. 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j . Dz. U. z 2024 r., poz. 
107 ze zm.) oraz w oparciu o § 33 pkt 3) Statutu Powiatu Grodziskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 366/XLlX/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 6369) po 
pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 r. występuje 
z wnioskiem do Rady Powiatu Grodziskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Grodziskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie na posiedzeniu Komisji w dniu 27 maja 
2025r. w głosowaniu jawnym z udziałem .. . 4 .. ... członków Komisji Rewizyjnej. 

W załaczeniu : 

uzasadnienie do wniosku 

Za Komisję Rewizyjną: 

Przewodnicząca 

A~~.;j 
Zofia Owczarek 



Uzasadnienie do wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grodziskiego 

Komisja rewizyjna po rozpatrzeniu: sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 

rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego 

za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia Powiatu Grodziskiego, przedstawia następujące stanowisko: 

Ad. 1 Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok przekazano do Biura 

Rady Powiatu w dniu 27 marca 2025 roku, tj. zgodnie z terminem określonym wart. 267 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Uchwalony przez Radę Powiatu budżet na 2024 rok obejmował po stronie dochodów kwotę 

185623927,03 zł, w tym: dochody bieżące 169534 193,19 zł i dochody majątkowe 16089733,84 zł, 

natomiast po stronie wydatków kwotę 195456954,98 zł, w tym: wydatki bieżące 161 334 543,03 zł 

i wydatki majątkowe 34 122411,95 zł. 

Po wprowadzeniu wszystkich zmian w ciągu roku plan dochodów na dzień 31.12.2024 roku zaplano

wano w wysokości 205878211,55 zł, w tym: dochody bieżące 198 924209,55 zł i dochody majątkowe 

6954 002,00 zł, natomiast plan wydatków w wysokości 214440 859,39 zł, w tym: wydatki bieżące 

182363049,58 zł i wydatki majątkowe 32 077 809,81 zł. 

Dochody budżetu powiatu na dzień 31.12.2024 r. zrealizowano w kwocie 206515 066,55 zł, 

co stanowiło 100,31% planu. Stanowiące 3,35% ogółu uzyskanych w roku 2024 wpływów dochody 

majątkowe wykonane zostały w 99,46 % planu, tj. w kwocie 6916535,52 zł, natomiast dochody bieżące 

w 100,34%, tj. w kwocie 199598531,03 zł. 

Wydatki budżetu powiatu na dzień 31.12.2024 r. ogółem wykonano w wysokości 

205200186,16 zł, co stanowiło 95,69% planu, przy czym wydatki bieżące wykonano na poziomie 

175782306,83 zł, tj. w 96,39% wydatków planowanych, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano 

w wysokości 29 417 879,33 zł, tj. w 91,71 % wydatków planowanych. 

Kwota wydatków planowanych jest większa od kwoty wydatków wykonanych o 9240673,23 zł. 

Na ww. różnicę znaczący wpływ miały następujące pozycje: 

»- dział 600 Transport i łączność - nie zrealizowano wydatków na kwotę 826 154,80 zł, głównie 

w związku z niepełnym wykonaniem w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe § 6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, 



~ dział 750 Administracja publiczna rozdział 75020 Starostwo Powiatowe - nie zrealizowano 

wydatków na kwotę 1499219,61 zł, głównie w związku z niepełnym wykonaniem § 4210 

zakup materiałów i wyposażenia, § 4300 zakup usług pozostałych oraz § 4010 wynagrodzenia 

osobowe pracowników, 

~ dział 758 Różne rozliczenia - nie zrealizowano wydatków na kwotę 414 856,33 zł, ponieważ 

nie została wydatkowana rezerwa ogólna w wys. 84 000,00 zł oraz rezerwy celowe w łącznej 

wysokości 330 856,33zł, 

~ dział 801 Oświata i wychowanie - nie zrealizowano wydatków na kwotę 3975867,53 zł 

m. m. z powodu niższej kwoty wydatków poniesionych na realizacji przedsięwzięcia 

pn. "Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku 

Mazowieckim" , 

~ dział 855 Rodzina - nie zrealizowano wydatków na kwotę 449 443,98 zł z powodu niższej kwoty 

wydatków poniesionych na świadczenia społeczne wypłacane rodzinom zastępczym dla dzieci 

przebywających w rodzinach oraz niższej kwoty dotacji celowych przekazanych do powiatów 

i gmin za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych. 

Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza iż spełniony 

został wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

Analizując wykonanie wydatków w poszczególnych działach nie stwierdzono wykonania wydatków 

ponad wielkości ujęte w planie. 

Wynik budżetu za 2024 rok zamknął się nadwyżką w wysokości 1314880,39 zł przy planowanym 

deficycie w kwocie 8 562 647,84 zł. 

Wykazane w sprawozdaniu RB-NDS sporządzonym za okres od początku roku do dnia 

31 grudnia 2024 roku przychody wynosiły 23 261459,57 zł (wolne środki 9550449,77 zł, niewyko

rzystane środki pieniężne, o których mowa wart. 217 ust. 2 pkt8 ustawy o finansach publicznych 

13 711 009,80 zł). 

Zaplanowane na poziomie 4 500 000,00 zł rozchody wykonano w 100% (spłata kredytów 2500 000,00 

zł, lokata na okres wykraczający poza rok budżetowy 2000000,00 zł). 

Według danych wykazanych w sprawozdaniu RB-Z na koniec 2024 roku zobowiązania dłużne powiatu 

wyniosły 18634000,00 zł i stanowiły 9,02% wykonanych w tym roku dochodów ogółem. Powyższą 

kwotę stanowiły zaciągnięte kredyty długoterminowe. Jednocześnie jednostka nie była obciążona 

zobowiązaniami wymagalnymi. 

Ad. 2 Sprawozdanie finansowe Powiatu Grodziskiego sporządzone na dzień 31.12.2024 r. 

przekazano do Rady Powiatu Grodziskiego w ustawowym terminie. Składa się ono z: 



1. bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2. bilansu jednostki budżetowej, 
3. rachunku zysków i strat jednostki (wariant porównawczy), 
4. zestawienia zmian w funduszu jednostki 
5. informacji dodatkowej. 

Bilans z wykonania budżetu jst zamyka się kwotą 33 275 756,11 zł po stronie aktywów i pasywów. 

Na aktywa składają się: środki pieniężne w wys. 33245084,64 zł oraz należności i rozliczenia 

w wys. 30671,47 zł. Na pasywa składają się: zobowiązania w wys. 19207 128,80 zł, aktywa netto 

budżetu w wys. 3437 145,31 zł oraz rozliczenia międzyokresowe w wys. 10631482,00 zł. 

~ Bilans jednostki budżetowej zamyka się kwotą 269 745 873,81 zł po stronie aktywów i pasywów. 

Na aktywa składają się: aktywa trwałe w wysokości 261 961 072,23 zł i aktywa obrotowe 

w wysokości 7784801,58 zł. Na pasywa składają się: fundusz w wysokości 243 129 145,24 zł, 

zobowiązania i rezerwy na zobowiązania w kwocie 26 616 728,57 zł. 

~ Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) zamyka się zyskiem netto 

w wysokości 38 373 610,18 zł, co świadczy o większym wykonaniu przychodów od kosztów. 

~ Zestawienie zmian w funduszu jednostki - fundusz zamyka się kwotą 243129145,24 zł i wzrasta 

w porównaniu do 2023 roku o kwotę 11 459 203,36 zł. 

~ Informacja dodatkowa sporządzona została zgodnie z wytycznymi określonymi przez Zarząd 

Powiatu Grodziskiego Uchwałą Nr 46/2019 z dnia 6 lutego 2019 roku. 

Ad. 3 Informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego została przekazana Radzie 

Powiatu w ustawowym terminie. Zawiera ona wszystkie wymagane elementy wynikające z zapisów 

art. 267 ust. l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Informacja ta zawiera 

strukturę majątku trwałego (brutto) Starostwa Powiatu Grodziskiego, jednostek oświatowych, 

pozostałych jednostek organizacyjnych powiatu, Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. oraz Muzeum im. Anny i Jarosława 

Iwaszkiewiczów. 

Wykaz majątku sporządzono z podziałem na: 

• Budynki i lokale, 
• Obiekty inżynierii wodnej i lądowej, 
• Kotły i maszyny energetyczne, 
• Urządzenia techniczne 
• Środki transportowe, 
• Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, 
• Majątek trwały (013), 
• Wartości niematerialne i prawne (020), 
• Grunty, 
• Drogi i mosty, 



• Należności długotenninowe, 

• Inwestycje rozpoczęte (środki trwałe w budowie). 

Największy przyrost w strukturze majątku trwałego Starostwa Powiatu Grodziskiego wystąpił w pozycji 
drogi i mosty, inwestycje rozpoczęte (środki trwałe w budowie) oraz obiekty inżynierii wodnej 
i lądowej, natomiast spadek odnotowano w pozycji budynki i lokale. 

W strukturze majątku w jednostkach oświatowych powiatu największy przyrost nastąpił w pozycji 
urządzenia techniczne oraz pozostałe środki trwałe (konto 013). 

W strukturze majątku w pozostałych jednostkach organizacyjnych powiatu największy przyrost nastąpił 
w pozycji środki transportowe. 

W strukturze majątku Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II największy przyrost nastąpił w pozycjach: budynki i lokale oraz inwestycje rozpoczęte (środki 
trwałe w budowie). 

Struktura majątku Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów kształtuje się na podobnym poziomie 
jak na koniec 2023 roku, z wyjątkiem pozycji budynki i lokale, gdzie nastąpił niewielki wzrost. 

Podsumowanie: 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Grodziskiego po przeprowadzeniu szczegółowej i wnikliwej 
analizy przedłożonego przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024, 
sprawozdania z wykonania planu finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów 
w Stawisku za rok 2024, sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2024, oraz informacji o stanie mienia, opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok, sprawozdania finansowego Powiatu 
za 2024 rok, oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu, postanawia pozytywnie 
zaopiniować wykonanie budżetu i wystąpić do Rady Powiatu Grodziskiego z wnioskiem 
o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium. 

Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej 

~~ 



Elektronicznie podpisany przez: _ 

Starostwo ,Po"iatu Grodziskiego Konrad Pachocki 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

o 6 CZE. 2025 I ' 
dnia 6 czerwca 2025 r. 

W P L Y N Ę Ł O UCHWAŁA Nr 3.f.1/277/2025 
L Dz_ ............................ ........ S.kładu. rzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 6 czerwca 2025 roku 

w sprawie: opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Grodziskiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 7) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107 t.j.) - Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący: 

Członkowie: 

• Konrad Pachocki 
- Agata Pączkowska 
.. Justyna Wróblewska 

uchwala, co następuje : 

§1 

Opiniuje pozytywnie przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Grodziskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§3 

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 2 czerwca 2025 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożony został 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Grodziskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wraz z uzasadnieniem. Z przedłożonych 
dokumentów wynika, iż Komisja Rewizyjna rozpatrzyła : 

Z powyższego wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 
27 maja 2025 r. po rozpatrzeniu: 

sprawozdania finansowego za 2024 r.; 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2024 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie o tym sprawozdaniu; 
informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grodziskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok i wystąpiła z nim do Rady Powiatu Grodziskiego. 

W głosowaniu, w którym brało udział 4 członków Komisji, wynik głosowania był następujący: 
4 głosy "za", O głosów "przeciw" i O głosów "wstrzymujący się". W tym stanie rzeczy Skład Orzekający 
stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej ma swoje uzasadnienie w przedstawionej przez Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu za 2024 
rok oraz spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa. 

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji. 





PROJEKT 

UCHWALA NR ...... IXV/25 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodziskiego z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2024 rok, 
2) sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Grodziskiego za 2024 rok, 
4) informacją o stanie mienia Powiatu Grodziskiego, 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego, 

udziela się Zarządowi Powiatu Grodziskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 
Grodziskiego za 2024 rok. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Sprawdzono pod względem 
formalno-prawnym 

J..b..(1l...~y.. 
A PRAWNY 

data 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodziskiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do 
wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla 
Zarządu z tego tytułu. 

Na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 
Zarządu nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, po 
zapoznamu SIę z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jst, 
2) sprawozdaniem finansowym, 
3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa wart. 270 ust. 2, 
4) informacją o stanie mienia jst, 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jst, sprawozdaniem finansowym, 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia jst oraz stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej wnosi się o udzielenie absolutorium dla Zarządu. 



! NUlllerKRs 
(J000ą55047 I łdeiltyfllaltOr p~·NJP 

_ ,.$29.1~0470~ 

SF-JIN SPRAWOZDANIE FłNANSOWEJEDNOStKIINNE.j 

Za ókres: Od (dżień - rniesią~· A:>k) 

. ' ,.:, .":" .':;,.' ':.:, : ,:\/:;' ":0:' . ' : . ... ~:.,:'/; ::: .:" : )'; ';:.,:/.,>:>:~,;>,:: 'i~:: ; ::~:: . ".' 

Wo~dżtwO 
mRt:lWieckie 

GmllN! . ' .. 0· • • 

. . Grodzls~ Mazowieckl 

1\··0 _. UJiea .· 
D8Je~ . 

Kod ,,~ 

'PoWiIt 
grodziski 

I Ndo.kalu 

I poCzta 
Grodżlsk MiizQwiecki 

..... , .... . 

: OATYZwlĄzANE'Z: DZ~NOŚCIJ!. :)i· ::' . . - .. ... , ... ... :: '.' ': :';:'i ;' ::"{ " :,:~: . : /:":" :":.:' .:.:: .. .. . . . 
' . . " , . ' ....... ... , .. . : ....... .. ..... ~ .. , '" .. , . ... ' ::. , .;.,. ' -:--.. , .. :.:,-:: .. :c·' :·': .• \ <:,:',: ,,:"; ,"': '., 

Data od:. 

~ Sp~e.~ s~ne PIZY z;a!Otel\k,l ko~nia ~nOŚd gosP948rczej 

D iśtni&ją pI<oł~~ wskazujące nazallroteniit \<OrItYnuowanla ~zialainoś~ 

Infoi"llltlCja c:ig' sprawo~anie finansoWe jeśt sporządmne pO ~ sp6iek 

D Sp~niefinaiisCivięSpórządzOno po poIączeniuspQle~ 

~ wyceny aktyW6wi pasywów.(talcU amortYŻ8CJl) . 
Wycena .alctywówi ·pasyWów odbywa sił metodą ceny l'iabycia, według zasad określbnyCh .w um.Wie ó rachunkowości z dnia 
29.09.1994 r. (teitstjednollty - Dz. U. Ż 2023r.poz. 120,~ P4Ź1'!2:m.) oru d()kUmentacjJ pi'zyJętych iasad r..~U~It<C)\yCI$CI vi 
SZpitalu ZachOdnim. . . . 
al wartości niemateńalne .1 praYinE! .. amo~~ są wg okiesu ek<;ln<nnicznej uiytetzn~ci (uiywąlnośći) przy czym 
minimalnf~amó~CJl nie może 'byćnIniejszy nli 2iała.DIa wlększQScl :caewidencjonowanych pozycji :cakwalifikowanych 
do wartości niemałeria'nych i prawnych stosuje się stawkę 50%: . 
Do waitoSci nle~terialnych i prawnych kwalifikuje się pozycjezakQPu o wartośc;l powyżej 10.000 zł; wa~ci niem,tęrialite i 
prawne o wartości poniżej 10.000 zł kwalifikowane są vi ~oszlYdzialalnc;ścl ~wyjątkiem licencji MS Office w celu 
udokumentowania legalnoścliJźytkowC\nego oprogra.mClwania. . .' .' . . .. 
b) ,!'odki t:r\YaIe. P9.żo$tiłe śrC)dkł trWale oraz iell ~QrtYzacja • wyCeny dOkonano:qJodl'lle ;z L!Stawą o rachunkowości,-:-dnia 

. 29,09~1994 r.(tekStj~nolitY,;, D.z. u~ z,2023r. poz.1iQ; zp6Znmq i ustawą ,Z dnia 15002.1992 r.o·pOdatku dochodowymqd!os 

eDek WORO SOftware 
http://Www·Hek.pj 

flJ ~~ 
, \ \ 1 



ób pra~y:ch (lj.bz. U. ~2025 r. , poz. ~78 zp6fn. zm.). Umorzenia łrodkówUwałych dokomm9 ZQCldr1IU ustawą zdn!. 
1~.02.1992 r. o podatkudoę~Odowym Od O$ób prawnych (tJ.Di. U~ z . 2025r" po~ :li78 zp6tn.zl'lq;mllilIlO\Vlcl': 
W ewidencji ujmowane są .srodkl ~e o Wlirtą6c:1 p~tko~WyDz.jlub ~ytn.J 10;OOO,()0 PL.N I Clkresle uiytkQW8l1111 
poWyteJ 1rok!Jo~śróc:tkitnvałeQ wa~oścl pon~ 1Q.QOO.Q!I PLN, kt6i'i -Ił utYtkowane powyhj 1 roku. .. 
Plano~ne odpiSy ·.!iiortYZacyjl1e łroctk6WtrW8ły"h ujmowane 'Ił Jllko kosił .mortyzacJI r dokonywane lą wg następuJących 
zasad: .. 
-amortyzacja millczanaJ8st metodą IihloWlt w Okresach mieslpnych; l'iletodata nie moze być zmieniana, 
• odpisy dokonywanel.,pącząwszy od plerwuego dnia następuJtciego po ml8lillącu. w kt6rYfJ1 środek trWały wPl'OWad:l!ol'lY 
został do użytkowania, do końca tego lT!i~ląca. wkt6rymn .. ~puJe zrównani. sumy odpiff)w ~mor:z8riloWych z Ich 'Mum.clą 
pQczątkOVią lub w kt6tym ·~ono go watan IJkWld8lcjl, spi'ż8dańo lub _tWlerc!zo!\o iliedCll:lór, . 
- dla niekt6rYch . ~,ix:lkóWtrwałYch odpisy amortyz.cyj!\em~ być u.talane nap~wie przewidywal1egCl okresu 
ekoliol'ńlćzneJ ~yteąnOśĆ;l. . . , . 
Nleplarlowaneodpl$Y amQrtyZaqJne ujmo~ne __ w clłtarpozOStałyCh .koezt6w opel'8lqJny~h. DotyCZą on8 m.In. C)dp"(lw z 
tyt~tnvałej utraty war:toś~I, a ~1d:.odpl.6wdoprowadZ8Jących wartość netto Wycofanych z Ułytk9~t!ialub Pl'ZłZnactonych 
do likwidacji środków trwałych dopo2iómu cen .przedUy netto. Ju.1I jedn.kś~k~podlegat Vicz8łJ1hiJ a~~(:jl 
wyteny to OdplSnaJPI.rw zmnl.jllZakapl~ zak1lJall~(:ji ~~ny, adQplero ~ntUa,l·n'n.~ Odpliu nad~.pl~z 
aktualizacji WycenyJ.st ujmoWana wclętlilf poŻOłtliłYch · k~zt6W Qperaqjl1ych. RZ'Czo~ aktywa trwale .1 z~nane z nimi o 
prz8Włdywllnym o.k ..... ekohomlWlej Użyte~n08cl~mnl~ 1 rok, kompletne, zd8tne d,O utytku są~mortyzowane wg. 
9bowlązujllCych rocznycll.tawek amortyzacyjnych KŚT za wyJlI~e.m zgłoszonych pi'zeż utytkoWnlka dłiJUz:ego lub krótszego 
okresu utyteczności środkatr'Młego. . . 
Ostatnia pełna InwentaryzaCja środk6w trwały~ I .. pozostałych środków trwałYch,zgOdi'lle z Z.~dZenl.m Dyrektora 1ii'33,20~1 
zqnla01 ;.99.2Q~1r.z~UIła przeprowa~onłllw202~ r~ . .. . . . . .. . . ... . . .. . ... . 
c} Akt:yY#aol:!rątOwe - .to przede wi!Zystldii1 materl8ły wm8lg~oi,e.które.ą Objęte ew!dencją 1I~lowo.w.rtoścloytą 
okre$l8jąą &tao 'I zmiany w etanie zapasóW materlilłów. Szpital pro~dxiewidenCję mat.r1ilłóW na YłYOdrębnloilych iló tego 
caluk:ontach, tj.: . . . . 
• materiały na magazynie 
• opakowania . 
- rn.atetlałyW' przeroble 
ZapasY :"'$teiiał6w 'Wyce!1la elt wg (:8n~akupu bJuttQ. Oc;! dwa lata są dokonywana 8Pl$Y z natury m~erl8ł6w na .mag~.ch. 
Zgodni. z%al'Z1łdzenlem DyrektOra nr. 31/2P24 ~ dnia 04,1·0.2024r.prteprowadzona zCiS18łapełTialnwerrtaryzacJa milJątkil 
obrotowego wIg stanu na dzIeń 3M 2.2024. ,..aterłały .tanOwi~ce . wypoaaienle tzw.apteczak .zpl~lnych zoat,aly 
zinwentaryzoWanen. dzień 31.12.2024 r;Splsane materlałym."yczn.j lłkl, Itp.zmrlleł8Zaj~ kC;JSzty zWl,kSzając j.dno~n,. 

. . 2024 rokl;!; . . . . . . 

,flnalUlo""8 sltJor:r.adzon,o w wersjI pełnej; naiomiastrachunek zysków I strat w WariancIe pe>r6wli8WQ%Y!'n.Do 
1IDI"aWO':l:lllanllil nlch,un.~u przepływów pIeniężnych zastoso'Min() meto~ępo.n;d!\llI. Zml.~y W "a.p!~le~snym 

. ..fiOrządUrililflnatla0W8gD; 

spraw~danłefin.an8Qwe sPCIrządzone Jesf przy załotenlu kontynuo~ladzl~lJ1C)6cl prpz co naj",nllJ12 miesięcy l dłużej, 
i)z11i1a1r)Ość S~plt81a zamknęła lł,zysklam bllansowy.mi'lettow kwocie 3195405;115 zł. . .. . . . . ..... 
Obecna sytuacja nie ugma konturiuowanlu dzl~łalnCiŚcl. Dal~e Istnlenllł S%pIUila uzasadnlo~fJJlJ:Stc:elllml. I zad;mlamlj dla . 

. zoatałUtwOllooY. SJ;pltal Zactlodnl J~ jedyną ~dnó8~ oN POWł.c~ GrOcąI.klm, ~rJi ~pęwn~ ,stiaćlonam~ oplek, 
zdr'owC· )tną· Ju~nCi$i;:i zamlei!izk8lej na tY." t .... nl.; '.. . .. . .. .. 
Spl,..:w'ożclanile fi!\ansoW8$POtzlłdzone z9Słałow zJptychz pełną $zczegółowQŚclą rzeczową okrdloną· w zał; nr 1 UÓS. 
~urlKmm 1/II'YJ8C1(l,wvm do sPOl'ZądZenla sprawozdani.flnanlo~łgo bylyprawldłQVro prowadzone kalt91 rachui'lkowe, po 
U2~g~::~ zGłKlnośc:l' aIUllltykl z S)'ntetyklll;Zamknl,te nadzleńbllanS~ 1w1,,,,1 rachunkowezawlerajil sald., kt6 ... po 
w korygUjących bądi a~lIzująqc:h zÓlltały YłYkazar1e()dpoWl~nj()1Nsp~C?,~~nh" ~riiln.~m. 

I ~Ięgl rac;hulikowe :i;()staly l1j)rz8driIO śPrawdźon,; odpOWiednio ZIIkSltOow.ne 1·c:hr()riO!ogIQZI\la 

Przyjęte ~dy (polityki) raQhunkowoŚCI~ . . . 
1. Bilans został sporządzony zgodnie z następuJąc:ymlzasadamł: 
a) %8.8ada i'ÓwnCi'/llagl bilanSCiMtJ - zgód;i1e.z: . ~6rą ClS61ńa kWotila~ó~ .mu81 Ilyć róWna ~cznej IUlllle pasyw6w. 
I:!)ząsą~a memoriałoM" zgQdnlez którą w kSięgach raChuń~()YłY~hrejestl'owai'l.sąpI'ZYQho,dV yt ",om.enc::lelch . 
9Sląglll~la ,a'l(~ 'ił momencie tch ponl,s"n~ • nie w mOmencie wpły)vu Ił,!p wydatku plenlłw.9Q (art.~ ust; 1 uor.), 
cJ zasada seg ... gacJI . według kt6rejelememy maJątkUJ08tały zakwalifikowane do właścIWej grupY I ~Odgrupy bilansu. przy 
ąym aktYwa ,uJęte zoetaty wedłUg rąanącegostopnia piy,nnCiŚćl, natomiast pasywa wedl"g atopnlaytyniagalnOści (art 46 uor.) 
ci) zasada dnIa bilansowego - tj. bilans sporządzónyzostał na określony dZłeń,w tym przypadku na 31.12.2024 r.(art 3usl1 
pkt.10 Qraz art.~ ust .. 1 Llor.). .. . . . . . .. .. . . . . . . . . .. . . . . . . .. . .. .. .. . .. .. . . . 
e) zasada ciągłClscl .. wedłUg k~6r8j bilans zamknięcia rąlnionego oki'lłS1,I JeSt bl!ansem .otwarcla na okres następny (art. 6 !HIt. 
1 uor.), .. . .. . . . 
f) zasada kompietnQŚcl ~ według której w bllan • .!e ujęte są wszystkie składniki majątku I źrócHa . ich finansowanIa (art~.24uor.), 
g) zalada l8totnołcl - zobowiązuje n .. do wyod,..bnienla w rachunkowości wszystkich operacji gospodarczych Istotnych dla 
Oceny Sytuacji majątkowej I finansowej oraz wyniku f1nansowegonli8zej jedn08tkl (art. 8 t,!St 1 uor.). 
h) . zasada 08tto~:no'cl·zaSadł t'ytykorzyituje Ilę do praWidłowe) wyceny ilkłYW6w . 1 pasyytów n .. ~o zakładu Oraz 
uSłalel11a jego Wynlk~fl"anIO\'lego zgOdnie z nlA. przy ~talanlu m.jątku IprzychO<l~WorazkoSzt6wl ·zobQwł~ pOWinniśmy 
klerOW8iĆ slępl'Złzomojeią I przyjąć p"yml$fyczny punkt widtenla, a więc nie zawyiać aktyw6w I przychodów oraz nie Dolać 
kosztów 1 zobowiązań (art. 1 Ust. 1 Uor.). . . .. 
I) dane liczbowe w sprawozdanlufll1anso\łiYm PQCłane w złotych. 

C 
& .. \ \~.\ . ' .. ··\jN"·· 

' .... i ,: . 

2 . . , 



.~. 

3 



2. ą~pOZP9tałyCh Jednostek, w ktÓrych jtdnC!stka poslaCla zaangafowanfe w 

finansowe 

poz:oatAMYC:fI Jidnos~kach. 1łł których J8~nQ$tk. posiada zaangatowBrUe w 

-udzfelone 

fłnansowe 

..... 

4 



: .. BILA~$·'~iAKIfdIY1!f~ :,Hg;!\{;,t+~::~/f;;{:~~\:::::i;LT,':::X::?:);{;i: ~C;'i;t:::U\\~·(ir),2:t:·:(: :C;) ;{;i .V.)@;;iX!::\U+:>:: ;)·;:;~:':;;.X>/·~ ~)y;:;ii:: '\>:)i'::~;~ :1 2' .. ; ' ........ :,.:';' 
.:' :::;;,;:)t'~·1':;::.·.:.'· ........ ,'·; , ; . ;::; :": : ·i.: :·:;~!;~{ ~:;~'~;?!;;:';.: : ::}:'::~~i ::~> ' ~; ,' ; ~:~):::"~;:;/!.!', :;," '·;::.::; ::;·.:;·.~:.:, :: .. };~~;:: .::J;di~ ':::{(:'~':.:. ';./:,.{,~ .' 

v. DługoterminOWe rozticzeniarriiędzyokr'esowe 
1 , AktyWa Z tytułu odroCzonego podatkudol'hodQwego 

a. In!1e rOZliczenJamiędżyokresowe 

I. Zapasy 

1. Mateńały 

a. Pótprod.,.kty i produkty wtoku 

S .. Z8liczkinadOstawy iU$lugi 

~." ~ tytułu .d~ i UsłUg, o okreSie .PJaty: 

. -do 12 miesięcy 

2. NareżiiOśc;iQd ~c:h jecln~k. w ktÓryc:h jeclnostIca posiada 
~ngażowanie w kapit8lę 

a).z tytułu dOstawi iJsłUg; o o~ie splidy: 

- dp ~2 nUesięcy 

b) in"e 

3. Należrł*iod pozQStałychjednOS1ek 

a)z~łu dostaw i ~g; o okresie spłaty: 

- d() 12 miesięCy 

.. ,: ... pc)wyż8j 12 miesięcy 
\., .... -

b) z tytułu po_ÓW. dOłacji,cęł, u~pi~eń spblec:zńych i zJifąwotnycłl o~ 
innych tytiJłóW publii:znopmvnych, 

c)in,J1e 

. dl dochodzQnena dro~ Sądowej 

lU. Inwestycj8 krótkoterminowe 

~. KrótkoterminoWe aktywa fina~ 

- udziałyhJb akcje 

.;... inne papiery wartOściOwe 

- udzielone poiyc:Z.kj 

- ińn.e kr9tkoterminowe aktyWa finansOWe 

b) W, pozostałych jednO$tI<ąCh 

- udziaiyłub akcje 

- inne. papiery wartoŚciowe 

... u~elonepO:iyezki 

,42~17 6$$,98 49034056,02 

.. 557 963,73 4112 379~9t 

4277 423,78 4075 340;53 

279 ~,95 37 ()3$,44 

2ę922825,17 28 869549,31 

299~B25.17 28869549,31 

28050 502,81 27 055900j56 

2e 050 602,8127 055 900;56 

1861482;36 .1510 7%4;32 

10840,0.0 302924,43 

7 G03 101,07 15537216,96 

7 003 1,01,01 15 537 216,96 

"I ' 
1 

. l \ ,,\. f1 
NN~\, 
.~ ~ 5 

\ 



6 



BlLAN$;~:J~>,ASYW.4/:,:,~;~ {:· :,:/:;:;;;:;\:;':d:;y;(:;'h::;·::':»; >:.:(.~i';: ), ':;i;:' ,r,,;'::;::':,?::::; ,')~;;:,;:;:::{:;~;:>~:n r},/ ;/: ji;:i~'i;~;;J,/t:,~:;/;:j>:t;;;}:~;:;;~':'~:':; ;'\ .. "'. : :,\:;:L:;.. ··.·~ '. " .:; ; c.: 

..• ",:>;:" ."" ;;':':' :':\; :;:: :r'i · :;:::·:,,/,,;:>',;,r,;~;:~i~}:fc::':· :~:·~:· ,:~:; ;·:::'·':.'; :'«'~;·(;:,;r;:-;,;\ ':'}';,> I·;}·" '.·:,~(.:';:;{::::,:;.t·':~;:;::~r:;·, ~i'ZZ:,. 
A. Kapitał (funduaz:) własny 

J. Kapitał: (fundusz) podstawowy 

n,i(apitał (fundusz)~_owy, w tym: 

- oa~wartośCi sPrze~(wartoś~1 ~misJ.ii'lej) nad wartością nominainą 
udzi~ (akcji) . . 

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, W tym:. 

- z tytułU aktLializacJi Wartości gi)dzi\vej 

IV~ POżo$łałe kapitaly (fundusze) rezenNQwe,w tym: 

- tworzonezgodnież. umową (sta.t(.JteI11)s~ 

-na udŻiały(akcje) wlasne 

V. żysk (strata) z lat ubiegłych 

VI.' Zysk (strata) n~ 

,}!u. Odpisy z ZyskU nettow. ciągu rókuobnrtoVRgo (wiel~9 ujemna) 

':"ES. ~wiązarlia irezeJWy na zobowiązania 
I. Rezerwy na ZObowiązania 

1. RezerWa z tytułu odroczonego podatkucioCht,)dOWego 

... długoterminowa 

- ki:Otkote~inowa 

~ krótkoterminowa 

li. ZobowiąZania długotermjn~ 

1. Wobec jednostek .powiązanych 

2. WOt)eC Poz~ch jednostek, Vi których jednostka POSiada ~anga2:owanie w 
kapital~ . 

3. Wo~ pozostałych jedno&tak 

a) kredyty i pożyczkI 

b)z tytUłu e~isjidłutnYCh papierów wartościowycl1 

c) inne zobov'lUizani8 finansowe 
d) zobowiązania wekslowe 

e)inne 

.IIt·ZObO\i\liązania krótkoterminowe 

a) z1;ytUłu do~ i usług, o okre$ie. wYI'rIagalności: 

- 00.12 miesięcy 

..,. pctWyżej 12 miesięcY 

b) ione 

2. ZOboWiąZania wobeC pQZOsta!ych jedń~k, V, ~I'yCł'l jędnostkaposiada 
zaangaZowaniew kapitale '. . . . 

a) z ~ dostaw iuslug, ookreslewymag~lnoSć,: 

- do 12 miesięcy 

16 ~~4 3~,88 12118 9$;ł,73 

~. 1590 76$;37 .73 5907$8;37 

31$54Q5;15 1~ 128~2,98 

.208 419 051,43 205465 697,67 

15. 2781~.~8 11161370,00 

8093375;00 9 "117690,00 

3217~.0I) 2 043680 .• 00 

3 $67432,1.8 

21178 064,50 .~ .280525,88 



2. 

.. Ul)ęzpleez.ń spOłecznych ·1 zdrowotnych oraz innych 
nul,lIczrii:i,nra,wnll~h 

, 
} 

l 
! 

i 
\ i 

\.) 

8 



-.....,~ .. - . -. -.-.. --,., -~.-,--~. 

\-" 

A, P~chody I'\etto.ze sprz8daży i~nez nimi. w tym: 

.... od)ednostek powi~nych 

I. Pr.tycho~ netto ze sprzeda1y produktÓW 

II. ~iana. stariU produkt6W (zwiększenie ..,;wa~ć dodął:riia, ZJrinie~nie,.. 
·wartóSC u';'ntna) 

B. Koęzty działalności op"tac:yj~i!j 

U~~cle matenał6vł i energii 

IIi. U$IU91 obce 

IV. Podatki I oPłaty,wtyri1: 

,.. PP~k akcyzoWy 1-;- -- .. . ... 

<_ ~rodZenja 
Vi. Ubezpieczenia społeczne i inne śWiadczenia; w tym: 

.. '(UlI Wartośćsp~danych towarów I materiałów 

C.Zysk (słrata)ze sprzed8iy(A-B) 

D. Pozostałe przychodjqperacyjn" 

iłl, Aktuali~acja wartości aktywów riiefinansowych. 

IV. Inne przychody opera~ne 

., ~ o. AJdulłIizacjaWl[lrt()ict a~6w niefU1ansowych 

lit Inne koszty operacyjne 

I . . Dywidendy i udzi;iły Vi Z}'Skach, Vi tym: 

I.a) Od jednostek powiązanych, Vi tYm: 
- W kt6rych jędnOStkap(MIiada~ań~wai1le Vi kapit;lle 

- Vi ktÓrych jednostkaposiacla ząangatQwanie Vi kapitale 

II: Odsetki, w tym: 

- Qd jednostek pąwiązanych 

.. 111. Zys~ z tytułu r.ozchodu aktyW6*finane>9wych,wtym: 

- v.r jednosUcach powiązanych 
.". . 

IV. Aktualizacja wartości akt.yvlr6wfioan:sDWych 

v .. inne 

318329 888,.. ·2$3.1P SÓ7,35 

317315 ;Ufi,74~82 t;G4. 812,1 O 

738 244,3:4 622 995~ 

33014729MO. 279 S65 728M 

80717 331,8$. . 70455142,96 

.1 tł21 p4,8$ 873 ęo,61 

96642618,99 81620908,69 

21424723,15 17360549,27 

9516 697,64 6 619 469,64 

9Q0127,t)2 876320,33 

28B 878,2B. 255. $97,51 

.. 11 817 407,92 ~ 622 078,89 

1.9996590,65 14248 781,30 

1050;00 

. 11 268 .372,$1 

19996 590,65 2979358,39 

5131. ~1,12 5473200,57 

14278,30 7130,22 

4$139,70 

51.16 952;82 . 5.4~930,65 

3 (l,47 95.1,61 12 39765~;62 

296 3"6,92 11 977.65 

296366;92 

JlI 

.. . ' 

11977,65 

\ 

9.\ 
\\ 

................ " ... _~_._ ... _-_.-:-------~~-~-_ .. __ ._-'-~_. 



straty.) 

L.ZYs~{strata) netto . 

~~/ ató .. , ... się . oWa SzPi~ .. Il ... ~ ... .. Io~niego. rx;,u .' 
Zygf~da ·K$.jczewąka 

. - '. ,- "'. ~ 

( ; 

\ .. 

\.,.J 

10 



'ZESTAVV~E.~~:~··~~ ;Y'{I<Ą~I:rAL~JF~QUS;ZU,) ·VV~St.ff;M .::>. :·~.:·:'.':.~.,':-: " .. /::.·.~·: ·.· ··):; : ;:;:d< ·,'; ':, .:::/; . ."'.:: .' 

.: . ·. ·\;.':;, .:i:":.;::;?n:;~:::y:,:·:: {::::,};:::·/i;.::::i~!~~~g{·('~:·«~,>: · :}i'·t: f!,.:;· ·,4~:'·t/::?\::~"" , ~';"'~·:~:;~~·,:::;}:!~;;·~::;;:i ·.:::F':~~{:L:::.'·,:~· .,: 
1.. Ka~ (funduSZ) Wla!Sm" niil .~okresu(BO) 

~, Kapitał (fundusz) Włas~ na po~k .Qkre$u (BO.), p~ ~orę~c;h 

1. KaJ;it3ł{fUnduszj podstawowy na pc;czątek okresu 

a)zWiękSzel'iie(~lytułU) 

. - W)'dania uciz;iałów (emisji ak~j1) 

h) %J1u,h~jsZente (z tyiUłu) 

t tntiany kapitalu(fu"dU$ZU)zapasowego r" . ' . . 
!I)ZWlęksżenle . (~4'bJłU) 

',.., podzi&łuzy.sku (ponad ~maganą ~!)Womiriimalną wa~) 

b)Zmniejszeni~ (żtytułu) 

~St<1n kapitału (f\lnduszu) z:ilP8Sowegó~ ~onl~ ok:~u 

3. Ka.P~ (tt1ndusz) z aktuaiizacjlwycer'lY RJ pOezątęk okrę$u - Zin~ny 
przyjętych zasad (polityki) rachunkoWoś.C:i 

1, Zi'r,lian,y Jaipitału (fuiidUSZulz~kt&ializacji Wyceny 

h) %J1łniejsZenie (ztYtutu) 

- zbyc:r.a środków trwałych 

.~KaP~ (fundUSz) z aktualiZaicji Wyceny na koniec okresu 

a) zwiększenie {z tytUłu} 

b) zmi'lje~nle (::z: tytułu) 

5. Zysk (słrata) z .lat ubieglych .na początekOk:rę$U 

1. Zysk z lat ubiegJych n .. POeżąłllk okresu 

- %J1łiany pi'Zyjętychzasad (polityki~ rachunkoWOŚci 

-:korekty bJęd6w 

a) · zwiększenifj(ztytułu) 

- podziatu zysku z lat ubieglych 

b) zronięjszęni,(ztytulu) 

3. Zysk .z lat ubiegłycl1 na. kóriiec okfesu 

1~1189~,73 

1%118 963;73 ~9 ~9;.2$ 

73 59Q768,37 13 590 768;37 

13 590 768,37 :73 sgO 768,37 

~73600 717,62 .78164361,13 

r 
1 

fU (.Jj~~ 
\ 

11 

.......---...~,...;.;....--'-.-. -. ~ ...... 



łTU,mUlllSii:J Właaoy. po uwzględnieniu proponowanego ~1łJłu ~ku 

12 



I. Zysk (~rą.ta)netl:o 

n. Korekty razem 
1. Amortyzacja 

.5. Zmlana,stanu rezerw 

6. zmiana stanu zapasÓw 

8. zmiana Star:lu zObO'łIią;ań krótkotenriinoWYCh,z wyjątkiem pożycz~k i 
~dYtów · .'. " .... , ..... . , .. . . . . ' 

. g.zmiana stanu rozliczań międZyokreso:wych 

·""YO.lnl1e korektY 

.I.WPfywy 

1. Żbycie wartości illeinaterialnyCh i prawnyCh o~ rzeQ!oVil)'ch aktywów 
trwcIIych . 

2. ZbyCie. inWestycji wnier:uchol1'l~i ()~ wartOścI . niema~ialne ipi';lwr'lE! 

, 3, Zaktyw6w finansQWYc~. w tym: 

a) WjednostkachpoWiązanych 

- dywidendy I udZi$ły w ZYS.kac'" 

-splata udZieionych~czek dlugotemiinowyCh 

\ - -odsetki 

-ln~jirpIyWy t.~ktYW61N"fina:nsoWYcI1 

4. Inne wpłyyIylnwestyC)'Jne 

II. Wydatki 

1. Nabycie wart()ŚCi nien:1aterialnych i prawnych oraz rzeąowych aktywów 
trwClłych . 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz.wartQści niętnateńalne I pr,awne 

3. Na aktywa. finansowe, w t.ym: 

- nabycie a~ów finansQ:wych 

- Udzielone p~cziddlugotenni"()we 

4. InneW)'datki li'lWeStycyjne 

. m. PąęplyWyPienięźl'lenettO z dżiałali10ścl Inwestycyjnej (&-Ii) 

I. Wpływy 

3 ~95 405,15 ~2128 ~12,98 

-6 ~~8 327,85 ~103 634,U 

13 602 904,9,7 12327 314,44 

1013,30 

14 278,30 f,! 080,22 

4116795,18$ 644,274,24 

"444 683,76 -752,711,79 

-;1 502461,38 ;.2412791,57 

10 11~262,13 .~ 170t~B,10 

-20 8,41148,03 ~15 369693,57 

-2 łl929.22.7!) 18232547,32 

~8 982 247,58 

18 982247,58 11409566,59 

-18 982 247;58 -11 409 566;59 

\ ! 
13 ~10~,39 11 ę/432 659,94 '.~ 

nI ., 



7. Płatt1~1 zóbQwi~ń z tytUłu umów leasingu 

8. Odsetki 

9. Inne w,ydaUd finansowe 

III. 

D. PrzeDłlIWV olainlalma 

,...zmlaria 

F. Środki ' D iel1llełr1e na poCzątek okresu 

'Dlllnl..:tna nakQniec ,Qkresu 

\ ! 
"t,. • • ' 

14 



, 
.. \ 

:i 

Gł6w:ila!i' i ' oL Szi'itala ", ," " ). 

",'~/· Vł Z-"da , ,', ' 
y~~ , ' -I t ' " , 

/ i 
I 

I I 
, ! 

U 

:-'
~.r:pitru~~ W:l1P::n»~ 

15 



. ;: '\,,: .. . 

B.P~chodyZWolnlonaz opodllł!towanlll (trwałe różnice pomiędzy. xv.klelnl.tratą dla ctlóW rachunkowych a doćhódeml'ttatą dla celów POdatkowych), w tym: . . 

E. Koszty nl~ta"owliłce kosztów IIzysk~lI,la Przychod6w (trwałe róirilca pomiędzy ~kiit",,~tą dia ~Iów racłll.U'lkowych a .dochOclem/stratądla celów 
POdCl~c;;WYchl; W tym: 

: .. .. :.... .!' 

F. KoUtY hleuznaWCina za kosZt:yuzyskanlQ przychOdów w blaiącym rokU/ W tym: . 

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodoWYm 

16 



:, " ;:" ',,,:: ,;:,' '" ', : , :" :>'" :,,:.Qpis;'~,::', , ,"-,'("" ,, ' ', ' ,:;::=',i': :;i>',:c " ;' ' " 
i(.PO(I$k ~~od9WY ' ,-, 

136 87t!~00 , ,::.; , " " 

215656,0,0 '/ 

S~,ł'b,;:tW" " ",;,,~,~,l, o 
~JDC'CP':-

Zygfryda rv~Fwską. 
/i 
/, 
;: 
I ; 
I ' 

i i 

V 

.' . '. 

17 

----'-~' ~ .. . ' - . -,'-'._~ 





.... :.~" .. 

DODATKOWE INFORMAc.JE I OB.JAŚNIENIA DO 
SPRAWOZQANIAFINANSOWEGO ZA 2024 ROK 

BILANS 

I. Majątek trwały 

Gru,pa aktywów trwałych obeJmuje składtlild rzeciowe, wartości niematęriilbIe i ptawnc 
oraz SrodkitrWałe w budowie. 
,. Zwiększenia i zqtnięjszeIiia rzec~wych aktyw6w trwałych ;wartości niemateria1nych 

i praWl1ych oraz zmiany wedługgrupro~ajoWy~h GUS, zmiany w Qbręl>ie źródeł 
finansowania p~entują załą(;zniki · ()d Il1." l dpm 7 w tym ze~tawienia wg załączników l do 
6 prezentują środki trwałe oraz wartości niemateria1nei prawne. Wa.rtośćmajątkt.l trwałegę 
netto z por6wnania ~u toku 20Z4 dę to,lwZ023 (środló trwa1;~plus WNiP) uległa 
AViększeIliu o kwotę 5.174.050,49 złprzyJednocZesriyiritwiękSieniU wan:ósci bntU() w/w 
majątkU Vi rokuZ024 r () kwotę 18.144.231,82 . zł. . . 

,. Stan środków trwałych w budoWie oraZ zmiany roku 2024 prezentuje za1ączn.1knr 7. 
'Na dzień 31.12.2024 r ~OJl~ wyt<azujesaldQ 18.727.126,74 :zł,jestto wartośĆnarastają.eo 
P9niesi()nyc:b i kontynuowanych wydatk6w związanych z nakładami na środki trwałe w 
budoWie Z c~gó w głóWnej mierze dotyczą one nakłado", zwiąąnych z budową 
całodobQwego ląą.owiska 41a śtnigłowc6wratuIikowych oraz. cZęścioWą realizacją projektti 
p.n. ,~odernizacja, przebudówa~ d6posazenie . SOR,.u i p:racowni cljagną$tyc~ych 
wspQlp:racujących :z SQR, dla zwięKszenia C:łostępqości i efektywności i bezpiecZeństwa 
pacjent6w", . 

• Ogółem ~a trwałę~por6Wnaniaroku 2024 do róku 2023 WZrósłyo kwo~ 
12~965.157,95 zł . 

n~ Aktywa obrotowe 

1. Zapasy ogółem stanóWiły1cvvo~, 4.557.063,73 zł.~ w tym~pasymątęriałó\\'wynO$iły 
4..277.42$,78 ?:ł, Warto$c zapas6w og6ł~m, wzro,sJa o kwotę 444.683,76 ił. coStanóWi 
procentowo wzrost o 10,81%. Zińiaily (wzrost) stąnów ~pasow wynikał z nie 
rozliczonych zaliczek na dzień li.l2~2024 r. na kwotę 279~639,95 zł. oraz wzrostu 
zapasÓw m80aażyDowyćh o l<:w()tę:202!083~5 zł. Kwota nie rozliczonych zaliczek na 
dzień 31.12.2024r została w całośCi rozliczona w I kw. 2Q25 r.Załączni)ci nr 8,. 10 
prezentują zmiany stanów zapasów. 

InwentaryZacjarnajątku ohrotowegP w dtodZe spisów~ nam była przeprowadzona 
w .rpku 2024. SpiSy są · oboWiązkowe i zoStałyl'rtęprowadZai'le W ostatnim kwartale 
roku .. Spisem o1'>jętebyły wszystkie materiały bę4ące na stanie magazynów. Zespoły 
spisowe • komisje dokonały $pis6w z natury zgodnie z wydanym zattądzeIliem 
Dyrektora Szpitala. W wyniICuroiliczerua spisów nie stwierdzono rÓŹJ)ic 
inwe~taryzacYJnych. . 

(f ... ) .. ." 
Vi/f 

......... __ .. --'-.- --- - .• -_ .. _' ---:--... ----.-. ...,-...,......,-



2. Nalemości krótkotenninowe w kwocie netto 
ą) należności od odbiorców krajoWych .. NFZ 
b) hależnościod odbiorców krajowych - innych JJiż NFZ 

Z9.922.82S,17zł. to: 
27 .sS 1. 771,66 zł. 

468.731,15 zł. 
1.861.482.36 zł o) należności wynlkające z tOŻIachunków publiczno -prawnych 

d) pozostałe naleźności . 10;840,00 zt 

Nalezności wynikające z pozycji 2a, Zc i 2d na łączną kwotę 2~t454.094,02zł.do dnia 
21,03.2024 r. zostaty wcało.ści uregulowane/rozliczone. . 

Należności wynikające z pozycji 2b do dnia2LO~.20251'. zostały uregulowane/rozliczone 
częściowo w kwąc.ie325.857 ,S8 zl. . 

Załą.cinik nr 11 prezentuje zestawienie należności wg kont rozrachunkowych i pozycji 
, bilansowych. 

:3. Środki . pienieżne vi kwocie 7.003.101,07 zł" to równowattóść konttachunk6w 
bagkowychi śtQdk,ów W kasie. 
a) stan środków. na rachupkupodstawowyrn.S.484.861,67 zł. 

h) stan środków na rachunku pomocxriczym wadiów i należYtego zabezpieczenia 
umów w k:wpcie . . 678.~31,61 zł. 

c) śtan środków na rachunku pomocniczym ZFŚS w kwocie 533.972,99 zł. 

d) pozostałe środki pienięine na rach~h 302.927,13 zł. 

e) środki zgromadzone w kaSie na kwotę l.807,67zl 

SzczegółpWy Wykaz środków pieniężnych przedstawia załączn~ nr 12. 
KwotY środków pieniężnych na rachunkach bankowych zostały potWierdzone prz~z 

bank. Natomiast środki pieni'ęŻIle zgromadzone, w ka$ie były objęte spisem z natury Wg 
sUmll na diień 31,12.2024 (nię s.twlercizoiió różnic). '. . . 

4. Ną krótkoterminowe rożliczenia międżyokres()we czynne składaJą się głównie kostty 
us~g kQnserwacji ' i n~praw, w tym w szczególności napraw Wysokospecjalistycznego 
sprzętU tnedyczne~ó. . . 

Konto 
księgowe 

640;;.01 

BO zwiększenia ZIIlniejszenia BZ 

2.077.384,81 1.857.627~58 734.667,01 

Szczegółowy wykaz zmian w zakresie rozliczenia międzyokresowęgo kosztów prezentuje 
załącznik nr 13. , 

~Jr!~ . 
. I 

-2- rv 
I , 

.J 



1...,., .... 

2. Zobowiązania dłUgoterminowe na komee 2024 roku me Wy, ' stępują. 
" , 

3. Na dZień. 31.12.2024 r wartość zoboWiązań krotkóremrlilovvych stanowi 
~.~77$o064,$OZł '0 

Na WYi,ej ~ięn_.o.esttldoskł~ąają się: 

~.1~ ,zobowiązania z tytUłtJ dostąw ,i llSłUg 

Na dzień. 31.12.2024r. nieuregulowane zoboWiązania wobec dostawców 
stanoWiły kWotę 17.965.263,41 . zł. przy czym kwota i 7;800~6()3,48zł. to 
AAbowiązanią nieWYJD,ąg~e. Szp~~ ·· dokoll~ płatno~ci zobowiązań 
Wymagalnych otaz dużej części zobowiązańnieWytnagamych w m~ustyc.zniu 
2QZS r '. 

3 .. 2·ZobQwi~ia z tytułu POdatków~ ceł i u~zpj~ńsp<>łecznyąh 

Ną (jzień. ~' l.l2.2024r nie~egulowane ~Ol>owiązania zrego tytułu wyniosły 
2~OO8.406,73zł., i w pełnej Wysokości były zoboWiązaniami nieWYJD,agalilyroi. 
Zapą$ln,ość PłatnQściprzypada na mięsiąc sty~zeń - .m~c2025 r.P9vvyZsze 
zobowiązania w renoinach j~w zostały w ca!ościóregu!oWanc. . . 

3.3 . Inne zobowią2:ania kr6tkotenninowe 

Na dZień. 31.12.2024r. nieuregwoWane zoboWiązania z rego tYtUłU wyniosły 
1.448.438;$5 zL, w tym zoboWiązania z tytu.łu; . .' 

• Wpłaconych wa.diów i zabezpieczeńn.a1eżytego wYkonania \Un6vv w 
wy~okości 6~8.f)28,19 zł. Regul()wanie płatności ' (zwroty środków) 
nastęP~Ją .· we vvśkazanych przez komÓrkę merytorycznązapadah)ości ich 
płatnoŚci to jestVV}'Ilikają z doktmlentów 'z UfUchomienia wjiplaty na rzecz 
kontrahenta. 

• zobowiązania z tytułu potrąceń z . wYllagI'odZeń. w kWocie 723.668,08 zł. 
zostały Uregulowane w roku 2025 w tenninach ich. wytnagabIosci .' 

• poz6śtałe zoboWiąt.aIiia w kWocie 56.142,58 ~ł.zostały zapłaconej 
rozliczonędo końca rp.!rca 2Q2St ~a wyjątkiem depozytu pieniężnego 
pacjenta w kwocie 300,00 zł. . 

3.4. Fundusze specjalne 

Konto bilansowe Fundusze, specjalne , ,dotyczy vvyłąctnię:Zakładowego 
:Funduszu Świadczeń SocjalJ1ych. Ną dzi~ń $h12.20~4saldo niewykorzystanego 
funduszu wynosi 355.955,51 ił. Zmiany wzak:resie ftind1.JSzu na przestrzeni 
roku 2024 prezentuje załącznik Nr.16. . 

Ręas~ując ~aldo zobowiązań krótkotenninowych, które na diień31.12;2024 sUmowo 
kWótę 21.778.064,50 Zł po dokonaniu zapłat i rozlic~fJ. i)ad2;ień 2~.03.202S r. wynosi 
123.710.59 zł. i w większości nie podlega~cie, natomiast będzie podlegało, w ,kolejnych 
miesiącach roku 2025, weryfika:cji i rozliczeniu. fu M( 

-4- 'JI1'yi. 
. ii 

t / I 
\ ) 

-...) 



L Kapitał wmsny. 
1. Kapitał własny jest sumą wyników titlansowychrciku bieżącegQ i zą lata. poprzednie 

01"82; kapitału podStawowegQ, pny czym wartość kapitału podstawowego nie wykazuje 
zmian. 
Natoittiąst począwszy od roku 2023 kapitał własny wykazuje wa,rtąśc dodatnią i Vi 
stosunku do roku 2022 nastąpił znaczący wzrost kapitału własnego z minus 9;949,25 
zł do pluS 12.118.963,7'3 zł . W bieżącym roku 2024 nastąpił Wżrost kapitału własnego 
o kwotę 3.195AO$,lS zł i wynosi 15j14j68~88 zł . 

7. Kapitał podstawoWy (fundusi załozycielski) odzwierciedla wartość majątku trwałego 
sfinansowanego z ·innych źródeł niZ wł~sne do roIw 2Q11. Począws~ od roku 2012 
w związku .ż wejściem w Zycie nowelizacji ustawy o działaln()ści leCzniCzej (M8 
z dnia l 1.07.:t611 r.) nastąpiła z:ąlianl(l $posobuewidencji w zakresie 
Jiiezainortyzówailej części środków trwałych. Z~ówn() nadzien 31 ,12.2023r. jak: i na 
dzie4 ~ l ~ 12.2024r. kwot1i kapitału . podstawowego jest niezmienna i WYJlosi 
73590.768,37 zł; Jest torównowaIto$ć przyjętego na dżień 31.12.2011r. majątku 
trwałego. 
W załączniku m 14 przedstawiono kapitał (fundusz) podstawowy wg tytułów. 

3, Wynik finansowy Szpitala na dzień 3 L12.2024r, zamknął śi~ zyskiem brutt{):na kwotę 
3,332.275,15 zł, netto na )Mótę~.195.405,1$ zł. Na zYsk Szpitala wpłyW miały 
~ó~eczYnll.llti, Vi tytli przede wszystkim rozliczone i zapłacone pąez NFZ w rolcu 
2024 rświadczenj~medycme wykonane ponad limit Za rok 2023. 
Ponadto naleZy stwierdzić że wynik f"manspwy Szpitala za rok 2024 byłby Zllaciąco 
wyższy gdyby NFZ przyjął do realizacji faktury za faktycmie wykonane usługi 
(nadWykonania), . 

: 4. \VOO finanSOwy za latapąprzednie 

Wynik finansowy za lata p9przec4Ue tosUlX1a wyników kai;dego tokU bilansowego. Do 
roku 2011 amortyzacja majątkU ttwałego sfmansowanego z środków buclietu pa:ństwa 
i budżew ]ST była prezentowana wyłąCznie w kosżtach, co miało wpływ na . WYJlik 
finansowy okresu do 2011 roku. Z:miana spo~op~ ęwi4~ncji nastąpiła w 2012 roku 
gdzie amortyzacja jest księgowana w korespondencji z pozostałYmi przychodami 
operacyjnymi co nie ma wpływu IiaWYllikfinan$owy. Na dzień 31.12,2024 r Wy'nik 
flnąnsowy bilansowy t tytułu strat z lat ubi~głych wyni6sł .. §lA71.804,64 zł i 
ZIfuiiejszYł~ się narastająca strata z lat ubiegłych o kwotę i2.128.912,98 zł. o. dodatni 
wynik firtansowy roku 2023 r . . 

II. ZobOwiąZania i rezerwy. 

1. Rezerwy na zobowiązania w kwocie 15.278.16S,18zł wykazane na koniec 2024 
roku w szczego1ności dotyczą utworzonej rezerwy na świadczenia etnerytalnet 
rentowe i nagrody jubi1eus~we (rezerwa długoterminowa i kr6tkoterminowa) . 
Wyc~nę sporządziło Biuro AktuariaIne. Wartość tej rezerwy to 11.31 Q. 733,00. 

Dodatkowo została utworzona rezerwa na toczące ~ię sprł1WY sądowe z 
pracownik~. Jest to rezerwa krótkoterminowa i została utworzona na kwotę 
3,967.432.18, 

ZałąCZłiik nr 15 prezentuje rezerwy na zpbowiązania za r(Y~ 2023 i 2024. 
- 3 -

j; , 
()ll;~ 

( 



tytUł zoboWiązania Stan na 31.12.20Z4 Stali Q ;21,,03.2025 

1 Zobowiązania z tytUłu dostaw j ' UsłUg 

2 Zobówiązania z tyto podatków, ceł 
iub~iecz~ 

3 Kredyty i pożYczki 

4a JnriezoboWiązanła-- z Wyłącżeńiem 
wadiów i zabęzpiecz. }\a1eżyt vvyte 
um6w i depozytu 

4bIruie zobOWiąZania - wadia i .zabezpiecz. 
naleZyi. wyk:.Um6w i depozyt 

5 ZFŚ~ 

' ~m 

17 ~96S.26j;41 11.$<4.10,$9 

0,00 

,0,00 0,00 

779~810~66' 

meą.qtyczy 

nie dótyc~ 

123~110,59 

ZeStawienie żóboWiąZankrótkoterminowych z Wyszc:z;eg61nienjernnum.er6w kont 
syntetycznychor32: pozycji w biląnsie OI'8Z stnIkfurę wiekową' zoboWiązań ż tytUłu dostaw 
i usług prezentują załączniki nr 17.1 i 17.2. 

m~ RQzliczeniamiędzyokresowe. 

Narozl~c~maIIlięQzyo~soW~ składają się rozliczenia długóte1'tI1inowe vvwysókości 
15,9.090.011,12 zł oraz rozlIczenia kr6tkotęrinliiowe w kwocie 12.Z7~,,81Q.()3 zł. 
PoWyższe kwoty dotyezą l'o:zJiczenia mi~dZyoJqe~owego przychod6w związ8.ri.ychz 
~o#YZoWanytIl majątkiem trwałym kt6ry był sfuiansówanyżinnych $todków niż 
własne ' ' , 

RACHUNEK ZY'SKÓW I STRAT 

L KO$zty i przychody dzialalnościoperacyjnej. 

1. Przychody netto ze sprzedaży , stanowiły ogółem kwotę )18.329.8$8,48 zł. w tym 
przychÓd ze sprzedaży swiadcz~p zdrowotnych 'M'Pi6sł 315.980.328,80 zł. 
:P~ch,ody netto ze sprzedaży w 2024 roku ZWiększyły się w stoslllikU do roku 
ubiegłego 035.142.081,13 zł.Zwlęks?-e.ue przycb,odów ~otyczy gł6Wnie świadczeń 
medyc,ZIlych rea1~owąnych w ramach um6w i NFZ. WartoŚ6 koiltraktówz NFZ z 
por6wnania roku 2024 do 2023 tO WzroSt o kWotę 33.4ZS.100,4$ złotyc~ co Wynikało 
ze ZWięksZOri~j liczby udzielonych świadczen ()~ zwiększonej stawki b8Żówej dla 
rozliczeń Świ~dczeń. ' ' ' 
Załącznik nr 18 przedstawia przychody na dzień 31.12~2023 · o~ 31 •• ~.2024 w podziale 
na usługi rn~dYczne iniemedyczne oraz dynamikę (kwotową i procentOwą)· 

2. Koszty działalnosci operacyjnej !Jlrqk 2Q24 wyniosły 330.147.296,40 zł i iwięks:zyły 
~ię oS0.58~.567,94 zł w Stosunku do roku :Ż023? co międzyi.nI\ymi 'wynikazinfla.cji 
oraz ze zwięksżonejskaIi ŚWiadczonych us,tug mędycznych. " 
Załącznik nr 19 przedstawia szczeg6łowe kOszty rodzajowe działalnoŚci operacyjnej za 
lata 2023/2024 oraz dynanillcę (kWotową i procentową). I 

-5- lu 
./ 



re PozOstałe przy~l1ody i koszty o,peraCYjńe. 

Pozostałe przychody operacyjne Za rok 2024 wynIosły 19.996.59Q,65 zł i w stosunku do roku poprzedniego zwiększyły się o kwotę 5.747.809.35 zł. 
Główne pozycje pozostałych prżYchod6woperacyjnych to: 

• wartość otrzymanego majątku trwałego do wy$OlcQści amortyzacji 
• rozliczenia ~ lat ubiegłych z i1adwykonań płaconych przęzNFZ ' 
• p1'zYmane przez ubezpieczyciela odszlcodowania 
• 4rY~mOWI1e 

W póZostałych przychodach operacyjnych nastąl'Ha ' zmiana w prezentącji iilfol1)1acji. W spof1!łdzQnym za rok 2023 RZiS błędni~ określono (WYSzczególniono) pozycję 
pozostałych przycltoQów operacyjnych dotyczących wartości ótrzyrIlanego majątku trWałego do wysokości amortyzacji. Ky.rota 11.268;372,91 winna być wykazana w wiersZll D IV inne przychody operacyjne, wykazano D n """" dotacje. Natomiast vi sPQtżądzortym za rok 2()24 RZiS, który również zawiera informacje dotyczące rQ!<u 2Q23,z uwagi. na brak możliwoŚci zmianydanycIJ.. w rachunkutysków i Strat toku 2023, zawiera niewłaściwąinfónnację dotyczącą BO/2024. Dane do sprawozdania (RZiS) za sam rok 2024 zostały zaprezentowane poprawnie. 

Pozostałe koszty operacyjne za rok 2024 wyniosły ,5.131.231,12 zł iw stosunku do rokll poprzedniego mmiejszyły się ó kwotę 341.969,45 zł. Główne ppiycje mająCe wpływ na różnice w saldZie to: utworiona rezerwa zwIąZana z roszczeniami pracownik6w,Wzrost kosztów związanych z ro~ljczeI1iem. z lat ubiegłYch, Zmniejszenie kosztów po,stępowań sądowych, :zmniejszenie odpisów aldualizUjących 
naleZności, zmniejs~niekosztówrezerwy pracownićzeJ. ' 

Załącznik nr 20 prezcnwje pozostałe przychody operacyjne według stanu na dzien 31,12.2023 r. oraz 31.12.2024 r. w podziale na poszczeg6lrtę rodzaje. Załącznik nr 21 
prezen~uJe pozostałe koszty operacyjne za lata 2023/2024 w podziale na pos~czeg61ne rodiaje. " 

m. Wyn.ik ńłi diiałalności operacyjnej -.: zysk. 

• KWota łącznych ko~ów 335.278.527,52 złotych. 

II Kwota łącŻl1yćh przychodów 338.326.479~13złotych . 

.. Wynik na działalności overacYjnej 3.041.951,61 złotych. 

IV. Przychody l Imsztyti.napowe. 

Przychody fmansowe osiągnięte W rOku 2024 wynosiły 296.366,92 zł z czego kwota 288.i53,98 to odSetki bankowe od lokat; Z porównania WIelkości przychodóW roku 2024 do 2023 nastąpił znaczący wzrost przychodów fmansowych. 

Koszty finansowe poniesione w tym samym okresie wyniosły 12.043,38~l Na koszty firta.n$owe składały się głównie odsetki od zOPPWlązaQ naliczone przez kontrahentów w 
gł6wnejc~ści za inne iata nit .rok óbrotówy.Z porównania kosztówfin~owych roku 2024 do toku 2023 znacząco :zmalały tJ z kwoty 65.068,29 za rok 2023 na kwotę 12.043,38 zł. zatók 2024; 

Załączniki nr 22 i 23 przedstawiają pr:zychody i koszty finansowe za rok 2023 i ~O~4 

oraz dynamikę wg rodżajów. ' ''U', '" ! . "~t,: ' , 
·6· ~V" )S 

~vYJ u .6, l 



\~" ... ,. 

Dodatkowe lnformacje 

Zgodnie Z umową A~54/2S .. :26 ,z dhia 10.02.2025 r~ zawartą L PTE..:PROFIT Sp. L 0.0. i $iedzibą 
Vi Warszawi'e Q3-984 przY ul. E. HQrbaczewskje~o 7 lok, lO, należne Wyna~rodzenię za ' 
pbowiąz:kowe badanie rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 zo'stilłookreś1one na 
k\,votę bru~o:24.354iOO zł. 

L Śrędnie zatruclmeniew Szpitalu Zachodnilll wZ8wodąch w latach 2020·2024. 

średnie $tany zatrudnienia w lata~ 2020-2024 

lp. DazWa zawodu loió 2021 2012 2023 '2024 

2 3, 4 S 6 7 

L lekarze 75,4<> 75;61 74,42 76;04 73,60 

2. leIąUte iizYdenci " 37,61 ~6~33 47,8~ 43,7~ 45,83 

3. 1~stai:yŚ(:i 22,$8 ~,11 20,67 2~SO 27,08 

4. pielęgniarki 275)6 261,77 268,59 268,23 268,54 

5, l7itO\vniey med}'cjzni ' 7;43 6,83 '7~3, 7,33 6,83 

6. sahltutPSie 29,71 30;25 32;33 3463 34,ó4 

7. psycholodzy, logopedzi 4;03 3,8 4,35 5,17 5,63 

S. diagiloścl1aboJ'atc:)ryjni 14,58 21;67 22;36 23 23 

9. faIm~uci 4;38 6 S~08 4;83 .f83 
" ', . 

Technicy inne zawody medyczne (w 
10. tym: fi2';joterapeuci i rehabilitanci) 54,59 49,92 52,33 59,17 61.,17 

11. sekrctarlcllrejesfratorki 64,58 70,09 69,08 67.42 70,46 

12, dietetycy 1~46 lJ5 I,OJ ~37 3~0() 

13, lQJchatte 9,04 10,5 lQ,33 lP 11,S8 

14_ bufetowe 2 2 2~08 2 4 

1,5. pomocelą.lchenne 10,$8' 8,4 8,42 7,58 9,08 

16. kon$~torzy U,54 1$,42 16,75 19 19.58 

17~ specjalista ds __ U~a wody 1 1 '1 

lS. pracownicy gospodar~zY 2,25 4 3,92 4,t7 4,25 

19. Pnićżki 10,33 9 9;17 8,92 8,42 

M. kierownicy admmistracyjnl 16 19,33 19,9Z 19,58 20,21 

21. praCóWnicyadministraeyjni 63,S5 6S~11 74,67 77,86 83;02 

razenl 725,92 '713,4$ 751;64 762;55 783,15 

Uwaga: bez urlopów bezpłatnych, wychowawczych, Oraz rodzicielskich 

.. 7 .. 

'-----~-,.,..-.,.......,..,.,----- .~-,-,-~. __ ._,--,---



n. Średnie zatrudnienie w Szpitalu Zachodnim na oddziałach W latach 2020-2024. 

średnie staJiyzatrudnienia wIatach 2020-2024 

lp. Dazwa oddziału 2020 2021 2022 2023 

oddz; wewnętrzny 

l. geriatrycZllY 44,31 44,28 47,31 44,31 

2. oddz. kardiologiczny ·'3$,29 36;04 40~7S 3"9,13 

3. Qdclz.kardiologiimwaZfjnej 7 7,84 9,67 10,6" 

oddz. rehabilitacji 
4. kardiologi,cmej 5~44 2,68 4,58 S,OQ 

S. oddz. pediatryczny 32,06 30,71 29~67 30,2$ 

6. oddz. ~el.U"ologicznyi udarowy 34,53 31,65 31,$5 33,19 

7. oddz. neurochlrurgicmy 24,5 24,79 25,21 2~,29 

8. oddz. chirurgiiogómej 28,42 26,16 26,58 29,2$ 

9. oddi. chirurgiionkologicm~j 0,2 0,2 0,5 0,60 

10; oddz. chlrurgii naczyniowęj 0,$ Ó,42 4,96 9,29 

11. oddz. urologiczny 21,35 ~2;49 21,63 20,37 

12. ·oddZ. orloppdii i traumatologii 21,56 21.11 24,92 24,75 

13. oddz. anestezjolog~i i jnt;terapii 48,59 45,86 47,46 48;21 

14. SOR 4S,53 50,25 55,09 52 

15. ocldz. obserwacyjJ1o-~k:$y 1;21 4,56 

ogółem 353;49 349,H) 369,88 372,31 

Uwaga,: •. bez urlopów bezpłatnych, Wychowawczych, oraz 
rod'zicielskich // -, 

/ . , 

Gł6$.ą~ . . ieowa 
SZpital~ fa, . '._ .. .. _ ..... iegQ • 

Zyghy~~tf~ 

;' 

\ 
'-

_I 

2024 

42,0$ 

4(),25 

10;67 

$,00 

29,00 

35,00 

2:5,10 

28;50 

0,60 

9,92 

20,75 

25.,73 

50;88 

53,88 

377,36 

!::;:~.it~~:l;:ć;7t··:-c;-t " . . 

ir(:-:.,- ~". t;<: . : ~~ l :;: .. i.i$ 



-. -.--.-. ,-.-. ~; .... ~ ...... .. 

stBnna31.12.2023 . zwfelrRenill 

~tyl:nltont,o 
GrUJia gll$ IJQCZlItek roku 2024 ogóIem it!i 

o' 211~OOO.00 
·1 '152 941 363.16 117.14170.62 
2 12338111;77 
2 (k0nt01" .E.ush.01 15451A6.93 
3 .262 52339 
4 3479605:03 397824.48 
4 (kCniti 1, PoIkaid) 20304.00 
4 (l<cIitci . 11E~.kotnpUl8jy) 1 tS3234.25 
5 ,"156106.28 1998750 
6 ,13 23B e.1I4 1699589.25' 
6 (kcn)1) 11 E....slullf 638'T60.54 
7 1. 8201~85 
6. ,6$393 111.21 B 670 7se.23 
8 (l<00IC! 11 PcIkŚnI) 5131~.80 . 
8-(konlti'11 E.....n.ogII 515''450, 1.0 
8 (ktirt1)_ 11} 6.356.370;09 
$mcItl1lWllle010 253 73e 916.13 17 502 328;.08 
ŚIOltd Irwafe 011· 16 ci30 .310.71 ~ 

.' 

~ ,,: .. _ ... 
PC!ZCSłaIe śrC!dk11lWllle O1S 937013<1,;M S3BQ24,1SO 
PomBtaIe śl'Ddld_01t1 204102,49 
Wartołci niem8lerialne 020 1105111;94 7IXU79.14 
WarlC!śel niem8łeńalne02'i 3580531;87 

RA2EM 2848:$0 882,31 1874423:1i82 0.00 

,urna .. konIa o1011i:11 ,18.74423182 

3 · I 

, ........ 
• 7."- . ·· ,s ... 

.. _-"" 
' · ... ' OClI . .. _.111' ,..., ... ..... ."' .. 1lu :m • 

.""'''''''' ' M70)'" fq- ·,m_to · 

'''''.=ue _m ... o ..... 11 
0"< __ 

. _-- .,..." 
_ ..... ,.-.. 

::::::.....- .,_ ..... .... _ .. --.-
<i_ .... :.. , misO · iw •• ł . .., .... 

-9-

zmnif;js Eenla · 

WtyI:n kOnto 
ogóIem G11 stan na 12.2024 

2 ,no 000.00 
159 6IS5 533.78 
1%3381011;17 
l '545 146;93 

262523.39 
.:'95 324.40 3782105.91 

20304.00 
.1979El 08 191~!I;OB .1743 « 17 
315eO.29 1144 5».lIe 

204093.80 14734449.09 
638760.54 

·, ·sao 140,85 
'2061 ,799;72 '13 002 067.72 

513fOoi4.80 
' śrS460;10 

"3954.-45 3954,«1 8352415.114 
.2 392 771i.21 _ .... 466.0'1' 

23 752,53 23752,53. lI.D0155ł;18 

431 089;81 9477018 li3 
553.00 20404$;49 

20.<120 •. 76 261&6$$.32 
3580531.87 

2.868 574,31 .23752,53 3007~34YS 

2_574,31 

. ;'~~ ~ ... __ _ :- ::.~~ .-. ___ .. ~:.-:-=~_ .. t , .. ~ .:", .~:: .. ~:.~ ;~~~;~ .. -.. ,:... ~ .! 

tO 

.. ~~~2~~~~ 
:; . ! 

·1 

'2 13 20 

.".."'"' 
"0 

51111_.'" 

.......... " ......... -
.,...., .. ....... 

.,.. ...... 

h ......... ..,.,. .muz 



• .. i:M;~ 1081'." ''''''.73 . "" 215,1. 

,mao.z; 18711.0&' . 

11Se1111,:m .31 '5111>.28 --,,-.315110,29 

2O.D83.80 ~oa.lIC> 

l ' lQfllm,n 17'1_ .118.068.37 "" ,388,_ ._,,-
. ( ...... . ;115-włuoii 

3i1Sot,45 

"odki hWoIo 01. 213 li. Ol,·" ::1"'7'11;21 2HOo.f7 '!a :llłi.lO 200""'24 
ai'7A;A 

,-' '.tlwolo016 . '.31.,..,.. oI31D111.łl 2'17$.3. 101 A1 Dl ... · ..... 2 

m.oo Ul.oo 
W_d 
r.r. .. ite;laIn. ·:02o 1M'1Qe. .... .. JO:.c20,'ia ........ 200207& 

•• ~d 
nleinlłe;łUI'D2tt .3510511,17 

i)l85~ ' 

U27:81' 15040' 

'351Xl;OO fi J.M;75 IiIIS1t 15' 

3"'02 

*_ 00 11822A.0I gul:z.il . 
.3m.1 .- ...... '" 
''''.22 i:lu.o 

-~ 

1""00 

SI8.~ 

SiU' .·1_ 00 

. ,..00 

.~~ 
110 ....... 1;'1 

;~J1A.~ 

18_ 

31600:a 
204013,łio 

·2011HU.72 

3~'" 

'1 :lU 7"-21 

13'7_ 

.' 41101111 

....... 
'-Ó~.7e 

~:'I;lf ,~;j:i~'~( i~~,~;·:~y~:~~: ' ~~':iii ;:::: ',,\: ~ ... !'· :::; i::~·L: ·;~~~k;~lf;/;:::n;;;~<: ·.l~ifiia,·, 

.L§i~~d~~~J.I!I!!,lI!~i.~1.~~~1 .. · .. _:~:~.~ .1 .. ' . ~ .. ~_.~~~~='~:::::.j .......... __ .~:=: :=~.1 .. . __ . _~~~~~_ ._" . _.L_ ",=~-:' ... ,. __ . ' .•. ,] 
I . . . .... ! . ' . J . '.' . z.,.~~nr"lIr1fr1for",'l:ljIodell(~~ 

'I---~'""",,_--· -' . __ ....... .. .... _._. --~--"---""-. -. . -' ~-~'-'-,..'~.-'-~'---. ~. - -o -..... ~r~-----------:; 
IRZecżówaaktYMl.trwałe środki Uwale), \/\INlp -umorzenlalzblorczo) l l ! 

począ~k roku zwiększenia 

Grupa gus 2024 zwiększenia PrQJekty zmniejszenia koniec rOku 2024 

mON.n 

"~.82 

'007110 

! es8 '.8D5.i7 1Dne.Ot 

5 , 1 031 .'3D~7 . 

·7.«061'1..87 1120 3QU.l 

"·,US 
.13:l~,76. 

J!k.".PoIkord) · ~ 027.8' .1I13S15»," 

576 ""0.'0 175.450;10 

.,odkl WW ... 10'NB:HI1,oi' 

1411230 •• 21 

IlUMA 112Itr .2Sł,:19 11~1.u." 

;DZ~ • • uw.te m 'amln.n 

~.oo · 

W.rtob. nlem .. ,laln, on· 1 111 11pil 

.. , .. ........ 
,\ ' , . ... .. .';,~: ,. . . ~ . ~ . 

. . .,' ... . .., " . ..... . . .... . " ' , .. ' ",; .• • ~i·~.· 01: .' .· •. · ,·',': ; .;;.:1~~.;'':'':;'; ·i,':· . ." ,: .. :.' ''., " : '·' ; ·':,; .U7.~1uIi8Ji : .. ,. :. :./:".",M1i~ ... IS':.:' .y .... , ·'··1.01f1U,'IO '·::· '·' ~_-., . . "' . . _~ ........ _ . 

-10- lt! Di'k r 
Szpital Z ci ... dnłego 

K ty . Płukis 

Gł6wnE:l Księg. ·wa. 
s. Zpi .. tlilla&! .. " , o~ " ego 

" n . Zygfr;yda.· .. ' . *4WskE:l 
i ! 

\ : 
-.. j 



. ~,..... 

~~~~~:m~~_. ___ .: .. __ .. -.- .·:=:::-t.· ,=.~_. __ . ~:--' ._~.~:~=:,~_:_~~~~~!lr5j1~}~trń!'cJ!.!JOda~: 
~E~~ __ ~!!J~~~łn!!!!l,.~f":J!!ru!.l3!.nJ!'-lz.!1'-!l!l!Js~!!!!L_·' _.~~"":"'..,...._---~.'-+----r'''''''''-.-''-' '.-

po~ \IV!! tr6dełtminsowanla . suma 
Grupa !lu. rvku 2624 zmnóeiKenla 2 3 . 4 7 1101.1 209.9 konlrQlna 

2TmOCI.OO. 

·,"· 5III·'~I. 

*16.,'" 
5I::ao;47 

. 2'''747,11 15!2t<lO "0'5"';1" 20.525.73, 
1I?IiS.., 

,1Siaa5»7 
19_ 

lł11461ua . 31 SBO:5 
7 ... .,..,. 2114.10 

.2111S1\21 ,«15'_ ' 
53~.QI,2II · 200742,61 '15"" .48 117184,37 

5445708,OS 

a_ &u&Iujjl m6ll0 
· ł3Cl7Ae.l7 a • .os 

"-' ....... .ur.&at.n ·UlOn<.JO .Zimo;. 
.. ,,"'710,,0 

UIQM,a a'l:lU1 
'12U721i,1t 

, 2 ......... __ 
a5m,ll ·137no.'IO 

' .12082U7. Gl!I4I.C nlu- 10UII,M 

iIoou..a .... ., .. ~,. 
~. ___ ·in 

--- ...;,;. ... - .. ,~::-

, ...... ....... _M 
....... ... oan lm1f.. .""'" ... _." 
.. ii-.; ...... 

-- .... .... 
-~ ;' »c .. ...... :lan,,' ... -

'rYm,,';" .-.,. .... 
.t. ... - ...... 

1 ..... _ ... """ .... _ai .... _.,." ......... ... .. ",n . ..... 
.. '" 

.' ........ ........ 
...... .."" ... " -. .. --~ ... ta .. 

JOas,. 33-.,0 

H~'5 
' :sf SlSO,211 
*.80 

'7"_es 3:i5DO)ID 71228.1S 

.... 02 

i~Słi~ , .... ni 1'tt.~ 

~ .'IS2,.os UII.OZ. 

. 2D07.M.2I- ,- .". ...... 3_ 
.,<_12 41017.22 -

, .. ~ 
"..." ~ .... ,,_o 

.... ' ..... , .. ..... 
"' .. ~ . .. ,." :H_M .... ..... ' ''' .... :o ..... 

. .,,, .. ,- .. ~. ... -
".,,, .. " ..... .cm.o 

,,~ 

• . 3'1ł,15 

. l ·su.~··· 

~ .... u 

·ts.'" 
111 aUł 

USTA 

.. ~ .. 

i;"" .... ,. 

,~ 

:~ 

S«I 

. .. 
"'n, .... 

... ~* 

'.l" --

. 10.00 

,_"I' 
ioie.Oo 

1.-
Mo 

15324.40 

1I71a.o8 . 
3issoa 

204ca.ao 

. 2Ó4ł742,11 

38$Ci!5. 

231072'1.30 

~75U! 

i_u 
,(jia..e.ł2 

• .10 

-"" .... 
. "' . 

. .. . t ... · 

. ..... "';. 

1TI 1:l' _ ..... ' 

"' .. ."i5·._,,"\II ... 1 ..... - ., ....... '" ...... _ ........ . _ ..... u .... ,"'''' .. ...... ... " ....... .. .. n "'- ., 
...... " 

~ ... , ........ 
.. ..... 

L, .. . .1, 

-11-

, .... _ona 

......... ....... ..... _lu ...... 

l~~_ .::it
LJ

- -~~. ~to~ 
S."., •. ·. ital .. . a. ' . . . ' .. ·.h .... ! n. I.C"O S ...... 1.:. · .. 
-r .,. ŻPi.t~, hą "ego 

zYEJryda0 ...., ska 
.' . ,J I<rQs " P kis 

i l ! ) 



pÓooi~. l 
__ II 'l!, 

~w~", 

" ~«~,,'nI.n" _ -= _ .. !Ii.~ ._... ""nI._... ' ....... 1UU01A =~" '==" l ~L-~----~~~~L-------~~~~~~~~~~~~~~Lt~~~~-=~~~~~~~1 

083 

I 
l 
I 

950JaI.57 __ ~ 

! 
f---'t~l=-łt"""'-.J" VW>ł= •• ..." .. ",b_>=--=.-;.:.d""_!!1 •• :..-______ -+--->084""--+---'2"".4a8!!JU=7l.lJS,' --'104~'79S~i'OO......,1-'-2=>45'Icrn. __ .. '-+ __ ...... DO~9!"'."'-39' i-______ +-__ .... 2lO"'3sM.i!iCUt=_+1 

'~- I 
Ią,~ "ł5UIW ''''''''''1 1. 727121114 - .. mu"'. _1 _ ,.L _ _ _____ _ ,_2--__ .2 _ ________ .--L. _____ , _____ L __ -----I 

, .... ".,.'-, .. '--:-,-,~" -.-._"'-.-,-'-_ .. .... ,,..- , .-" .. -.,.-....,.--,-;-".~,-' '--- "'"".- --'- . -"1·-·-'-'-"~'---·-'",'~'-"" ·_--'--,..,~--'--T----·- ' '\ 

ISprawozdanle finan.$oWe zą rok 20~4 !' ! , I , ' " i 
L-~ -~-~I~·_~,:.-,=:~~-:~::~·~:--~~· :"··"~· "·l~~~::·::::~'··'~·~~' T~'~-~:~:=~~-~::=~-r.',":· :-::: ',=~~-~ ·: :~::·:·: :F=:~, : .. :~:~==~~:::·=:,:c:~·:···~~==,=:·:::·~l 
IZ· ." - t ł I I .. ' I ! apa$Y "!, , l j 1 ',' Aktywa S, li :....,.. .,;...,-:-... , ....... --..'--' -' - -... ,-·;.·· .........;,;;~~·-·~-~·-----~~----_·:........----ip ... ·~··,--- -.P,.-. ..!..---~-,_ .• ,.-_ ... --,-- - .--.,..- ---.• - " --.:.-.• --.---- .. - ..... ;-~" 
i ' ! • ' , ," j i z~/kn,8 dododatkowejJrijgrmCicjii 

11I'.~\II1ta 
Ip nienie syntet. 5ła!)na3LU,2OUr. sła!lna31.12.lo24r. 

310 S.16 . ~1 4075340,53 4277423,78 

.2 zaliczki na dostawY i usłu.IIl , 300301 3703944 . 

-12 '" 

zmiany 

!l71 
... ·.· ktor 

&'jjit .. 'Z" dal.", 

Kry 'łuki S . 



\ ••• ~I' 

r-"---'-"'--~'--"'''~-''-~-~ ' '---- '-;'-~---~'''----'~ '~---,-' ~"'"-~'-C---'-~""-'-:---~'--~~--. 

,Sprawozdanie finansowe za rok 2024 i .' . . F-' -,-_.-.::::::::::=,- .... :..::::::..-:::=.:::::::-~-:::-:::...:.:.;.~====-.:::::::::::::_-====:--'-..,..."'-:=:,==::=::.=:::==::-. '~ .. ' . """,.-',",,,,"'.":-'-:C' .-._, •. __ . ..., •.. ~-,.-:-~-C' . ..,....-,:: .. 

I Materiały ~', ' ! AktYwa B 1.11 
~~,....-,.-.-""'..,.,..."..,."---; ;.' .' . Z4łącm;k iirlJ'dolki(j~)ifrfófmf1cji: 

nr~ 
. synIi8t. stan na 31il2ó2023.r. stan na 31.1Z.2IIZ4r. zmiany.· 

1 mlD1Vh i:eiitralnv. .,487071;14 34la!4.88 - 144986,26 

2· mlPZVristadl dializ 73.5a3.23 68620.81 
m~azyn lekow;odczynnllCOW; 

3. sprz./.u. IPOdrecznVl 2018725 38 .'~ 372 806.39 354081.01 
masazvn Ortop.adU .1 

" traumatologij 6053.2.92· 48838.66 - 11694,26 

5 m.pfuj daiów 41&\9.70 12026;50 -. 29823.20 

m~., J.l:iOnltOrlUI!I 
6 Ol uo 381389.62 iism.71 - ; 

791267&9 9ooi9s.78 1011'927.89 

l.4536,!O 12136.38' 240042 
mllsazyn.laboratorium 

9 mibvbioltl&l' 30845 22, 48103.60 17258,38 

51415;37 73 m.68 

11 m apzyr1 p)'1iln! 1239n.26 80 382 39 .. 43589.87 . 

12 oDakowania 316 i4l.có 141.00 

4075340$ 4277423;78 

1"'.,.... . . . . . • ... .... ,. .. . . ' . . '" "'7··'" •...•.. 

jSprawozdanie finansowe za rok 2024 · . . .. .. ' . . .... 
f· " .~-..".-'---' -. -. ' - .-' :-. . -.. -. '··---f-. - .. '-""'-"'-;--"'~''''''-''--''-'. :-r-:--· ,--.-.. ____ o .-... -----':"""':--. - •• ~._---_.: 

rząii~kina dQ~t,awy !--=-~~--------_ .. ' AktywCl B I.~' 
r -r' - -"I -~--"z;;-~rnr 10 iIoiriiOiiiJoCJi! 

·rii'lconta 
Ip svntet. St8nna31.1U023r. stan..a31.l2.2Ii24r. 

1 .Rozliaenie zakupu materi;i/ów 300 71Ol.3o -

'2 Rozliczenie ~akuPY u5łulE 301 272537.65 

ROŻIiczenie zakupu w ramacfl 
3 projektu 303 

oc6/em 

-~-'-' _:....-_ . .:.-. .• _.;.-...:.:.-._ .. 



·F:~=~-==:.:r··:·=,-,·_-=~:~··· , ..•. ~-~==------~~~-.~~-~:1=~:~~· ·····~==:~.~.~.·'~- r:~::=-~==:~=~===~=='--l 
! .............. -'. __ " ___ ~~~.~TĄ~NIĘ~~l.J~Q.$E! w ~~S~.~GKONL~~GO"CH .. ___ . ,----.1 
~-~;-. -' ..;---'·· ... ·;1'-~-·---_ ...... · ,~"'_-.:.._ :...._·~_· ·,· .. ·_·_··_-_·· __ ·" "'----.,--' --~.:-'''':~ .. ~ ... ~.~.-::-:' .. ~c_~ ..... "j-.-. -_. __ .. _ ... _ •.. ~-:--"':" •. ...., ... + _._, ... ,_ ... _,_._---....,-~ . ..; .... -. _.,---~ 
I , %024 ROK . , L 1 
~--:-....... ~ . . ! ---- .... .,.. ........... -:--~ ... , ... ".-.:-. . - . - ._. --_ ., _ . -. - - .. .;,. --~--._ .• .:.. .. -.-... ..:.--.. ---.:.o ... -.•. - -' . ; ... ....... _ - --:---..•.•. ~-~.-.' ._--_._- .--'.,..'il 

l l ' 

l 

" 

Na1e~ciod 

. Ko:nto Nazwa kont_ 

200 r021aclumki zodbbrcamikra~ IAktywa B.Il,l.a 

Aktywa B.n.2.a 

201 rozrachunki zodbbrcami krajowymi ;AJctywa B.Il.2.a 

l~a B.II.2.a 

Kwota 

28 594 562,35 

S4S 473,32 

141378 

2$ 050.502,81 
. ! 
! 

NaJe;ł;ilośc:i ż Iytuht pod.~ów, d(!tacJi, c:e' 

Konto. Nazwa .ko.ilta .. Pozycja w:. bilansie Kwota 

.223 Podatek VAT do rpzljczenił IAktywaB.n.2.b 81540 

225 Rozrach. Z tY.!.oodatkuCIT AJo;ywa B.lt2b 3633500. 

Aktywa s.n.2.b i 82H31,96 

1 .861 4$.l,36 

Inn.t 

Konto Nazwa konta Kwota 

240 Pozostałe rozrachunki 164824J6 

282 OdDiS aktuahvar.nale2hości IAktywa B.n.2c 15398416 

Rj!Zem 1~ł1B.lij.c 1084000 
. , , 

Dochodzone na drodze. udowej 

Konto .. NIlU a konta 

209 Nale:tnoSci z l}'t.dQśta.w i usłu2 docb.na drodze · sadowe L 

280 Odpisy aktualiLwartruile2llOści na ·drodzc S,!dowei 

RaZem 

OeMem nalemoś.ci. kr6tkotę rmloowe 

~ 14-

Pozycj.t. w,b!llinsie Kwota 

IAktywa B.U.2d 37026,61 

IAlctvwa Bll.U - 37026.61 

IAktywa B.n.2.d . 
IAktyWa B.n. 2?922.81S17 

/ j 

Gł6Wna K~ity3~Wa " . D~t r 

Sżpitala zac~~~ .. ,,' ".. ,.SZP.i .. tal .• Z. . ' .. dal.., 
Źygfryda Kr~ ! Kry$ n Płukis f 

: l I 

j 
I 

\ 
\, 

..... 



r-:-'~~·-"-'-·'-.· -"-,,,-,-~,---:---. -. --,-"",~-, ----'~ .. --.. ·-:::_:_ ... '-.. '-~-.......... -, .. --·~ .. 'r-.... ~~...;-~-',·-----'- .. -~~,"~"'';''''-'~'-'--'--'--'-'-'-'-'': 

jSprawozdanie finansowe za rok 2024 : 
~:'~"~'~~-"~~~'.'-''''''~''~.--''' ,-~~.~-.-.'--,~,.":",:: ..... ~;~'-,,,.-~~:,,",,~,.~--....,.... .. - .. ,.~.,..; ... , ....... ~:--,--, ..... ,~;.,-~.-.-" ',~.-. -.-': .,.~~:;...,~,.;-~~._-"='.:-.-.. -: 

,Srodki plenięine _ : AktywaBIII.l.c' 
l· ......... ---'T"'-'.-"'-""---'-' -.. --,..,.......,.-'-~--,.,,~--_.-... -.' --'''~Z;łącZrtik nr ti . do. rJodatJcQweJ infor;nacjj 

Ip "nienie Stan 1'Iii31.12.2OZ3 r. staiuia3U2?O?4 r. zmiany 

280767 • .161U6 

ICichUr:'Ij!1c Yr.!dia i "a!e1yte 
2 zabeiplecżeniaumów 678531.61 243666,27 

3 rachunelc ZFŚS 

4 racnunelcpodstawowy 14409353.22 892449:1.55 

5. I pozost.środici pienie!ne 25951683 30292713 43410,30 

oc6łem 15 5372:l6,96 7003.1Oi,01 "' 

rSP-iawoidańiefi~~~ń:sow;.z; rÓk~2024~-__ -.. -. ' .. -__ -l~·_· •. -' ' •. -' ... -.• "._'-' .-•.. -"; 
[::.~~~"-~f_~_":" __ ·:~:~: ... ~M_~':~~, ' .. ~~_-_. ,:_~~~~~,~. "'~~':',.~~~~=,--:::~~,~_ .. ~=;~-,~~-- _','_"" ~-!., _ '-i ,'~ ..... ~~==~==:=.:-"~~_.N~~~. 
t~ótkoterminowE!rozliczeniCJ międzyolcresowe. ~czynne; ! 
I--U;~_-; __ ' --~-' -' ----........ " .,. . .. . .... f 

i··-:·"_·"·_·';'"""'-·_-"'--c._-.. '-'----.... -: .... - .. "~'--~-C"" .... -·"-----·...;"~'~- ... -·--·,·~'·'--i;;;;;~:;;;-~~;;!;;;~;i 

Ip 

2 uslugi kOnserwacji i llapray"y 

3 oJeI opałowy 

4 ubezpieczeniakornul'lilcacvine 

$. opieka informatvc:zna 

stan na .dZlen , • 

31~r. 

.432062.12 

28245,16 

5460250 

Ś14909,78 

./ ~
/ 

• J: 
GłóW:P.alU;l~ ~a 
Szpitąla ~rl :cgo 

, d L'l li .Li ska 
Zygf(y a ':7 7Vi " 

( 
i 

\. / 

601334.18 

6094410 

14804.i7 

:ffi:k r 

Szpit i " '.' dniego 

Krys .. _ ,Pbikis 



, .................... ,,-......... ---.-..... -... -.... -~ ............. -.-... -· .. · .. ··----.. ·• .. ··, .. ·•··· .. --~· .. ·· .. ·· .... · .. -· .. ·-.. --'-·· .... r .. · .... ........ _ _ .-...• -.". --_ ..... - -. .. -- -
iSprawozdanie finansowe za rok 2024 l '. ! . I '" -I -." ... -----! 
r:.::::::-..... c ......... ,::cc..,..::::::=-: .... ". ' . ~· . .:..:::::=.:::::".,,~:::~..:;J;:==::==='::-"=':-:=i'~':::'~''''''''.':'''--:~l-f:::::::.::::: .... c~::::;::j:::::==::;.:,.--::,,::::::::::±·"_··~-::::, .. ..::::=! 
jKapitał (fun~u$z) p.~d~tawoVłY . \ . , .l .. PasyW.A.I! 
'-_-'~-'-"'--~" """~'-'"'--"-----'-"'_---""'~"" ___ -'-- ~"V'_'".-----'".,-.- ...... . "'!-' •••• ------.•• "-•. j ..•••• --~-- .- -.-·······,~---"':' ---- ' .• ~.-..,..7---7 ..... '.~'~, --:'~~ __ "'· .1 

i i . ~ . i i' ZiliOC1nik ni-14 do dOddikDW#Itt!OlmrżcJi ! 

~ wvsacze.6lnltmle Stan na $1.21ZD23 r. JWtęltRenla . tnlnl~<UlIIa stan na 31.1Uo24 r • . .IIWaal 
nleodptatne prjIwO WIeczyStego użVtkow;irilii 

'i 1 IlruńW 2110.00000 2.11000000. 

2 Środlcl.trwale pne<!·przek$ztalcenlem lOZ 22366906 22366!/.D6 

. ~ IItZ\'fcte z lńwesiYcii 65 .281i4988 65281249;88 

4 Iprzvletr i. inwestveil inne 278847 278847 

:S D.tnvmane od starostwa PowIaiu.GradzlsldeJO 2U9451 82 ' ~ . 2 U94S182 

6 ze ~rodlt6w MCZP 46443408 4644M.oB 

1. zdrodk6w EFRR 295343548 . . 295343S,48 

8 dii ry 425 ·73958 425 739.58 

ó. cSfem 73 5907.68.37 n 590 7",37 

~~p.~~}!Ci~~~~~~~!li121~~~~!.-~IroK~~~~.~~~[~~:~ .. -·w-'-.. _" ...•. ~[=~ ....... =~:~~~~-. ! ... -.. ---.-.-.. ~. __ ._:~=~~~ 
! Amortyzacja środk6wtrwalych do roku 2011 mająca wpływ nawysokoś~ wyniku finansowego za lata ubiegłego· I 
i wg stanu na 31 .. 12 .. 2024 r i 

Ip 

.1 

~ 

S 

8 
iI 
10 
11 . 
12. 
13 

14 
~ . 

"YSzałOQ/llrilenia .. 
"2: 

1999 

2000 

2001 

1002 

2003 
.20041 
' 2005 
2008 

ioor 
2008 
:2009 
2010 

201.1 
. 2012" '2022 

2023 

alrlC!l'tyzacja ",.lltu 
b .. ~dnI1!lplyW na 
wyillk ftnaillOWj z lat 

LIbIa titYcłi" 
3 

56z600oo 
548'133;00' 

2 559~a5.35 
60;788040 

800294379 
1.03170437-" 

wynik fiil_1l1IOWY" 
bllan.owyz latubiagłyl:h 

( cIQloku 2G23) 

4 

.61 471 ·ąo,.i,84 

ZS/4Cznl/f nr.14 .. 1 dDdodetl<oWeI/ńtbrmiicJl 
Wynik lnansowyz lal 

I&>i~et:l~ 
wy~zeri;em 
.mÓftyzacjl 

s 6 

(82Bm 67442326 61 61 41te04~ 5870521,87 

i 
I 

l 
-16 ~ \ 



Ip wyszczecólnieliie nr.konta 

rezervn Ia'ótliOtemiiric;W3 .~. ~adCzłirij;i PracOWni~ 
1 gr;ItYf\kaC~ Iubiie~ . ..' . , .. .. 

re~eiwa lirótłcatęnnjnOWa oa świ,ildaenia pniiCQ\Nnlezę-
2 odpnWV ~MerVtalne i 're._ · .' ... ' , 

~l'NiIdług~lTI)iriówar;aśWi*tk:ZeillaJ)~Cowr\leZe-
3gratvf!Jcacje Jublle~e . . ... . . , .. . . . 

J"e%eiwa ~ąterminowa na śYĄadc:tel'liil JitiieoWi'I'iae-
4 odPraw" e!1Iel'VQlne i rentoWe 

\, .. ".~ 

L. RazemreżefWa na$wi:ądc:zenia pracownicze $4Ó-01 

.. ~ ~tko~eiTnlnowa ~ toCząCe $ięsprawyŚącląWę 
II z pracownikanii 840-01..-0 

łMcł ..... ' 

-17 .~ 

stan na'dzlen 

31.1U024r. 

1130.U6.00 16352n,DO 

4S4Hii.OO 

.3 550 663,00 

11161370,00 . 11310 733.00 

-- ~ 

i 
i 
I 

U 

.~lło~ Szpi7. r:p:OdniegO 

v-'sty;ta Płukis JJ.~!! ' J 



RODłO 

22~"'" .L : '~AT 

228 mzDclDiJii · IkItlcjt 
.~ 

_ t -

Paa~B.DI3i 
Paa'9l\"1 :&lII3.i 

\ 
" '. 

~115.00 

-. 



o .... __ ~ __ ,_ ,." ,_ •• __ , ___ • ~ .'o, . _, "0 •••••• _ •• _ •• , ......... , " ••• , .... ~,,_ •••• __ • __ ._ • ____ •• 0 _'0 , __ .,. __ .... _ ...... p __ ._._._ .... __ •••• _ ......... _ '"''_'~''' ," "' • ...... r.. ._ .... , ••. ", •• , ......... , • __ • _.,0. ,., ., •. _ ... ~ .•.... ~.",_.~._,. '._, ._ •. ' 

----,--~-~~.- ....... --.--.-.• ,-"~._-.- "''---',,--.'-' ,-.,..-'-' '-'J". ~.'." cznik_ . . _',1. rl.7,.Ld.o tJ. Od.a~.~ ... ".,."-i1Jfł. _orm_ .• ~.~)._.~.: ._. __ .":.~ ___ ._ .. __ "-__ .. ~.~_._L.,_~_""",,,,,,_,_. _.~ •. ~ ___ '--_ . ~~~ . 

. ~. __ ~._ .......... " •. __ ...; .. ___ ~I?.!I..!'~.!!iaW9J~!!!~~~Ó'l,l_':!9 Strulct!!!y~~~nia Stan na31.1~02~.!o __ ~ __ ",._ . .c~._."-,",",-_. __ .,,: 

.. : ......... .. : c .. ·_.,-.-;· .. r: ... ·-,-.. ., .. ..-., .... -+.c.-... _._ . .,.,_!:I~jJ!:!-I~~~ę,~llr.~:{.I!.g~,-n~!!9~~t~~~!{";-"""-:-""'-'_'i"· ',-__ .•• ,.... ............ '_._' ., ... _ ....... _ 

.J-. :i 
_ 201:(1 

.17 S58 852.02 112993.72 - .'/?Z.45 3711.S3 11l8l!4.74 

-e .: 
..oL li! ;li; t .... 201-1 

.a~ 

-L i::l! tonI0201-5 .I...; 

...!... 
]'" l<On.o200 
la 

36\11.811 441,24 32D • .c:z 103,71 21 iI4O,82 23005,99 

lD81S.ac! .'1800;00 29719;20 

a712s.s7 a7llS.57 87llS.57 

_za, 50 zr.;,oo 50275;00 

....... 1771UCI'.$'I 12'2&1.11 • 
_11:1 

.03,71 1:15",," ilS1$K,$O 

.J-. tont0201-O .., 17 $SB e52,D1 "2l1li3;72 "2 ł9S,72 

..oL 
.~ kont.20H 
ą 

32,08 32,01 

-L N koni<> 201-5 
li! " &00.00 18900,00 1UOO.00 

...L ! _200 

6 tontoaos 5Om,óO 5027$;00 

·roiII=_ croihila%'LGU02S t • 

.. n ~ ~e:n 21.03.202s r. 

niealZe1M'mlnowan. 
.p.~j1211 '*Um 

Od B1 CI. !lO dni od.91·oIO 1211 d~1 dni 1_,,"';lnoW1ln. · ID 

%ObOwI~ni.na ćlzie~ 
!lL12.2024r f7713567,81 124254,16. 452,03 S03071 125_,118 251.05,50 17.185263.41 

:2 
;iapłacOne luli .... nCŻQne 
dodnia~t 1770sm,02 h2SS:S:?2 ,.932.08 <jaj 92s:BO 11841852.82 

3. lian · ... 21.0u02S t. aNO I.'· 1111.110,," 452,03 sOs.71 108OSlM_ 1197eJ7D 123410.$9· 

" pIZZ. 3/11%"" na: 

2IIbowlmnla ~. <I52.lB 903.7i :ii!8DS70S8 ltJI509:26 108509.26 

.. odsetlci lU40.8!l 11260,44· n 260.44 14901.33 

Imffior 
SZPital. a! ..• .. ~ 

Krys , ~i$ 

- 19-



: .. . ~. - .' ~' ....... . .. ..... . ~ .. _, .,'. .' .. - .•. ~ •• ,. " , ....... ", ..• . _ ... , ..•...•..•• , .. . . . t-.:' .•. •. _ ......... - -.' ... ~" .. ' ...... _ ... ................. _ .... ...... , . ..... , .. '.'_" •• ....... • . ... .... ~ ••. - . ~_" "_"''''''. ,",,,, .. _ ... 'h'" '-" 1 

! S~~ańJe.fi~ 1~ 2~24 . " '-~~l-" -" --' ..... r·'---'·~R.cI!,;t.y.t6;,I.;;i:;:j 
~~-:-.---:-.-." ." . ~ ........ ~.--.~. '. ~'. ' _-.; .. -. ...~ ·~·· ·_ .. ···""~--------'--r...,~-·.-... ···,,·,_· ·--... .;.-.;....l--"'- ..:...~-:.-_·· .. ··,,·~··-i· ·· ... _·-------:---· __ · ::~'_···:~~~~-. '.-' '. ---:-,.-.-::":' ...... -:-. -.. ' - ·i 

: PrzychodY dzi~lnoś~iopei'8cyjn'ej ' l . ! i lę/ącznik nr 1.8 do dodatkQwejinforrnaci i 
:----~-----_· .... ·,-... --·--·' ...... --.,...-·~"·-·l~ ... ~~ .. ;~-"':·----'-~- ... ' ''''''-''~'''' -'-l:----' -'-" .- ... L, ... ·,··-~ ·--:-~T'···' ... __ · ---·_~·"'""'_ · ·-·,·· ·\ ... ' ..... .-...,..-.;.·1 

przyęhOllYZi n* dynamika 
Ip IYY$l:cz,,6Iti1en1e nrtonta uwęgl 

2023 2024 ~ % 
"',2 3 ·5 f 

.' 

1 spJZedaż~~doNrż 270415511,~ 303840611.9Il 33 4251 00,45 112;~ 

2 sPJZed8t~adań~ilgn)Ś~ . 308811.25 218600,03 90271,22 70;77 

3 &pI2eda1 ra rzecz pap irdy.\1d_ m534,~5 500746,05 191 783,6() 75.80 

4 bada~LMmeą)'C8e :214~1 ,OS ~3ge8,3S 9507,26 104;43 

5 spi7edaż~ medycp/ pracy 11'730,00 14900,00 3170,00 127;02 
191 

6 Slatjśd 2363805,81 270f835,36 338029,55 114,30 

7 rezydenci 6121250,67 i 114371,3S 993120,68 116,22 

8 ópięklm~e rezydenIóW 260021,86 223314,99 36706,87 85,88 

9 pomslślaspJZedat 716819,$2 104196ó,n 325141,15 145,36 

a razem.prucld usilg medycznycll 2.120&026,40 315~80328JQ 34 775 3Q2,40 112,37 

~Wgzawartpl tII1ĆW 1016930,22 1211870,95 134 940,73 112.53 

2 spmdat posiłów 1;15Q6,50 t777Q.94 6264,44 154,44 

3 s~1Bft.g prjrja 702 23064,50 207~.50 2342,00 89,85 

4 PDzoSiała .sprzeiIa1 248284;48 e4583.55 1637oo,1!3 :34;07 

i rlźemsprzedlt ~gn~~ 1359.785,70 1334947,94 24837,7. 98,11 

~ 
koszt wytworzenia produktóW naWlaine 
D04Rebv . 730 27U67,40 276367,40 

Q; 
PrzyChOdy netto z"j)lZedaiy towarów I 
IIlIiriiIów . . . 730 822895,25 73B244;3oC 11U49,ot 118,50 

og~mA+BofC 2831&7807,36 3" 3298aS,48 $5142081,13 

/ i I . 

/ 

s~. ~?:r. ' a~.~K. S;~. ~:O ... ])Yi ... e. ·5. ~t ... r. . . i I . ;' J..~ Szpital~ .. , . dnłeg'<ll 
Zygfryda . ~,:r ;l 

"', ;... Krys na.'Płukis 
l 

: . 

- 20-
. . ; 



'. .~'~. , .... -r. 

..... __ .~._~~-. ---.- ... . -... 

i~~~:~~~_· -" -:~.:-. -.~.,,-.-, -"~-" '--.-' --.. _--~~~;---'--' ---.: -.. ~'7"":"'":' . .. .. , 

i Sprawo4:danie finansowe za rok 2024 
t~;;~-d,~ia;!~~~L~~!r;~~!i·~··· .· ··~ ___ .~~~,,_'_".--:-~c-L--_~~-~·-·---. -'-, ~-~~'. . ' ---~; 
:: ' . . ..... . . , . '. '. . . ; . . . .. ..... . Rachunek zysk6W i$1r8t.;B 
; .... ,--.• ;._- •• ---- --- - - ...... .. " ...... _ - ... ---•• - •• , •• -,"-' ".0 "-' " " ..... - .--.... --- •. -" '--z;rą-;;mikrliJ97iOdod~iko"\;jiiiiOlin8c.jT 

Ip 

2 

$ 

4 

5. 

6 

ib 

1 

.2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

$I 

kosdy wg rOdzaju 

~c;ie materiałów i energii 

Materiały rliemedyczne 

. materiały 'dQ A!rTi.;· lk6ńśęw. I 
Ii'llittechńleine ' . . .. 

malclo utrzy,mania czystości 

leki 

krę.w 

kontrasty 

j!i!dri~l)łIeoblotenia; bielizna i 
odZi$Z 

odczynniki i iTiat.diagnost 

ie Ztlźycie energii 

energia eI~ryczna 

2 gaz: ' 

wykonaliie 

'297591,5!! 

243394,15 

548145;;34 

10. 974 274,79 

2 1917'8'1,99 

276295?,21 

20.958370.,66 

1185363,91 

675315,14 

fI19 681,13 

35Bq$95.97 

152579ą,38 

dynamib 

80 717 331,85 114,6 

1(/4,9 

64 776,99 1~0. 

748B12,88 14790,~ 

89,7 

76~,99 138,0. 

6167W.P4 112,5 

69 678 1191.1(1 

7bf3 .{97.71 

14950,oą 1o.ą7 

1245012;62 162·109,30 115,0. 

22258814,49 

20.10.430,82 24Q.OQ1,67 113,9. 

30900.14,31 327~,10 111,8 

114,4 

1436124.50 250 760,59 121,2 

77 365;48 

7ąrJ677;16 25362,02 103,8 

70287Q,Bo. .116810.,33 85,7 

7415056,38 1572295,32 .1~9 

119,1 

2609749,67 'I o.~951,2J} 171.0 

~_3~_~ __ · _·_i$_C_i~_i ____________ ~~ _____ ~ __ ._~ __ .7_8~ ____ 5_~ __ .~ __ ,7_1~~ ___ ~_.~_640_. _.~_ . . __ ~_'_15,_5~('·' .: .. 
4 PQZO$talę 280.326;93 12632.90 261694;03 4,5 ~ 

-21.,. 

.:... .. ..:.....:._. - ----. . --':""'-"--. , ~---,.'-. - .-., ... ~~..,-.~"'-.. -. "--"-.---~-~~- ""'-'. '~'------~ 



U Ualugl C)~c:e 

lIa l/&Iugl nlemedyczne 

2 

4 

5 

IIb 

2 

3 

III 

IV 

2 

konserwacje I naprawy 

usługi m!iJmu,dzlęlŻ.leaęlligu (za 
wYjątkiem 11) 

uSługi in10rinatyczne 

po%O$!aie usługi :nięrllll!dyezne 

tral1$port medyC2:ny 

dytury mę(lyC2:ne 

pozostałe usługi medyczne 

Podatki l opłaty 

wynagrodzenie 

WYnagrodZenia ;Ze stO$unku pnilcy 

VllYna.gr:pdZenia z iJniów zleceń i o 
cliieta, inne 

i 

v Świadczenia ne !'żecz pratownlkÓ"t 

2 

VI 

VII 

1 

2 

3 

$kladki nallczenlpv.oe ZUS 

pOzostałe świadcZenia 

Amortyueja 

PozOllblle kOszty 

Ubezpieczenie majątku+OC i 
komunik. 

kOSzty pocIr6Zy $/użb(.)\ll)'ch i rYC2:elty 
slilmoct:iodowe 

Innę 

A. Razem koszty wg rodzaju 

95.,95 984.65 

17241307,95 

4934 517,07 

748744,57 

4434372,52 

1623406,26 

5500287,53 

5250060,93 

42~ 3.3.1:43 

29010640,01 

3976$ 748,63 

293896,7.0 

81 820908,69 

81 170 600,79 

46(l307,.90 

17360649,2r 

15709 381,89 

232946,7(:1 

1416220;62 

12~27 374,44 

8763:af).3 

78895~49 

57966.26 

29 401,56 

279 3Ó9 730,96 

115 649 437.29 19853452,84 120,7 

123,6 

50()9178,06 74660,99 101,5 

635 271,47 21~473, 10 71,5 

6 OZ7861 ,85 1593489,3~ 135,9 

1943597,52 320 191,26 119,7 

7802368,43 2302120,90 141,9 

ę4 331139,98 157164P,26 120,1 

4541378;24 

5736785,11 1503453,68 135,5 

37 386364,99 8375724,98 128,9 

46212390,32 116,2 

160325;60 154,6 

1021274,85 147824,24 116,9 

1!6 642 61B,99 15 021 710,30 118,4 

96 181 347,33 15 Q10 746,p./ 118,5 

4$1271,66 10~3,76 102,4 

4064173,88 123,4 

3200448,95 120,4 

547464,73 314517,97 235,0 

1987427,58 

1.35021104,97 1175530,53 109,5 

900127,1)2 23BOe,89 102,7 

767493,79 21408,70 97,3 

57128,32 837,94 98,6 

75504,91 461Q3,33 256,8 

329~8 418,12 50 .548 681, 17 118,1 ( 

13. Wartość sprźedanychtowar6wllliatet1!HĆW 255 997,61 288878,28 32880,n 112,8 \ . 

1-----------+-------+------+-----+--......, . -~. ·t~ 
~t~~t>~,· .. , 

L-
C

_' Ogół __ .. _e_m_ko_. _szty_. _dz __ la_ł8_Jn_Q_ic_I_0P9_. ·_.re_cy_j_n_eJJ-__ 27_9_&6_ 5 ... 728~,nj46~!-or-...I-_3_30_1_4_7_296 __ ,40_· . ......J __ 
50
, .... 68_1_5_67,_,94_· ......J'--_11(,,;r:.u:\:l~~.~ .~~: 1fr~~~!~~ 

SZPI~:fi~ ~~~~ 
KrystynQ Jgis ., 

\ 



12 ~e ~ri:z~węgOF\FiCIUsZI 
Szl<olet'i~ 

2023 

1126&372,111 

118476,13 

613,99 

6425i16 

~nt~7 

14248 '1'B1,30 

kWota 

23Q211,84 141193'OO : ~.61 , 

166;33 

~t419,01 201419,01 

12 244773,01; 976409,14 108,116 

134~;$$ - 43.66&.$0 

2993,33 237ę,~ 

1~'i71,1$: 6346,99 

29216,00 2$2111,00 

12975,s9 - 1H~,48 

,,_5io.~ 5,7.47809,35 14Q,34 

Sprawozdanie finansowtaz,a fok,2p24 

=~~~~~~~;~~~·===~:~:~·:·==~-:-~F=-:-:=~=--~~~·;·==;=~~==~'~~~~2~i 

5 O~oWm6dra pilcjenlażgócinie :Z:~eI\I 
sącju,ugody 

p!>ZDSłałe koUY Crótn~ wyilikAoJq,ce:z:z8ókt.; 
12 s1atezwrotSr~,laraubiegle) . ' . .... 

pC)ZOstałe~o"...c.yjrlez~lQk d)lllł/hika 

2023 

S '· 

1 ,130.22 14218.30 

56093;91 33437,ss ' 

18 nU7 _. 465641,22 

17Ś8.00 8.090.94 4322,94 

124000.00 12412,33 - 111 587,61 

~OO1:oo - "076.00 26,54 

.419286.72 

18,10 

.3691 378.00 149363.00 - 3~015;OQ 

4313$,70 43139,70 

86,11 2622,24 2136.13 3.271.48 

-23 -

(), 
Głównilt.~ 
~~ 

/' 

U 
_ .. _-_~ ••• _' '-_ ...... ~._._. :--•• "':~_. _ . .... _, ...... .,_. _ .. _~_ . . _.--.... .... __ • .0...--... ,_.. ____ _ ._._' _.~. __ •.• _-_ ........ :"_, _ , -:--'~'."""-:--' .. ' 



--, ....... ''-........... ''.-.. ''--.. '' ... " .... ''.'' ... ~ ..... "~,,.- .. --~,,.,," .. """~··~·,,··,·,,-_:_-··c·."-"-·,,····_-,· .. ~,,·'"-· ·_-·""""" .. ,,--"""·"""" .. """'-~"_···"" .. ,,~~-"- .... ·1 

I Sprawozdanie finąl'l$owe za rok 2024 .. l 
t....-...:=.:=~_ .. ""~,,~_ • ...:~:~~~:".-=:~===:=r" .. " .. ~·""::=--r::"".~,,_· ~=·:.~~~J:~:=~=~~==."-==~.=J!!c;hun;Kf~kO\\:)j~E~] 
i Pnvchody finanSowe , .! i Za/ąllZllfknr 22 do IntbmJecjl dC/da!ko .... J ! 

P!'Zyc:hody za roI! qynamlkli 

Ip Wy'ZczIlfl611JIen~ uwagi 

2023 2024 kWota ", 
3· S' 

oda.eIki ~nkowe 288153,98 2BB 153,98 

2 odsetld od nEI~:ł1IOScI od odbl0rt6w 82,41 1 $(1;79 1298,38 2180,40 

3 (Idsetki odztibow!ąmń LmOI'ZOnEI 11099,02 3308,38 . 7~O,64 29,Bl 

4 sp!ssniezobowlązańz.\yIuIiJ odsetek J inoe 818,22 3051,72 2235,50 373,88 

;; splsl!nle zobo\l.4ązań od wadiów 12ąI!ezp. 492,05 -492,05 

ogółem 1U77,65 296366,92 2$3 406,17 2414,33 

i Sprawozdanie finansowe zą rąk 2024""'''' ........... .. ...... I 
1"~Ki~~lY~ft~:~~:i9.~=~~~~:"~::==~ .. ·_"~"~~":==I~"""·:~:= .... 1'~-·"··;,,···_~=]~·::: .. ~~' .. ~ .. ·:~'''~~6ą''ii~~''~yik,3W·jjt.~I;.t[i 
l. . l· ". . .. . . '. i t Załącznik nr 2'3 do inforrniJcji QodatkoWej ! 
r-·~f---·-~·~'~··-_·_· --'-~ ................ _-' -·T-... ' ...... ~·-;--...;;._·_-·-.;...~ ... r·:":--~~--_ ....... ·.' .. {··--... ~-.-,., '""1.~..,.~-.-. ,:"~,,;';",,: . - . '·5 

koażtyzarok 

Ip 
2023 2024 

, .. 
1013,30 

49268.23 1178B,14 " 

13715,00 155.00 . 

li lme kószty finansowe 1071,76 12(),24 " 

ogOiem 12043,38 

.dynamika 

~g ~ 

1013,30 

3UOO,09 23,89 

13560,00 1,13 

ę51,52 11,22 

83024,111 18p1 

l" 
/ 

Głó.·, ~'. ~ .• l ... " i.ę .. gowa. 
s .. :;;Pil~.· 'ql.~.' . .eam. 'ego 

('\ .. L i{) . 
ZygfrYQĄ;~C<zewska 

\. 

uwagi 

D1l"JJl'. '.' 
szptta. ja z .•.•. ~ •• 

Krys . na·, lukis 



- - ----,.--,... .. _'-

1""-'-' -' ,-: . ... -.: .-. -. - ._~ .. ~---. . - ... _-._~---".-'-.. --_._._--_. __ ._. -''';_._-i , Załączriikl'lr,24 do dOdatl<owej'irifOfTIl,acJ1i r " ! Ro,zlkzęnie różriicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodoWYm a i r ._, . _. . .' wvnłld.ęm finansowym (~skiem) brutto ta 2024 . ' . ; j'" . " ~.--"~. '-.-~ .,. ,,,.-.:-_ .. -_.-.• _._--~--~---,--_._.,... ••.. _-_ •• _ .• _--- _. -' . -. -----,.--_.' ! . 

I . 
l 

kosżtvpostępowariia . sąd.leizek~cylnego 
grzywł1Yikary 

1202460~ 
Q,dsetki :za ZWłokę podatkowe 155;00 
ocJs.zazwtnalict-a niez~tacone .. 

603769,00 
odpisy amortYzacyjrie I1h~' stanow.KUP 12 247 235,17 
materiały N'KUP 25171.58 
nienależnię pobrane środki NFz 
Razem k~sztY 13000577,78 

Przythody 

limonenie ocJsetek: odzobowiązań 

.30$1,72 
PPO" dotatie do wv$okośclamorty:zacji 
ujawnione nądWViki 2993,33 
Ra:zem przychody 

ZySk podatkowy brłIUQ 1$ 276148,21 
Dochody woinelodlitzenia w tym: 175ss78i;6;7 

odliezeniCl-:'$lOO Z lat ubiegłych . 
17555 781,67.' 

Pódstliwaopodatkowania 
podatek dochodowY 

------,,---

--,.--, --~ 
'. _ •• ~' -,~~-, '~---"" ~."'-"-,-'---'-' ____ o • __ ._' __ ;"~. _~_.-:--.. ~ ____ ~_-:_"_-:-- ...... 





IiI Polskie Towarzystwo Ekonomiczne - PROFIT 
spółka z o. o. 

FIRMA A UD YTORSKA (koncesja nr 250) 

03-984 Warszawa, ul. E. Horbaczewskiego 7 lok. 10 @ tel. 22 848.60.42 @) fax 22 848.61.90 
e-mail: prezes@pteprofit.pl ® www.pteprofit.pl ® NIP 521-008-89-95 ® kapitał zakładowy 42 120 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy KRS 0000014823 

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA 

Dla Rady Powiatu Grodziskiego, Rady Społecznej oraz Dyrektora 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO SPECJALISTYCZNEGO 
SZPITALA ZACHODNIEGO IM. ŚW. JANA PAWŁA II 

z siedzibą: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11 

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 

Opinia 

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA ZACHODNIEGO IM. ŚW. 
JANA PAWŁA II ("Jednostka"), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania 
finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz rachunku zysków 
i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych za rok 
obrotowy od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz dodatkowych informacji 
i objaśnień ("sprawozdanie finansowe"). 

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 
• przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i fmansowej Jednostki na dzień 

31 grudnia 2024 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok 
obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy 
z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości ("Ustawa o rachunkowości" - tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1863 z późno zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości; 

• jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz 
statutem Jednostki; 

• zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych 
zgodnie z przepisami rozdziału 2 U stawy o rachunkowości. 

1 



Podstawa opinii 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 
Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi Uchwałą Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów nr 2272/38a12022 z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie krajowych standardów 
badania oraz innych dokumentów, z późno zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru 
Audytowego nr 38/1/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów 
kontroli jakości oraz Krajowego Standardu Badania 220 (Zmienionego) ("KSB"), a także 
stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 
oraz nadzorze publicznym ("Ustawa o biegłych rewidentach" - tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1035 
z późno zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana 
w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie 
sprawozdania finansowego. 

Jesteśmy niezależni od Jednostki zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych 
księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady 
Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych ("Kodeks IESBA") przyjętym 

uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 20717a/2023 z dnia 17 grudnia 2023 r. 
w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późno zm., oraz z innymi 
wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych 
w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami 
i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz 
firma audytorska pozostali niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności 

określonymi w ustawie o biegłych rewidentach. 
Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby 
stanowić podstawę dla naszej opinii. 

Odpowiedzialność Dyrekcji za sprawozdanie finansowe 

Dyrektor Szpitala jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo 

prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny 
i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Jednostki zgodnie 
z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz 
z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, 
którą Dyrektor uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania fmansowego 
niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 
Sporządzając sprawozdanie fmansowe Dyrektor Szpitala jest odpowiedzialny za ocenę 
zdolności Jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, 
spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji 
działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Dyrektor albo 
zamierza dokonać likwidacji Jednostki, albo zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma 
żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności. 
Dyrektor Szpitala jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało 
wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. 

2 



Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość 
nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 
sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim 
poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze 
wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek 
oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że 

pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na 
podstawie tego sprawozdania finansowego. 
Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Jednostki ani 
efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Dyrektora Szpitala obecnie lub 
w przyszłości. 

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy 
sceptycyzm, a także: 

• identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 
spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury 
badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są 

wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko 
niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego 
wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych 
pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej; 

• uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu 
zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale 
nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Jednostki; 

• oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 
szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Dyrektora 
Szpitala; 

• wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Dyrektora Szpitala 
zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie 
uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami 
lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Jednostki do 
kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, 
wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na 
powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są 

nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania 
uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże 
przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Jednostka zaprzestanie kontynuacji 
działalności ; 

• oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 
ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje 
i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 

3 



Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 

Badana jednostka nie miała obowiązku sporządzenia sprawozdania z działalności, stosownie 
do postanowień art. 49 ust. 1 ustawy o rachunkowości. 

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest 
niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Teresa Bednarek. 
Działający w imieniu Polskie Towarzystwo Ekonomiczne - PROFIT sp. z 0.0. z siedzibą 
w Warszawie wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 250, w imieniu której 
kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe. 

Podpis kluczowego biegłego rewidenta: 
Teresa Bednarek, nr 6317 
(Imię, nazwisko, nr w rejestrze) 

r; Elektronicznie 

TeresaK podpisany przez 
l "Teresa Bednarek 

Bed n a re<kDataCt~025.05.15 
/ '" -l>/ 09:18:40 +02'00' 

Warszawa, dnia 15 maja 2025 r. 

Podpis Członka Zarządu PTE-PROFIT sp. z 0.0. 

V Elektronicznie podpisany przez 
Teresa BednareK~Ie.~esa Bednarek 

,- Data: 2025.05.15 09:19:21 +02'00' 

4 



PROJEKT 

UCHWAŁANR ........ . 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia ................. 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 

Mazowieckim. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107, z późno zm.) i art. 121 ust. 1,3,4 pkt 3 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450, z późno zm.) 

oraz art. 53 ust. 1, 1a i 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j . Dz. U. z 2023 r., poz. 

120, z późno zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1 

W oparciu o przedłożone sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 

Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim oraz opinię i raport biegłego rewidenta 

z badania sprawozdania finansowego za 2024 rok zatwierdza się ww. roczne sprawozdanie 

finansowe, na które składa się: 

1. Bilans sporządzony na dzień 31.12.2024 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka 

się kwotą 223.733.420,31 zł. 

2. Rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2024 r. zamykający się następującymi 

kwotami: 

- przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 

- koszty działalności operacyjnej 

- pozostałe przychody operacyjne 

- pozostałe koszty operacyjne 

- przychody finansowe 

- koszty finansowe 

- zysk brutto 

- podatek dochodowy 

- zysk netto 

3. Informacja dodatkowa, 

4. Zestawienie zmian w kapitale (funduszu własnym), 

5. Rachunek przepływów pieniężnych. 

§2 

318.329.888,48 zł 

330.147.296,40 zł 

19.996.590,65 zł 

5.131.231,12 zł 

296.366,92 zł 

12.043,38 zł 

3.332.275,15 zł 

136.870,00 zł 

3.195.405,15 zł 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 

Mazowieckim zysk za rok 2024 w kwocie 3.195.405,15 zł przeznaczy na pokrycie straty z lat 

ubiegłych. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
Sprawdzono pod względerr 

formalno-prawnym 

;(.l:'p'{)~~TM~~Y 
da:~~ 



o 

Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr •••.•• 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia ......•...............•............. 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2024 rok Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 

Mazowieckim. 

Dyrektor Szpitala Zachodniego zwróciła się do Rady Powiatu Grodziskiego o podjęcie 

uchwały zatwierdzającej roczne sprawozdanie finansowe za 2024 rok Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła" w Grodzisku Mazowieckim. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym, art. 121 ust. 1,3,4 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej oraz stosownie do art. 53 ust. 1, 1 a i 3 w zw. z art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości, Rada Powiatu, jako organ zatwierdzający, zatwierdza roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Stosownie do treści art. 45 ust. 2 i 3 ustawy o rachunkowości sprawozdanie finansowe składa 

się z: 

1. bilansu; 

2. rachunku zysków i strat; 

3. informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia; 

4. zestawienie zmian w kapitale (funduszu własnym), 

5. rachunek przepływów pieniężnych. 

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Szpitala Zachodniego za 2024 r. bilans sporządzony 

na dzień 31.12.2024 roku, po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 223.733.420,31 zł. 

Wynik finansowy netto stanowiący zysk Szpitala Zachodniego wyniósł 3.195.405,15 zł. 



_ $mrostwo' Powiatu Gtodzi~ki~go 

, t20Z5 ~ns. U l: 
WPŁYN' EllO • 

L. ':,~ '~."'.''''._~._ ••• '''' .• '''~.~.~'~.~~ ...... 

RAPORT 
O sytuacji ekonomiczno-Imansowej 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodn,iegoim .. św. Jana Pawła II 

Vi Grodzisku Mazowieckim 

SAMODZIELNY PUBLiczNY SPECJALISTYCZNY 
SZPI1J~Z:A.cllonNl 

im. św. Jana Pawia 11 
.·., Gł~-isku Ma-· d 

• fcki '.' HL Qr#ó . _ ZOWfl ", 

1 



l.Wprowadz.enie 
Na podstawię art. $~a us~wy;z: dąia 15 kwię41i~2011 roku p dziafaltio$ci I~ztri~Zęj (t. j'. Oz. U. 

~ 2025 't. po;z:. 450) 19~wnik samQdzięl~ęgo ptiblicznęgą . zakład~ ppieki i~drowotn~j.k~e20 toku 
sporządza i udostępnia W .aiulętynieIrtf'ormacJi P,ubliczn.ejraport () sytuacji ekonomiczno-finansowej 

samodźi~lnegopiibllcille&ozakładu opiekiidrowotnejw teftriirue 2 miesięcy od 'drt1a: :upływu 
tefrtliliu do sporządzenia toc:zneg~ sprawozdania t1nansowegQ~ N1niejszy ,rapptt ZQstał p!zyg~towąny 

na podstawie sprawozdania finansowego za 2024 rok i składa się z trzech podstawowy.chelemenf6w: 
. 

• analizy sytU'acjł ekónómiezno .. finansowej za2024 rok 

• informacji .t;J istołnych zd~ru.nia:ch lll~jącyąh w.pływua sytuację ekąnoItiic~~wą 

sa:Illo~eInego p~b1jcznego ,zakładu opieki zQ.tQwotn,eJ. 

Analiza i prognoza opierają slęna wskaźnikach ekonomiczno-finan~owychokreślonych w 

Rozporządzeniu '.Ministra ,Zdrowiaz cłnia 12 'kwietnia~017r9kuY' sprąwie wskąźników 

ekonomicmo"fin!U1sowyąh •. niezbędnychdo . sporzą4zęnią ,an,aljzYą~ ,pro~ozy Sf~9ji 

ekono@CZIio...finansowęJ $.ililiodiięlnych pUblicznYĆbt.akładÓwopieki zdrowotnej (02.=. (1. z 2017 t, 

póz.832). 

Zgodnie z ww.ro~rzą~nietn, wąrtQś~iom, ~$k;~il<:6w w kolejnych ląta~h, zar<Swn9bąZOwYn1" 

jął( i prognozowaIlycn, przypprządkowano ocenę pW1kfuwą. 

2. Analizasytuacjiekonomiczno-fillansowej 

S:PS SzpitalaZa.cho.4niego W 'roknbazo.wYnt (2(24) 

Spotządzonazostała W Qparciu o: 

• bilans na dzień 3 LI 2.20241' 

• ~ąąek zysJ{ów~. stra~ .zą.o~01.01.10:24r- '3 J .t2.2()~4r 

.8jla1~ w~kdnikpwą 

• inne aspekty sytuacji ekonomic2J1o~firiansowej 's:z:pitala. 

nt·:·· .. :· 
. . 

. , 



- .. "-~_ ... _~-~~. - -- . ,; .~"""'~.~'""'J"!'~ ' ..... 

$a~od~j~I,~~·P~~'IcZ.~$I!.ej.II.~CZnv .~~PI~I :-! 
.. ~~~d~";t:::::z~:~~~·DiI,ek·l1 .. ·1 . BILANS. '. 

~~-""" .~ dl~ 11\!f!l9~~K Jrlli)'Ql .n"lt. ~ait~.~ i~kr~~ ~~P.ieCi.~If~~. ~ ,.ji~i~lit~~"iit::::=:.::::::::r:::::,: ... :~~·:.::.,:. ~ _:. '':; .. 

" 



1 861 4$2,36 

4 



·S;lI11QdiI~JoY PiJblić"tny SPęcjalls.yctil'Y szóriafZiicHCdnI 
. 'Ul~reklf1' "O!:;;:8'2$"Gi'Oc#iSR..,.,it7 ...... ···-' ~··...,·····_· - ;.:;.:.:...::..:~:;:=.,:.....;::;=-:;~~, ...... +..",.,.,....,.....~~+--------I 
.1-'- --- •• •• • ••••••••••••• + __ ••• ___ • ..;.~_"'"'""--'--"-'-___ -'-~~"'-. ,_'--'"" ... _:o,. ... .... .. .. ;;... ...... • . ~,,.~~"'""',..-' •• ~ 

RĄ(:,fłUNEIS ~$kQW1STRĄT 
• '".: '&. "'i09r~.ii~ząny %aokręIQ1,Qt,~Q24.!'",~,~·l,;uOij'" ,'o . "": . ---_ .... -.""~~ 

fU 
! 



I w~rtOłĆ I ocena, 
,ocena 
ma~ 

i)wskoinlkzyskownoid netto:;;, wyriiknetto 'il00%/Pl'%y.chodY 
og6łęm 

2) wskaźnik zyskowności (jzlalainośtl opetoeyJneJ :: wynik ź 
;g,zi~łąln9~~i 9peracyjli,ej 'lQP%I(pr~YąJody riettozę ~pr~ęd~zy + 
, pozost~łepr1ychi)dyoperaeyjne) 

, j}wskaźm'kbiezqcejp!ynnoścl:: aktywaobroŁowe .... nato okresIe 
spłaty pow.12 mies. -RMK(~zynne) 
l~oboWlątanla ~r9*otęnX\lnOlNę '" %ąp. o Qkresle Wyrn·P9W~ 1,2.tn1ęs. 
+ręzerWYkfót~dterrnil'ldWę 

2) wskaźiłlkszybklej płyhndś~r:: (aktyWa bbrótpwę ,.. nal, ó określę 
' spłatypow.12 mies.,- '~MK (czyilne)-zap~sY)#obowiązani~ 
krótkolerrńinowe - zob, o okresie wym. , PQW; i2 mies. '+ r,ezerwy, 
'1(i'6tkotennlnOw.e 

Iłt.W$kainłkłefe~ywnc)śd zarząd~aniaprzepływami; 
plerlfęznynd 

,Q,OQ9% 

143 ; , , 

'1) wskaźnik rotacji naleznDJCJ (wdniach)=stednistan nale,inos.Cłz 32 dni 
tytułu dostawluśłu8,.36S1~riychodynetto zesprzedazy: 

2}wskainik rotacjtlobowJązQńlwdnioch) =-sre:dnlstan zobowlązań 2'tdnł ztyt. dostaw i uSług, • 36~lprzyChody nettozesprzedaZy 

IV. Wskaznlkl zadłuiel1la ]ędnostkl 

d.)WikQinik?Jldłu!.en1a ciktywQw = (zob. długoterrninQwe + ,:ź6Q. 

kr6tkote~minQW~' f. reże/wy)·lOQ%/al<tYwataźem; 

2) wskaźn.ik 'NYpłacalnosd i:: (żob. długoterminowe +zób. 
1(.r6t~otermrri,pwe+ rezęrwv)!fcapitał wł~snv 

2,42 

12 

'13 13 

'1 ',1 

:10 

4 lQ 

54 1" '0. 

60% 

67% 

100',% 

.1QO% 



Inne aspekty sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki 

w 2024 r 

Całkowity przychód Szpitala Zachodniego w roku 2024 wyniósł 338.622.846,05 zł i był większy w 

stosunku do 2023 roku o kwotę 41.174.279,75 zł. Na zwiększone przychody miały wpływ przychody 

z działalności medycznej w szczególności w ramach podpisanych umów z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. 

Przychody szpitala w 2024 roku z tytułu wykonanych świadczeń zdrowotnych wyniosły 

315.980.328,80zł w tym: 

• Sprzedaż usług do NFZ 303.840.611,90 zł 

• Pozostała sprzedaż usług medycznych 12.139.716,90 zł 

Z porównania roku 2024 do 2023 nastąpił wzrost świadczeń zdrowotnych na rzecz NFZ o kwotę 

33.425.100,45 złotych. Powyższy wzrost wynika ze zwiększonej liczby zakontraktowanych 

świadczeń, zwiększenia środków za punkt rozliczeniowy w tym z przeznaczeniem na ustawowe 

podwyżki dla personelu. 

Poniżej zestawienia przychodów i kosztów całkowitych . 

Struktura przychodów SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim w 2024 r. 

Źródło przychodów Kwota w zł 
Udział % 

w przychodach 

I. Sprzedaż świadczeń zdrowotnych finansowana ze 
środków NFZ w tym: 303840611,90 89,73 

Umowa ryczahowa 167451 641,00 49,45 

Pozostałe umowy z NFZ 136 388 970,90 40,28 

II. Sprzedaż usług zdrowotnych - pozostała 
12 139 716,90 3,58 

działalność medyczna 

III. Przychody z dzierżawy i najmu 1211870,95 0,35 

IV. Pozostałe przychody 1137688,73 0,34 

V. Pozostałe przychody operacyjne 19 996 590,65 5,91 

VI. Przychody finansowe 296366,92 0,09 

Całkowite przychody 338 622 846,05 100,00 

7 



Średnie zatrudnienie w Szpitalu Zachodnim wynosiło 783,15 etatów, i było większe o 20,60 etatów 

w stosunku do 2023 roku. 

St kt ru ura k t' SPS S 't l Z h d ' osz ow Zpl a a ac o megow G d' k M ro ZIS u 'ki azowlec mw 2024 r. 

Rodzaj kosztów Kwota wzł Udział % w 
kosztach 

Koszty razem -
335.290.570,90 100,00 

w tym: 

Amortyzacja 13.502.904,97 4,03 

Zużycie materiałów i energii 80.717.331,85 24,07 

Usługi obce 115.649.437,29 34,49 

Podatki i opłaty 1.021.274,85 0,30 

Wynagrodzenia 96.642.618,99 28,82 

Ubezpieczenia i inne świadczenia 21.424.723,15 6,39 

Pozostałe koszty rodzajowe 900.127,02 0,27 

Wartość sprzedanych towarów i 288.878,28 0,09 
m~tp.ri~łów 

Pozostałe koszty operacyjne 5.131.231,12 1,53 

Koszty finansowe 12.043,38 0,01 

W strukturze kosztów najwyższą pozycję zajmują wynagrodzenia personelu zatrudnionego na 

umowę o pracę, które łącznie z kosztem ubezpieczeń i świadczeń pracowniczych stanowią 35,21 % 

oraz usługi obce (34,49 %). 

Na dzień 31 grudnia 2024 r nie występują zobowiązania długoterminowe natomiast zobowiązania 

krótkoterminowe wynosiły 21.778.064,50 zł i w stosunku do poprzedniego roku to jest 2023r. 

zmniejszyły sie o kwot e 11.502.461,38 zł. 

W roku 2024 równolegle z realizacją zadań związanych z działalnością statutową ( bieżącą) Szpital 

realizował w oparciu o plan wydatków inwestycyjnych zakupy zwiększające majątek trwały Szpitala. 

Plan inwestycyjny w 2024 roku został wykonany na kwotę 18.982.247,58 zł. Wydatki inwestycyjne 

w 58% zostały sfinansowanych lub współfinansowane w ramach projektów Ministerstwa Zdrowia, 

8 



tC!.ki(:h )alk IIMQdęrhiz~cla/p.r~~budo.wa/d()PQ$aięr)ie: SQR.;~l praeowl"Il dłagnostyczoyc;h 

:w~półpfac~ujących z$PR dlazwlększenfa d()stępnQscl lefektYcwnośdi b-e~,plęG-zeń-$Wta pacjęntóv(/~ 

zakup an~iogl'afu iechokardioęl'afu' , Wa.rto :zaznaczyć, te w ubieąłym roku bliSko 29171 % inwestycji 

Szpitcilpokrył z, WłCiS!1ych ŚrQoków. 

f>onizefińfótrmlCja dotycząca źródeł sfinan,sowania OfCU rodz~juwydatk6wlnwestycyjny('!h 

1--- > ....... " : .'. '.' -~~,~-~~-~~~ ... ~~. ~~" ........ ~ ........ ~~ --------, 
" $rodkiwydatkowane w rÓl<u20Z4nasfińansowąri'e :zakup6.w .inwestycyjnych 
1---=----___ ____ W~~!~g ź~6dełicn sf(nąhsg""ania . ~ " . 'r ' . .... . 

Od kogo 

l Gmln.aGrodti$kMa~owiecld 

2 PoWiat Grpdzlskl 

4 .ubezpreavcieJ 

6 MirilslerstwoZdrowla 

.. P()dsu,mQw~nie; 

blldowę 

Kwota . l ądowiska 
ModernJzacja 

SOR 
inne nakłady, STi 

WNJP· 

.'129979.5 0012.~9195,OQ.z.ł 

514 $S<?,78 · 514 as~ 78~1 . 

-li 150672,51 7843528 08lł3so1144 43 zł 

564119319 ·. . 22U494,zQ',Zł 11587-836 zła 312820,63 zł 

Rokobrotowy .2024 Zamknał sie zYskiem netto W wysokośei3.19S,4 tys. zł. Dodatni wynik 

finansowy Szpitala roku .2024 byłby 2:nacZąco 'wy*'szy igdybyNFZ: Za 'WszySildeW}'koriatie przez 

Szpitalusługj dokonał rozliczenia i zapłaty. 



3. Prognoza ;ekonomiczno-finallsowana lata 2025-2027 

obejmuje: 
.• założenia pnyjęłed() prognozy 

• projekcja -sprawózd~ finansOWych SPS Szpitala Zachodniego 

;.ana1iza, wskaźnikowa 

Załozenia ptógn.ozyna lata 2025-l027 
.zplanowanych zmian w systemie opięld zdrowomej, 

2112Srok 

Do projekcji sprawozrlarua fmansowegoza tok 2025 J)l'zyjęto planowane wartośdprzychodów i 

.komów bicZąceidziałalnościszpitala oraz wpływów i wydatków inwestycyjnYQh~:pl~ Jlnansowy 

SPS Szpitala ZacJ,todnie~o w Qrodzisląl Mązo~eY.~i przyjętą tJęhw~łą nr~/Z02$ R.adtSpoł~Zllej 

~ dnia 27 lutego 2025 toku,natQmi~st plan zakup6wmwestycyjI1yeh przyjęiPUchwałą Nr 41/2025ż 

dnia 27 lutego 2025 r ~ .. \iw:z~iędniel'lięIll korekty planu przyjętego uchwałą Nr 812025 Z dnia 29 

kwietnia2025r.; 

PlanoWane pl'życbodybleząc.ejdziałall1ościprztjęto na poziom1e372.S12~608;,OÓzł~MtOmlast 

kosztynapoziornie372.172.800~OOzł •. Podstawąplanowanych przychodów NFZJest obowiązujący 

algorytm stosowany przez NFZ po k~ym okresie roz!iczeIliowynt świadczen.Wysóka atlloI\)'ZaQJa 
ujęta W planie finansowym w wYSQ~ści 14~990~OOO,OO zł jest wynikiem całorocznego naliczenia 

ąmortyzacji 'w tym ,QdbllŁ1.yOkow fbudowli } sprzętu lW}y9satenia $zpitąla. 

Plan i wytlikfinaIl~oW>' ,na 202$ rąk pędzjep~jprąwc:l()po4ob~ieJ k0o/SowanY w~iąIDlroky. 

}iQWYZsZekor~ldYbę4ąwytii1cietn zrnia:n.2'.afÓwnow~~ści pl~()wąńYchk,o;sztów jakiprz;ycIIodów 

i W głównej ulleWQędą" dQtyczYć w~ostU ~~. tqw$tówi U$ł1,lg oraz W tym. zagwatąntowarly.ch w 

przepisachcorocznyćh ustaW'owychzmianwysokości wynagrodzeQ. personelu. 

rlanpietWotnyzakła~ dodłliPiwYtrlk linanso~wWySQkc;$1339;.608,OO zł i mOlA v.tęę~i@ie., 

Pl@!linwestycyjny '0 ·lcQrekde Nr.! z$ładawyciatkii :przychody na kwotę40.S85.068,s1 ~ . 

. Głównym 1 najpOwaznlej$zYll1Zró<lłePlsfinllIl$owaniaplanQwanychzakupów na l'ok'2.02St (Ć) 

dotacja 2; ,Miriistetstwa Zdrówiawratnach projekt6WKtajoWegoPlanu :OdbudoWy na modernizacJę, 

10 .~ 



pr:zebudQwęt !dopos~eSOR-u . i ·pracowni diagnóśty'ćtil;yeb. współptacuJąąychz $OR dla 

zVViększemadostępności i efektyWności oraz bezpieczeńStwa pacJentów oraz ,projektupn ~Rozwój 

infra$trUktury i technologii wspieraJącej ja.kośćopb~ki()ttkologicznej'·' IŁąc~ą.planowaIlĄ:kwota 

wy<;lą*6ww rattlllcb '$roclk6wz JO>O to 21.S78.9·PQ,QO ,~W' planie ln-we$tycyjJ:lYll1żo~tały 

l;lWzglv4niC>.Qe tównie~'YVYdatki na zakuP. aparatwy,WypOsazenla ,Ill,edyc.zncso . irtie1l1edycwegQ 

DraiJnnezakupyinwestycYJne że środków własnych na kwotę 12.951.457,81złorazdotmallsowanie 

lub sfinansowanie zakuPów ześi'odk6w Jednostek SamórząpuTerytorialnego na kwo.tę 1.300.000łOO· 

,zł 

2t1161'Ok 

Dó projekcji sprawoZdania finansowego za rok .2026 przyJęto . planowanewartóści przychodów i 

kosztów za 2025 rok. P~chody z.NFZprzyjęto w wąr(ościpłanowanych przychodów.na·rok 2025, 

wwięl<s~ne o :planowaJlY wzrostśrodk6w wynikający ze ~cen ·z n9wxch regl,llacJi prawnych i 
finansowych. Wąrto~ć pozo$tałych przychodów z usług medyc~ycłli niellledycZ11ychoszacowano 

,n,apoZiomfe 2()2S tokUpoWiększo'ne' o wskaźnik WUóstu 
NatotmastdIakosztóww zalei:ności .6d tch rodzaju iałoźOno Wzrost na,póziomieod 10 %do 15% 

liczony od podstawy ustalonej dla rolc1l2025 

Na~Qn~ec202(iroku 'U$talonoWYnikP1lansowydodąmi w wys()k9ścil.1~7.3QO~OO · zł. 

N~ę2:Q.osęi lcrótkote!minowe ,,,. przyJęto niewielki wzrost W ,POr.:6,~~ żX'o1ą~ 2025" natoJlliast 

pttyjętq doprojckcJf .wzro$tzoboWią~tl kr6tkotęrtnirtoVyyąh kt6temaJąl1iewielld wpływu na 

Watłoś6 oceny wskaźnika rotacjiżobowiązań. 

Plan Wydatków lnwęstyC)ijnych zakłada ,dośĆ znaczący 'Wiiost.. ZWię,kst.ę)lię .planowanych 

wydatk6w Jest zwi~e W sic~~g6ln.ósci ~ planowanymtozp'óczc;cietn nOWych inwcsttcji jak i 

kontynuacjąrewii.8cji inwestycji roku 2025 wraIUach środk6wz KPO . Illwestycje Vi części 

d0l:Y.ćząCeJ prac. budowlanych związmych zmóderniz8.cją obiektów do czasu jej zakończenia 

;zwięksią wartość środków tiwałych w budowie natomiast nakłady na izakQ.pśrodków trwałych 

gotowych do ich uiytkowania zwiększą wartość M. Twg gl1łp GUS. 

20.27rok. 

Dla QStalenia progIlozypodstawowych wartości sprawozdawczych ,przyjęto podobne z,ąłożenia 

~l?i~e jalc .dla !()kuZQ26 

11 



w zakresie aktyw6wtnvałych 18 :2027 l'9kU, zą!o:2:()IlÓ ;P17Z)'jęcjec!ouiytkowa:nJa. r@liZowanych 

inwestycJI w czastedo roku 2026poptzęz ~ęk$.zeńie wartosci środków ttwałychW sZćt,ęgólnQśCi 

'budynków i budow:lijednocześhiezmniejszając wartość wcześruejzaewidencjbnowartyd:tna.kładów 

'.na środki trwałe wbudowie. 

Na kOrnęC4021 rpkJ;t zaplaIl;owa@.clQdątnj wynik Bpartą()WYcW WY$O~OŚc~ . l ~39~.OQOtQO . :ił,. 

Opracowane prognozy finansowo:-ekODQIllicZI1e ha la.tii. 2Ó2S ..... · 2027 podleg~Ć będą weryfikacji 

2J uwagi na wiele niewiadomych wynikających:z planowanych zmian w systemie :Qpieki zdrowotnej, 

pe~pękt:ywy unijnej w JSama.chktórej będą finan~owane "VYdatki inwestycyjne dla placówek ochrony 

Zdrowią ięwentu:a1nych ZD1ian legislacyjn.ych związanych, z planowaną~f()Olłą Qchronyzdrowia a 

tak.' . 'ze ,., .•. łan ' cen to ' :m6w i usłu' ' . . .. znt. ą w . ,. 8, 

12, 



639 881,17 223, 

\1 
'I 

ił 
'J 



14 



'i.~ ;" .;0.. .. 
'; RACHUNEKZYSJ(ÓW I STRAT 

- .-. - ---~- .. -
. . . f!QQ,!:'ząd:;ęo,l)V ~ąokres Q1,Q1.202-' :' _ 

_ ~~I~,!! PGróW.!J!lM:.ZV) 

15 ,tlI 
tlA 



ANALIZA WSKAZNIKOWA- 20Z5 rok 

1) wskainikzyskownosdnetto :: wvnlk nelto ·iÓÓ%/przycłlody' 
o,gółęrn 

~} wśkofnlkzyskownolcU:Jzioła!nośdopetocyjflęJ:; wyntkz 
działalnpśćloperatyjnej • ~oo%l(przvchO~y netto ze spr2;edaży+ 
pozo$t~h~ przychody operaCYJo.e) 

.(),0009% 

'O,OOO()7% 

3}wskoznik zyskownO$citrktyw6w"! wy .. nik nefto • lOO%!średni stań ... . 'O,()().14% aktywów 

II.Wskafhikl płynnoŚCi 
. 

l} L;lskóirilk bieźqcęjPfyI'łhOsc/= akt.'(Waobr()towe - nal.Q okręslę 
$płatypoW.l~ mies, -~M,K (ezYOI'le) 
/zoboWlilzanlakrótkoterminowe-- ząb. Q okresie wyrn.pow, 12 
mies. + ręzęi'WY kr6t~Qtęrmll1owe 

2) WS!((:Jźńik ,szybkie/płynności = (aktywaoi>rotowe ~ 081.0 okresie 
spłaty pow~t2mles; -RMl< (czyooeJ- ząpasYllzobowlązania 
krótkoterminowe .... zobi ookresiewym,'pow.12 mies. + rezerwy 
~rótko~etmlnowe 

III.Wskainlkl efektywności zarządzania przepływami 
pięnięinymi 

.1;) wsk(Jzriik rotacjinalelnoJcl {w dniarih):;średnl stan należno~d.z 
tytułu dostaw i usług • a65/przychody net~o ze sprzedaży 
•. ,_,,' . _ ... '. ,_ o', ., •.••. ' •.•... __ ',' ",' _ .. ',' ','_ , ,,_ ,. '_,' •• 

2}W$kbidik rotócJi~()PQwrqz(Jń (Wt:!niach) =~re~.nistah2ębQWiąząń 
ztyt; clostawl USług • 36S/przychody r:u':!tto zesprzedaiy 

"'.... '. . .. l} wskaźnlk-zoUf'lJierrioakt)/'w6w ::;: {zob. długoterminowe .. zob, 
kr6tkotermlnowe +rezerwv)illj(jO%/aktywa razem 
~. '....' . 

~} wskctil'łik wypłoca/no$cf= (zPtl.dł\,l8oterrnll1owe+ ~()tl. 
.kr6tkQterlTlinówe+ fe:zerwy)/kapifał własny 

16 

1;00. 

31 dni 

22drii 

0,18% 

I 

3 5 60% 

60% 

8 12 

13 61% 

3 100% 

7 

10 100% 

4 ;1.0 40% 

70 







f 
;., 

l 
• );. .;.', 

... :,.; 

;19 

'..;. ' 

. 

,/ .. ·· ·l· .. . J .. .. 
YVj 



ANALlZAWSKA~NIKOWA-2026rok 

l. WskainlkizyskOWriosCl 

2) ws/(aźi1lk ~Y$kownO$cl d~IQłQln()ściOperao/Jl1.ej:; wynik;z .działalnosCl 
operacyjnej· 100%/(przychody netto ze ~prteddy + pozostałe :O,ÓÓ2% 
pr.zychody ,operacyJ"e} '. 

3) wskatnik zyskownośdakty.w6'w ~ wynik netto· l00%/Średni stan 
aktyw6w 

1) wskazriikbiezqcej płynnoJd ;: aktywa bbrotowe - nal. o okreslespłaiv 
pOW;12 mięs. -RI\1I( (czynn~) ,,' ., 
h()Q()W,ązania~r6tkotel'ininowe~ tob,' o pkresiewym, POW. 12 tpte$; .. 
l'ęzerwykt6tkotermil)Owe 

0,004% 

69$ , , . .'. 

2)wskainJk szybkiejpłynnosc/ .. (a'ktyw~obrotowe -nat o okresIe spłaty 
poW~12 I'llles.-RMK (czynn~)- zapasv)/zobowlązaolą kr6tkotermlI"!Qwe., O~8Ś 
zbb.ookresie wym.:poW. l~ i'rii4!!$, + tezerwy krótkoterminowe 

Ul. Wskaźniki efektyWności zarządzania przepłyWamI 
pieniężnymi 

1) wskainlk rotacjinależnoścI (w dniaCh);: średni stan nale~no§ctztytułu30dni 
dostaw i1,.lsług- 36s/przychody nettozesprzędaiy 

~) wskaJnlk rotoc]izoboWiqzad (Wdn/acf)).;: śr'edrilstan ZObQWiązańz tYto 
,dostawi usłu.S- 36S/przychody netto.ze sprzeda'ży '. 

l)'wskaźn/k.zadłuten/a aktYwowl:ó(~ob; długoterminowe, + zob. 
krótkątermll10wę +. tezerwy)·100%/i;lktyWa razem 

2) wskaźnikwYpłc1'(;atnQS~r::;:; (zob.dhJgotel'mlnQwe f,zob, 
krótkoter:rnlnowe;ł rezerwvJ!kaplłał własny 

I OCENA łĄCZNA 

20 

24 dni 

0;18.% 

a!la 

3 

3 

,1 

tO 

4' 

45. 

o~erią 

mme 

3 

7 

.10 

10 

70 

60% 

61% 

10()% 

100% 

100% 

40% 

64% 



., .~. ~ ........ __ ...... . '" - " t- -' -' ' -" - ' --'. .... . '" '"' ._ .. ~ .... I 

t ' t ' t 
SijJIodzleliiyp"biJetńv $pecJ.II·WCltny$ZPI~1 • . I 
r ~.!;~iiJI,%: •• ~~I!:~:=!:~. 0,_,.1«1 11 : .. BILANS " . ' 
t··;~;~~~:: . ~.:.:24d~ ~Jno~~~~.in~Wb;,\k~~lji ~ze~iz,~~~i;;f~\ 

N','· 
. ' . . " 

.' . 

' •.. --:'. _,_ , O" _.., ~_ •• ~. 



~ióo odo;oo 

22 



t 
1- .... .... :r - " ... ~ -. ~ .... ;." ... _ ..... ........ -...... .0:.,--........ -...-.;-..... .;..;."', • • ' ... 

I IlĄCłiU,NEK ZV$K6W i ,$TRAl' 
~-~ 0 - -- 0 __ - ~~jutioOV_-.o!"'D>!.~P...'L"IU3f.4.U!iX.!!i!L...:~!o.L!I!il~IlU!IL-_ ____ ---l 
1-----.-- __ .,... __ o 0.0 ____ _ 0_ _ .,.. __ ~ J!!.a!ol.nt por6wru~walt) ___ . 

23 

...... 



ANAUZAWSKAZNIKOWA -2021 rok 

NĄ1.WA WSKAŹNIKA I wartoU I QC~l1a 

l) wskaźnik zyskownÓJcinetto =wynik nE!fto '" 100%/przychody óg6łE!m 0,003% .3 

2)WSkotnlic zyskowności i!Jzloło'noścl operacyjnej = wynIk z ~zlałalnó~tl 
opetatyjń(lj* iOO%/(ptzyChody netto ze sprzedafy + pozostałe 
przyćhody' opę:racyjńe} 

3) wskatnik zyskownoJci aktywaw =wvniknetto '" 100%/srednl stan 
i:Jktyw6w 

U. Wśk~źniklpłynno~cl 

l) wskaźnik bieźqcejpłynnoścl=aktywaobrotbwe- nal. o okresIe spłaty 
P<:>W.12 mies ..... RMK (czynne) 
Izobowl~zanlakr6tkotefminowe ",zob. o. okresie wYm. ·PQw.12 rrUes."· 
rezęrwy krótkotermihowe 

2) Wskaźnik szybkiejpłytmośCI "'.(~ktywa obrotowe -nato okresie spłaty 
povd2 mieS. -RMKh;zVi1nę)~zapa~y)/zobowiązal1ii:J krótkoterminowe .. 
zCib.o oktes1ewYm, poW.l.2 mięs;+. rezerwy kr6t1,<otetmlnówe 

In.Wskainikiefektywno~dzarządzanla przepływami 
pienIężnymi 

lJwskatnlkt()tacjl n(JleżnoJci (wdnlach)=Śrędl'listan należl'lc>Śd .tMułu 
(jostąw! UsłQg·.36S/przythody.,:ętt~ ze spr%e~:<łfy . 

2) WskoźnlkrotacJI zobowlqzań(wdnloch) .. średnI stan żobowiązań ttyt. 
dpstaW J (iliług*~§slprzYchoąYJl.ęttó zęsJlr~ędaży 

tV.W$kaini~i :z~dłuienlajednostki 

1) w$kaźnikiadłiJiefJiQ ak:t'ywów::; (zob. długotęrroinQwe + zob. 
krótkotermInowe" rezerwy)*.100%/aktywa razem 

2J IA/s!<alnikWltp'act;flnośc; = (zQb. dług()terrn1nOwe+ :?:ob, 
krątkotermlnowe + rezerwy)!łćapltał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 

24 

Q,OOS% 

1,01 

29 dni 

7 

Q,199G 10 

3,10' 4. 

4$ 

ocena 
max 

5 

5 

12 

7 

10 

lO 

7() 

60% 

60% 

. .60% 

lo.o.%· 

10.0.% 

.40% 

70% 

N 



;Pod$~i11ow«nł,raporttl .. Anaf~ trendow ". . .. . . . ... . ". ' . , .' . . ... . . . .. wa. RozpofzJtdzenia lv,lZ ~ dOJą. 12 kwietnia 2017 f, wsprąwtewskąZnik6wekoDomiczno~ftnariSo~Qb <, .. ) 
$pzoż 

Vfs~atniki ekQ1lom.c~(}ofiJlansowe 

'f.;.W$~ik,łzy$kowjl()~Ci 

1. ~sl,(.ownosonettQ . (% ) 
l. 2;ysk:ownoŚć działalności operacyjnej {%} 

2Q24. 

3. 
:a 
.~ 

202$ 

'3 
3 
3 

~o26· 2027 

3 3 
3 .3 
3 3 

Ocęf)a: ' W$~~nik zyskowności' któqwistąpił w2024r określony wputtktąclfJw: ~()$tałprzyjęty \\' 
~ło.zęniacb.na kC)lejne łata ;J)odatnia W~QŚĆ'w~kaźnikaoznacza że ,przychody przewytSZają 
'kosztydlak8tdegótapórtowanego ~llqeSU i in:fQr«iuJ~. o' l'ącj<malnytn,ośpodarowaniu. . 

.H ... W$kdtrlki p1fnno§~j 

l i:eZ~:~t~ 8 8. 4 8 
13 8 8 8 

'Wio1cu2024 wskaZnikpłynno~ci Nr.l utrZ)'malśi9 " napóziómierQku ~2023 r. ~natómJaSt 
: wSkąŹ,tXlk ąZ)'ł)kieJ *rtn9ś~(Nr.2) tÓwnid~uttzymał się na poziomie roku: 2023. Obydwa 
wskaźriikisą na wySokim póziomie ł oznaczają 2;e Vi roku 2024 nie WY$łąpjłoryZyko otrą.ty p,zez 
Szpital zdolno~ci terminowego regulowania zobowiązań. DOanal~ na kolejne lata przyjęto 
niewieUdę pogorszenie się w$kaioik6w płynno~cl.Zało~t\e wskążnikipłynnQśct mosą ulec 
zmianie. 

Ocena! Czas,o~ekiwania ri8UzYskanie prze~ szpital tiaJeŻl19sc:ijestna c!obrytil póziomie. R,egtiłowanie 
zobowiązań w ~niachjestkrótsże nit w roku 2023, plll'iktacJa na ~rri sainympoziomie'. Przyjęto 
tx>d~b~e zął.Qteniąna kolejne lata. ' . 

lY .. .. w$~nijdza~Jłqzeb~łt je~il(}s!kl 

j,l. zadłużenie l!k1YWów (%) 10 10 10 10 
4 t1 4 4 

Oeęna~ WskąZnik~cłłużeniaaktYW6w ~rok2024jęst WYSQk( i nie podwatawiarygodności finansowej 
Są;ita1a.Wsk#nilcNr.2wypłacalnąsci w stoSlW,klic:ło rojcu202~ u~* się na podobnym 
po,dQm.ie, Wskatnik wypłacąlnościstaJiowi Q wartości fiind,uszy . Qbcyęh ·przypadającycbna 
jednQstł<ę ~n~hl$~. Własnego. 



4 • . Isłołne zdarzenia mającew,pływ na' s!1Uacjtękonpmiczno
finansową SPS SzpltalaZacho.dl1iego bit~Św. Ja.nu pawrall lV 

' GrodziskuMatowie~kittl 

W'·' 4024 . ręką. . m~8ły miejsce ,istotne 'zdati.enia mające bezpóśtedrti wpływ' ;tla ' kondycjcr' szpitala i 

ostateczny wynik finansowy na koniec foku jego działalności: 

l i' . ,zWięk$zone przychoąy w zakresie sPtzedazyusłUe .medycznych tlatZ~N'at:odoweg() 

Funduszu Zdrowia. Szpital w roku.2024 zwiększył liczbęutlZleloIlycnsW1adcteti, .· za którą 

W więk$mśqj t>,ttzyro~ '~odzenie P9nad,tQ nastąpiło zWiększenie stawkI bazowęJrlla 

tozliczęn" zwiększenie wartości punktowęJ ~'Wiadczonych usług oraz zWfęksZemesi'ódkbw 
na pod~. wyną*todzęn (ila pt'acowriików~. 

2.. Zwi~k&zcmel'rZyąbody nieSJrow09owały proporCjonalnego, lub większego wygenerowania 

kosi.tÓw. VI .. niektórychobs~chk()sztowych 'nastąpiło ich . zmniejszenie wg' pierwotnych 

zało~en :wplanacIt., 
Z porów:nailiakoszt6Wenefgiitoku 2024 do rokti2023 tlastąpił wzrost o ~85,4 tyś: zł. co było 

wynikiem miiany warunków dostawy i rozliczeticenówych z zakładem Energetycznym. 
Innym:wazI);ymzd~eniemfinans()wym. mającytn Wpływ na 'SytUację ekonomiczno .. 

fin8,I,lSQW~. Switalabyło przeątermfuowe spłacenia lcredyhl długoterminowego zaciągnięto w 

kwocie· 6 mln zł ,na ti,!qe$XIl:4Q20 ro.4,ar.2Q$0r.Q$zczęąność dotyczy grupy kosztów 

fllląnsowycb:. 

:3. ;WSparclefinwoweSzpitaIa nastąpiło ze $1tQrtyMin1stetstwa. ZdroWia W '~$ie 

uąiielonychdoŁacji na zakupy mająJkowe w szczególno~ciliazakup 

'wysok:osp'~cję;li~~9ZU~go SpJ.:Zętll medycZ11ęg() ()~narnQtlernizacjęSOR.W omawianym 

tąkll Szpinun,ą~i:za9Ję ząg~ okreśI9l)yą. wllJJlo~aclI z ;MiIrl~em ~owia :()vzYmał 

środki w kwocie 11.1 50,7 tys zł. 1l1i1ym istotnym wsparcieńll1a realizację zadań w zakresie 
..... lii:". ~w ·~ wesn/Cy'. ·n . ch :b···· .. h' ........ ' .. Jerlrtostk1S ·· .. · ()~nA T" "1" L' k" ~~po IIL . .. !<J . J Y . Y~J . ,.' ... ... ..... . ąm ~~ll~tytOrt8;ne~() ,ączu,a . wota 

óttzyri1anych tlotacji ·od ISTtoI{wota 2.1l4;,1o/szł. 



Podsumowaniekoncowe oraz wnioski 

Mal~ą ws((aźnikowa()Cena sumaryc:zna za rok 2024 

,Maksymalna .' .. «)cenapunktowa wsbźnik6w ekoń9m:ici.:nQ-f11:1ąnsQwych WyJ:likająca z w/WJm· 
rozporządzenia Ministra Zdrowiazdt1iaJ2kwi~tńla 2017 JOkU!VYdosf10., . 

·';'~. ·· ?~"~Ii, .. :; 
Na~a. vI$ ' ' . ~'.' ~. 

11 ' ...... 
.. :r •. ~Idła .ą" ". :& ..:s' .. J" :9=:r- .~łt~. . ~~Ji:...~ . : 

I. 

'3) V\lskatnll< zyskowno$d aktyWÓw " ... 
Ił. Wskainikl płynności . 

8 
,z)· Wskatnfk szYbkiej płynnośCi 

Ul .• 
l)Wskafnik rotacji zależności ,32 

'~l Wskaźnik rotacji zob9wiązań 
Wskclfnikf zadłuienia 
l} Wskaznik zadłużenia . aktyWów '10 
21ws~aźnik wypłacalnoŚCI 

Lacznaocena punktowa za .2024ro.k uzyskana przez SPSSzpital Zachodni wy.nosi 54. 

z raportu <> Sytuacji ekonomlczno~fil1ansowej ww. SzpitałaZachodfiiego wynika równiez, ze 
warto$ć :pl.1l1lctowa wska#ików ekonomicżtlQ~"fin/illsowy4hwkoleJnycb latach 202S~ 2026, 2027 
ulegnie, nieZnaczącemu :mnnieJszeruu. 

Wykoiuili.ewskażnłki roku 2024 do roku 2023 są na tylIl.SamUInpoziomie . Ła'eżDaocena nie 
uleglazmianie 



Sizpital ·~k~Jew roku Sprawozda.\V~zy0l2o.24 ·zysk ł prognóziJje mewielldędódątme · ~ki 
finansowe w kolejnych latach .. 

Wylllk finClnsQWY (w zł) 3.1~5.405,15339.808;OO 1.187,300,00 1.39~ .. OOO,OO 

trend: maJeJą~ 

.AńaJiza wskaźników ekonomicZl1o .. finMsoWyćh 'lm ~awi,ska. i pó4stąwówę ,t~d.encje, Jakie miąły 
'miejs,!e w Samodzielnym Publicznym Specj81istyemyln.Szpitalu Zachodtrlm &n. św. Jana. Pawła II 
w 2024:rok~ wskazqją,że ogólną syfuację tp.aJątk()wą i . flI1ansowąlJlo~my ocenićjako do1,Jrą. 
Zwiększyłsię znacZąC() majątek wujęciureahiym, SzPlt~ll uzyśkał WYŻ$zęprzychódyina ~eń 
3,1.12.2044 ( wygeneT9w~ :zysk. Płynność finansowa. poprawiła się w stosunku d() pop~nichlat 
W$zczeg9łrlośCi w t4kresie rotowailiaplattlQŚci wa.ma~b; · 

28 



UCHWAŁA NR ....................... . 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia .......................................... 2025 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawia II w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. Dalekiej 11. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450), Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

Na podstawie "Raportu o sytuacji ekonomiczno-fmansowej", złożonego do Starostwa przez 
Dyrektora Szpitala Zachodniego w dniu 12 maja 2025 r., dokonuje się oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11, która stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego oraz Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Mazowieckim. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

;P li, ',l i Ci -e'Jrlo pod względem 1 

formalno-prawnym 

1i!:.f..:.UJ$.!r ~ 

§3 





Załącznik 
do uchwały nr . ......... .. ... ... ... ..... . 

Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia ... . ... . . ... .. . .. .. . ... 2025 r. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 

im. św. Jana Pawia II w Grodzisku Mazowieckim 
za rok 2024 

I. Wprowadzenie 

Podstawą oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego ini. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim jest raport 
o sytuacji ekonomiczno-finansowej przedłożony przez Dyrektora ww. Szpitala w dniu 12.05.2025 r. 
podmiotowi tworzącemu. 

Raport, o którym mowa powyżej został przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego 
za poprzedni rok obrotowy 2024 i zawiera: 

- analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy 2024, 
- prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe 2025-2027 wraz z opisem 

przyjętych założeń, 

- informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Analiza oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej zawarta w raporcie została przygotowana 
w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wskaźników ekonomiczno-finańsowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy 
sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 832). 

Analiza obejmuje następujące obszary: 
- zyskowność, 

- płynność, 

- efektywność, 

- zadłużenie. 

Obliczonym wskaźnikom w ww. obszarach przypisane zostały oceny punktowe. 

Wskaźniki zyskowności 

wskaźniki płynności 

wskaźniki efektywności 

wskaźniki zadłużenia 

II. Ocena 

- służą do oceny rentowności działania podmiotu, 
- mierzą zdolność do wywiązywania się z krótkoterminowych zobowiązań, 
- informują w jakich cyklach podmiot spłaca zobowiązania oraz 

otrzymuje należności, 
- mówią o udziale zobowiązań w finansowaniu oraz zdolności podmiotu 

do spłaty długu. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim została przeprowadzona w oparciu 
o przedłożony przez jego Dyrektora raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki z dnia 
12.05.2025 r., z uwzględnieniem analizy wskaźnikowej , która jest powszechnie znanym 
narzędziem oceny kondycji finansowej podmiotu i pozwala uzyskać syntetyczne informacje 
świadczące przede wszystkim o efektywności prowadzonej działalności. 

Przeanalizowano wskaźniki: zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia. Wartości 
wskaźników wykazane w % i przypisane im oceny punktowe, zgodne z ww. rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r., posłużyły do dokonania oceny. 

1 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2024 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto * 100%jprzychody 
0,009% 3 5 60% 

ogółem 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik z 
60% 

działalności operacyjnej * 100%j(przychody netto ze sprzedaży + 0,009% 3 5 
pozostałe przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto * 100%jśredni stan 
0,014% 3 5 60% 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżqcej płynności = aktywa obrotowe - na!. o okresie 
spłaty pow.12 mies. - RMK (czynne) 

1,43 8 12 67% 
jzobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. 
+ rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - na!. o okresie 
spłaty pow.12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)jzobowiązania 

1,27 13 13 100% 
krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy 
krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 
pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średni stan należności z 32 dni 3 3 100% 
tytułu dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiqzań (w dniach) = średni stan zobowiązań 
27 dni 7 7 100% 

z tyto dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. długoterminowe + zob. 
0,16% 10 10 100% 

krótkoterminowe + rezerwy)*100%jaktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + zob. 
2,42 4 10 40% 

krótkoterminowe + rezerwy)jkapitał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 54 70 77% 

2 



Inne aspekty sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki 
w 2024 r. 

Struktura przychodów SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim w 2024 r. 

Źródło przychodów Kwota w zł Udział % 
w przychodach 

I. Sprzedaż świadczeń zdrowotnych finansowana ze 
środków NFZ w tym: 303840611,90 89,73 

Umowa ryczahowa 167451 641,00 49,45 

Pozostałe umowy z NFZ 136 388 970,90 40,28 

II. Sprzedaż usług zdrowotnych - pozostała 12139716,90 3,58 
działalność medyczna 

III. Przychody z dzierżawy i najmu 1211 870,95 0,35 

IV. Pozostałe przychody 1137688,73 0,34 

V. Pozostałe przychody operacyjne 19 996 590,65 5,91 

VI. Przychody finansowe 296366,92 0,09 

Całkowite przychody 338 622 846,05 100,00 

Średnie zatrudnienie w Szpitalu Zachodnim wynosiło 783,15 etatów i było większe o 20,60 
etatów w stosunku do 2023 roku. 

3 



Struktura kosztów SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim w 2023 r. 

Rodzaj kosztów Kwota wzł 
Udział % 

w kosztach 

Koszty razem -
335 290 570,90 100,00 

w tym: 

Amortyzacja 13 502 904,97 4,03 

Zużycie materiałów i energii 80717331,85 24,07 

Usługi obce 115649437,29 34,49 

Podatki i opłaty 1 021 274,85 0,30 

Wynagrodzenia 96642618,99 28,82 

Ubezpieczenia i inne świadczenia 21424723,15 6,39 

Pozostałe koszty rodzajowe 900127,02 0,27 

Wartość sprzedanych towarów 
288878,28 0,09 

i materiałów 

Pozostałe koszty operacyjne 5 131231,12 1,53 

Koszty finansowe 12043,38 0,01 

W strukturze kosztów najwyższą pozycję zajmują wynagrodzenia personelu zatrudnionego 

na umowę o pracę, które łącznie z kosztem ubezpieczeń i świadczeń pracowniczych stanowią 

35,21 % oraz usługi obce (34,49 %). 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. nie występu ją zobowiązania długoterminowe natomiast 

zobowiązania krótkoterminowe wynosiły 21.778.064,50 zł i w stosunku do poprzedniego roku 

tj. 2023 r. zmniejszyły sie o kwote 11 502 461,38 zł. 

Podsumowanie: 

Rok obrotowy 2024 zamknął się zyskiem netto w wysokości 3 195,4 tys. zł. Dodatni wynik 

finansowy Szpitala w roku 2024 byłby znacząco wyższy, gdyby NFZ za wszystkie wykonane 

przez Szpital usługi dokonał rozliczenia i zapłaty. 

4 



Prognoza ekonomiczno-finansowa na lata 2025-2027 

obejmuje: 

• założenia przyjęte do prognozy, 

• projekcję sprawozdań finansowych SPS Szpitala Zachodniego, 

• analizę wskaźnikową. 

Założenia prognozy na lata 2025-2027 
z planowanych zmian w systemie opieki zdrowotnej. 

2025 rok 

Do projekcji sprawozdania finansowego za rok 2025 przyjęto planowane wartości przychodów i kosztów 

bieżącej działalności szpitala oraz wpływów i wydatków inwestycyjnych. Plan finansowy SPS Szpitala 

Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim przyjęto uchwałą nr 3/2025 Rady Społecznej z dnia 27 lutego 

2025 roku, natomiast plan zakupów inwestycyjnych przyjęto uchwałą nr 4//2025 z dnia 27 lutego 2025 r. 

z uwzględnieniem korekty planu przyjętego uchwałą nr 8/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Planowane przychody bieżącej działalności przyjęto na poziomie 372 512 608,00 zł, natomiast koszty na 

poziomie 372 172 800,00 zł. Podstawą planowanych przychodów NFZ jest obowiązujący algorytm 

stosowany przez NFZ po każdym okresie rozliczeniowym świadczeń. Wysoka amortyzacja ujęta w planie 

finansowym w wysokości 14990000,00 zł jest wynikiem całorocznego naliczenia amortyzacji, w tym od 

budynków i budowli, sprzętu i wyposażenia Szpitala. 

Plan i wynik finansowy na 2025 rok będzie najprawdopodobniej korygowany w ciągu roku. Powyższe 

korekty będą wynikiem zmian zarówno w części planowanych kosztów jak i przychodów i w głównej 

mierze będą dotyczyć wzrostu cen towarów i usług oraz w tym zagwarantowanych w przepisach 

corocznych ustawowych zmian wysokości wynagrodzeń personelu. 

Plan pierwotny zakłada dodatni wynik finansowy w wysokości 339 808,00 zł i może ulec zmianie. 

Plan inwestycyjny po korekcie nr 1 zakłada wydatki i przychody na kwotę 40 385 068,81 zł. Głównym 

i najpoważniejszym źródłem sfinansowania planowanych zakupów na rok 2025 to dotacja z Ministerstwa 

Zdrowia w ramach projektów Krajowego Planu Odbudowy na modernizację, przebudowę, doposażenie 

SOR-u i pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR dla zwiększenia dostępności i efektywności 

oraz bezpieczeństwa pacjentów oraz projektu pn. " Rozwój infrastruktury i technologii wspierającej 

jakość opieki onkologicznej". Łączna planowana kwota wydatków w ramach środków z KPO 

to 21 878 900,00 zł. W planie inwestycyjnym zostały uwzględnione również wydatki na zakup aparatury, 

wyposażenia medycznego i niemedycznego oraz inne zakupy inwestycyjne ze środków własnych na kwotę 

12951 457,81 zł oraz dofinansowanie lub sfinansowanie zakupów ze środków Jednostek Samorządu 

Terytorialnego na kwotę 1 300000,00 zł. 

s 



2026 rok 

Do projekcji sprawozdania finansowego za rok 2026 przyjęto planowane wartości przychodów 

i kosztów za 2025 rok. Przychody z NFZ przyjęto w wartości planowanych przychodów na rok 

2025, powiększone o planowany wzrost środków wynikający ze zmian cen z nowych regulacji 

prawnych i finansowych. Wartość pozostałych przychodów z usług medycznych i niemedycznych 

oszacowano na poziomie 2025 roku powiększone o wskaźnik wzrostu. 

Natomiast dla kosztów w zależności od ich rodzaju założono wzrost na poziomie od 10% do 15% 

liczony od podstawy ustalonej dla roku 2025. 

Na koniec 2026 roku ustalono wynik finansowy dodatni w wysokości l 187300,00 zł. 

Należności krótkoterminowe - przyjęto niewielki wzrost w porównaniu z rokiem 2025, natomiast 

przyjęto do projekcji wzrost zobowiązań krótkoterminowych, które mają niewielki wpływu na 

wartość oceny wskaźnika rotacji zobowiązań. 

Plan wydatków inwestycyjnych zakłada dość znaczący wzrost. Zwiększenie planowanych 

wydatków jest związane w szczególności z planowanym rozpoczęciem nowych inwestycji jak 

i kontynuacją realizacji inwestycji roku 2025 w ramach środków z KPO. Inwestycje w części 

dotyczącej prac budowlanych związanych z modernizacją obiektów do czasu jej zakończenia 

zwiększą wartość środków trwałych w budowie natomiast nakłady na zakup środków trwałych 

gotowych do ich użytkowania zwiększą wartość M.T wg grup GUS. 

2027 rok 

Dla ustalenia prognozy podstawowych wartości sprawozdawczych przyjęto podobne założenia 

opisane jak dla roku 2026. 

W zakresie aktywów trwałych w 2027 roku, założono przyjęcie do użytkowania realizowanych 

inwestycji w czasie do roku 2026 poprzez zwiększenie wartości środków trwałych 

w szczególności budynków i budowli jednocześnie zmniejszając wartość wcześniej 

zaewidencjonowanych nakładów na środki trwałe w budowie. 

Na koniec 2027 roku zaplanowano dodatni wynik fmansowy w wysokości l 393 000,00 zł. 

Opracowane prognozy finansowo-ekonomiczne na lata 2025-2027 podlegać będą weryfikacji 

z uwagi na wiele niewiadomych wynikających z planowanych zmian w systemie opieki 

zdrowotnej, perspektywy unijnej w ramach której będą finansowane wydatki inwestycyjne dla 

placówek ochrony zdrowia i ewentualnych zmian legislacyjnych związanych z planowana 

reformą ochrony zdrowia, a także zmianą cen towarów i usług. 

6 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2025 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto '" 100%jprzychody 
0,0009% 3 5 60% 

ogółem 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik z 
działalności operacyjnej * 100%j(przychody netto ze sprzedaży + 0,00007% 3 5 60% 
pozostałe przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto '" 100%jśredni stan 
0,0014% 3 5 60% 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżącej płynności = aktywa obrotowe - na!. O okresie 
spłaty pow.12 mies. - RMK (czynne) 

1,12 8 12 67% 
jzobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 
mies. + rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - na!. O okresie 
spłaty pow.12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)jzobowiązania 

1,00 8 13 61% 
krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy 
krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 
pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średni stan należności z 
tytułu dostaw i usług'" 365jprzychody netto ze sprzedaży 31 dni 3 3 100% 

2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) = średni stan zobowiązań 
22 dni 7 7 100% 

z tyto dostaw i usług'" 365jprzychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. długoterminowe + zob. 
0,18% 10 10 100% 

krótkoterminowe + rezerwy)*100%jaktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + zob. 
2,77 4 10 40% 

krótkoterminowe + rezerwy)jkapitał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 49 70 70% 

7 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2026 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto * 100%jprzychody ogółem 0,003% 3 5 60% 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik z działalności 
operacyjnej * 100%j(przychody netto ze sprzedaży + pozostałe 0,002% 3 5 60% 
przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto * 100%jśredni stan 
0,004% 3 5 60% 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżqcej płynności = aktywa obrotowe - na!. o okresie spłaty 
pow.12 mies. - RMK (czynne) 
jzobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + 

0,95 4 12 33% 
rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - na!. o okresie spłaty 
pow.12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)jzobowiązania krótkoterminowe- 0,85 8 13 61% 
zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 
pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średni stan należności z tytułu 
30 dni 3 3 100% 

dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiqzań (w dniach) = średni stan zobowiązań z tyto 
24 dni 7 7 100% 

dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. długoterminowe + zob. 
0,18% 10 10 100% 

krótkoterminowe + rezerwy)*100%jaktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + zob. 
3,13 4 10 40% 

krótkoterminowe + rezerwy)jkapitał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 45 70 64% 

8 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2027 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA wartość ocena 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto * 100%jprzychody ogółem 0,003% 3 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik z działalności 
operacyjnej * 100%j(przychody netto ze sprzedaży + pozostałe 0,002% 3 
przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto * 100%jśredni stan 
0,005% 3 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżącej płynności = aktywa obrotowe - nal. o okresie spłaty 
pow.12 mies. - RMK (czynne) 
jzobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + 

1,01 8 
rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - nal. o okresie spłaty 
pow.12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)jzobowiązania krótkoterminowe- 0,93 8 
zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 

pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średni stan należności z tytułu 
29 dni 3 

dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) = średni stan zobowiązań z tyto 
24dni 7 

dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. długoterminowe + zob. 
0,19% 10 

krótkoterminowe + rezerwy)*100%jaktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + zob. 
3,10 4 

krótkoterminowe + rezerwy)jkapitał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 49 

9 

ocena 
max 

5 

5 

5 

12 

13 

3 

7 

10 

10 

70 

% 

60% 

60% 

60% 

67% 

61% 

100% 

100% 

100% 

40% 

70% 



Podsumowanie raportu - Analiza trendów 

wg Rozporządzenia MZ z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno .. finansowych ( ... ) 
spzoz 

Wskaźniki ekonomiczno-finansowe 

2024 2025 2026 2027 
I. - wskaźniki zyskowności 

Ocena: 

1. zyskowność netto 10/0} 3 3 3 3 
2. zyskowność działalności operacyinej (%) 3 3 3 3 
3. zyskowność aktywów (%) 3 3 3 3 

Wskaźnik zyskowności, który wystąpił w 2024 r. określony w punktacji jw. został przyjęty 
w założeniach na kolejne lata. Dodatnia wartość wskaźnika oznacza, że przychody przewyższają 
koszty dla każdego raportowanego okresu i informują o racjonalnym gospodarowaniu. 

II. - wskaźniki płynności 

Ocena: 

11. ~;no~ć bieżąca 8 8 4 8 
2. ł nnosć szybka 8 8 13 8 

W roku 2024 wskaźnik płynności nr 1 utrzymał się na poziomie roku 2023, natomiast wskaźnik 
szybkiej płynności (nr 2) również utrzymał się na poziomie roku 2023. Obydwa wskaźniki są na 
wysokim poziomie i oznaczają, że w roku 2024 nie wystąpiło ryzyko utraty przez Szpital zdolności 
terminowego regulowania zobowiązań. Do analizy na kolejne lata przyjęto niewielkie pogorszenie 
się wskaźników płynności. Założone wskaźniki płynności mogą ulec zmianie. 

III. - wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi 

Ocena: 

3 

7 

Czas oczekiwania na uzyskanie przez Szpital należności jest na dobrym poziomie. Regulowanie 
zobowiązań w dniach jest krótsze niż w roku 2023, punktacja na tym samym poziomie. 
Przyjęto podobne założenia na kolejne lata. 

IV. - wskaźniki zadłużenia jednostki 

Ocena: 

10 
4 

W skaźnik zadłużenia aktywów za rok 2024 jest wysoki i nie podważa wiarygodności [mansowej 
Szpitala. Wskaźnik nr 2 wypłacalności w stosunku do roku 2023 utrzymał się na podobnym 
poziomie. Wskaźnik wypłacalności stanowi o wartości funduszy obcych przypadających na 
jednostkę funduszu własnego. 

10 



Istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację ekonomiczno
finansową SPS Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawia II 

w Grodzisku Mazowieckim 

W 2024 roku miały miejsce istotne zdarzenia mające bezpośredni wpływ na kondycję Szpitala 

i ostateczny wynik fmansowy na koniec roku jego działalności: 

1. Zwiększone przychody w zakresie sprzedaży usług medycznych na rzecz Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Szpital w roku 2024 zwiększył liczbę udzielonych świadczeń, za którą 

w większości otrzymał wynagrodzenie, ponadto nastąpiło zwiększenie stawki bazowej dla 

rozliczeń, zwiększenie wartości punktowej świadczonych usług oraz zwiększenie środków 

na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. 

2. Zwiększone przychody nie spowodowały proporcjonalnego lub większego wygenerowania 

kosztów. W niektórych obszarach kosztowych nastąpiło ich zmniejszenie wg pierwotnych 

założeń w planach. 

Z porównania kosztów energii roku 2024 do roku 2023 wynika, że nastąpił wzrost 

o 685,4 tys. zł co było wynikiem zmiany warunków dostawy i rozliczeń cenowych 

z Zakładem Energetycznym. 

3. Innym ważnym zdarzeniem finansowym mającym wpływ na sytuację ekonomiczno

fmansową Szpitala było przedterminowe spłacenie kredytu długoterminowego 

zaciągniętego w kwocie 6 mln zł na okres: od XII.2020 r. do XII.2030 r. Oszczędność 

dotyczy grupy kosztów finansowych. 

4. Wsparcie finansowe Szpitala nastąpiło ze strony Ministerstwa Zdrowia w zakresie 

udzielonych dotacji na zakupy majątkowe, w szczególności na zakup 

wysokospecjalistycznego sprzętu medycznego oraz na modernizację SOR . W omawianym 

roku Szpital na realizację zadań określonych w umowach z Ministerstwem Zdrowia 

otrzymał środki w kwocie 11 150,7 tys. zł. Innym istotnym wsparciem na realizację 

zadań w zakresie zakupów inwestycyjnych były Jednostki Samorządu Terytorialnego. 

Łączna kwota otrzymanych dotacji od JST to kwota 2 114,7 tys. zł. 

11 



Podsumowanie końcowe oraz wnioski 
Analiza wskaźnikowa I ocena sumaryczna za rok 2024 

...... :. n'; . li.·.:,? .·· .i '··, ...., .. "" \:';,, ., :.<.' 
I".' Nazwa 'wskainlka ··~}·'> ':. 
}<·';~~'S:~" ': / "',(~ . ." .: " > ',,< ... \< ,. .,:'';-

: -,-~! 

'. ' : :1,' , . 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) Wskaźnik zyskowności netto 0,009 3 

2) Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej 0,009 3 

3) Wskaźnik zyskowności aktywów 0,014 3 

II. Wskaźniki płynności 

1) Wskaźnik bieżącej płynności 1,43 8 

2) Wskaźnik szybkiej płynności 1,27 13 

III. Wskaźniki efektywności 

1) Wskaźnik rotacji należności 32 3 

2) Wskaźnik rotacji zobowiązań 27 7 

IV. Wskaźniki zadłużenia 

1) Wskaźnik zadłużenia aktywów 0,16 10 

2) Wskaźnik wypłacalności 2,42 4 

'" {Ocena łączna:' 
: 
54 ' ".';. " .. . - . ., . . 

Maksymalna ocena punktowa wskaźników ekonomiczno-finansowych wynikająca z ww. rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 roku wynosi 70. 

Łączna ocena punktowa za 2024 rok uzyskana przez SPS Szpital Zachodni wynosi 54. 

Z raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim wynika również, że wartość 
punktowa wskaźników ekonomiczno-fmansowych w kolejnych latach: 2025,2026,2027 ulegnie 

nieznaczącemu zrnniej szeniu. 

Wykonane wskaźniki roku 2024 do roku 2023 są na tym samym poziomie. 
Łączna ocena nie uległa zmianie. 

Szpital wykazuje w roku sprawozdawczym 2024 zysk i prognozuje niewielkie dodatnie wyniki 
finansowe w kolejnych latach. 

Wynik finansowy (w zł) 3 195405,15 339 808,00 1187 300,00 1 393 000,00 

Trend: malejący 

Analiza wskaźników ekonomiczno-finansowych oraz zjawiska i podstawowe tendencje odnoszące się 
do Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 
w 2024 roku wskazują, że ogólną sytuację majątkową i finansową możemy ocenić jako dobrą. 
Zwiększył się znacząco majątek w ujęciu realnym. Szpital uzyskał wyższe przychody i na dzień 
31.12.2024 r. wygenerował zysk. Płynność finansowa poprawiła się w stosunku do poprzednich lat, 
w szczególności w zakresie rotowania płatności w dniach. 

12 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr ................ /2025 

Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia ........................ 2025 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11. 

Zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 450) kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej każdego roku sporządza 
i udostępnia w Biuletynie Infonnacji Publicznej raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej w tenninie 2 miesięcy od dnia upływu terminu do sporządzenia 
rocznego sprawozdania finansowego. 

Raport, o którym mowa powyżej jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego 
za poprzedni rok obrotowy i zawiera w szczególności: 

- analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy, 
- prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe, 
- opis przyjętych założeń, 
- infonnację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-fmansową 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej dokonuje się na podstawie 
wskaźników ekonomiczno-finansowych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia 
analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 832). Powyższe rozporządzenie określa również sposób ich 
obliczania oraz przypisane im punktowe oceny służące do analizy ekonomiczno-finansowej, mając 
na uwadze zapewnienie przejrzystości i jednolitości analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz porównywalności tych wskaźników. 

Podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej na podstawie przedłożonego raportu. 

W dniu 12.05.2025r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynął "Raport o sytuacji ekonomiczno
finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła n 
w Grodzisku Mazowieckim", na podstawie którego, zgodnie z dyspozycją ustawową, dokonana została 
ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

dr80~I~:/~ '. 
AgniesWaSkc;;?eczna 





UCHWAŁANR ....•.... 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia ................. 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. 

Na podstawie art. art. 12 pkt 8 lit. a) i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 107, z późno zm.), art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450, z późno zm.) oraz w związku z postanowieniami § 18 ust. 3 lit. b) 

Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 

nadanego uchwałą Nr 427/XLVIII/22 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 października 2022 r. (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2024 r., poz. 12167), Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na oddanie w najem, na okres czterech lat, pomieszczenia o powierzchni 12,90 m2 

zlokalizowanego na parterze, w holu głównym budynku Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II (blok F2) rzecz Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego "Beata" 

z przeznaczeniem na dalsze prowadzenie kiosku wielobranżowego, z zastrzeżeniem, że wynajęcie 

pomieszczenia nie będzie odbywać się kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu 

na jego prawidłowe funkcjonowanie. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego i Dyrektorowi Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RAD 
( 

§3 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr ............... , 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia .................................... 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła" w Grodzisku Mazowieckim. 

Dyrektor Szpitala Zachodniego zwróciła się do Rady Powiatu Grodziskiego o podjęcie uchwały w 

przedmiocie wyrażenia zgody na oddanie w najem, na okres czterech lat, pomieszczenia o powierzchni 

12,90 m2 zlokalizowanego na parterze, w holu głównym budynku Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła " (blok F2) na rzecz Przedsiębiorstwa 

Handlowo Usługowego "Beata" z przeznaczeniem na dalsze prowadzenie kiosku wielobranżowego. 

W uchwale nr 268/XXXłł/21 z dnia 27 maja 2021 r. Rada Powiatu Grodziskiego wyraziła zgodę na 

oddanie w najem, na okres czterech lat, pomieszczenia o powierzchni 12,90 m2 zlokalizowanego na parterze 

w holu głównym budynku Szpitala Zachodniego (blok F2) na rzecz Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego 

"Beata" z przeznaczeniem na dalsze prowadzenie kiosku wielobranżowego. Zawarta w oparciu o wyrażoną 

zgodę umowa najmu wygasa z dniem 30 czerwca 2025 r. 

Stosownie do treści art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

oddanie w najem aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po 

uzyskaniu zgody podmiotu tworzącego. Zgodnie z treścią art. 12 pkt 8 lit. a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, a także stosownie do § 18 ust. 3 lit. b) Statutu Szpitala, uchwała Rady Powiatu 

jest wymagana w przypadku, jeżeli umowa zawierana jest na okres powyżej trzech lat oraz w przypadku, gdy 

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość . 

Przedmiotem najmu będzie pomieszczenie o powierzchni 12,90 m2, usytuowane na parterze w holu 

głównym budynku Szpitala (blok F2). Czynsz w przeliczeniu na 1 m2 będzie pokrywał koszt utrzymania co 

najmniej 1 m2 powierzchni Szpitala. Wynajem powierzchni odbędzie się w trybie bezprzetargowym. 

Należy wskazać, że działalność Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego "Beata" polega na 

prowadzeniu na terenie Szpitala kiosku wielobranżowego z korzyścią zarówno dla pacjentów jak też osób 

ich odwiedzających oraz pracowników. 

Oddanie w najem pomieszczenia Szpitala Zachodniego nie będzie odbywać się kosztem statutowej 

działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie. 



i -
:!' r. I 

l '1 
! 

-- . 
J 

, .. 

I I I I : I; 'I 
~ 'I l!. 
~. , II 

l 

Q' 

f'.,.~·~n + ~-'~(:h(;r" ": I 

-- (-kr-.. , 
J. .1. +. 

< . . ', 

,'. 

. .i 

,... 
f ' t" j:l l 
-I.L. L _ 

• I' " ;) ..; 

~ ~ ~1" r ~ J , ~ 

l' 
j, 

·, 5/ 

! ;:' 

(/.. .. , 

, ,/; _... ... I 

! otwór. Ii po.S?~~~_._. . . ,_+-., .y'/~! i i$ ' \ ; 
: 40x32r.rn nu Nent ('/'lechar\.; / ', 1 I . :': 

,('~ i V' 

~ < '! 

'.~ : f.~~~.; 

1··~,:ł' ·· · 1 
. ~,,:,,_! 

'Jc;.l [ 

i···· \. 

; : i 
i l t· 
:'i 

',' \ 

} 
'l 

, , 
. ~ . 

'_o, " 

/ 

• 

otwór 'II oirOJ)ip. i 'II p'.)SI]!.1l(·~ .rc--------.. --- .... ,---.------.' '' ......... ,- "''' 
.. /' .32~47r.m 'Hl went. mechon -

'1 ',, ", 1 

, j 

l 
i 

; : 

;' 

,'';' 

29 i t ' ()~jY,. r: /"r'~ D!. ':)W 'I; 
....... '.-." _. --t .. _. 

~ ~. :' jrr ~ /. ! 

30 
,ar . 

iV·- (; 

1-

', "" 

HA~JD I . ()W/ 

I 1.-' ,,) ) 

i 
; , 

;. J . ::"--'/" ')( 1 t:. 

'7 
.', ' ': . 5. 

~ r . . .r-' -

~ 1.J r tlt J"U :: . tb,) t 1!t) 'jIJ ł J t,, ' J 

ul-:,,rj· Wf)' (li -- iip'l- ;'O;j' -/ 

I 
,/ '!;'" 

IA' - I l ' 
I 

. .. ~ ł!!. _ ~' _ __ 
- -~:.iT r 

_.~- - j l' -
t' 

I· : 

\, 

6~PlfA2 !<ACf10PNI 
i l\) lPRb IC:Z liJ i<GV HA ~ . 
ro~,ł?-K ;' F ~ PD~. O. O O PA t(;Pt: R 





PROJEKT 

UCHWAŁANR ........ . 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia ................. 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a) i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 107, z późno zm.), art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 450, z późno zm.) oraz w związku z postanowieniami § 18 ust. 3 lit. b) Statutu Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II nadanego uchwałą Nr 427/XLV1I1I22 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 października 2022 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r., poz. 12167), Rada 

Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na oddanie w najem, na okres czterech miesięcy, pomieszczeń o łącznej powierzchni 

161,30 m2, zlokalizowanych na poziomie -1 w budynku Szpitala Zachodniego (kuchnia - pralnia) na rzecz 

dotychczasowego najemcy, lj. konsorcjum firm: Ever Medical Care Sp. z 0.0., ul. Arkuszowa 39,01-934 warszawa 

- Lider konsorcjum, Ever Cleaning Sp. z 0.0., ul. Arkuszowa 39, 01-934 Warszawa, Everteam Sp. z 0.0., ul. 

Arkuszowa 39, 01-934 Warszawa z przeznaczeniem na zaplecze socjalne niezbędne do świadczenia na rzecz 

Szpitala Zachodniego usług sprzątania z dezynfekcją, transportu wewnętrznego, pomocy przy obsłudze pacjenta, 

usłudze dozoru mienia i prowadzenia portierni oraz obsługi szatni, z zastrzeżeniem, że wynajęcie powierzchni nie 

będzie odbywać się kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu na jego prawidłowe 

funkcjonowanie. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się · Zarządowi Powiatu Grodziskiego i Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

;ff..()€:.W}.$i. 
data 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr ............... . 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia .................................... 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego Im. św. Jana Pawia II w Grodzisku Mazowieckim. 

Dyrektor Szpitala Zachodniego zwróciła się do Rady Powiatu Grodziskiego o podjęcie uchwały w 

przedmiocie · wyrażenia zgody na oddanie w najem, na okres czterech miesięcy, pomieszczeń o łącznej 

powierzchni 161,30 m2
, zlokalizowanych na poziomie -1 w budynku Szpitala Zachodniego (kuchnia - pralnia) na 

rzecz dotychczasowego najemcy, tj. konsorcjum firm: Ever Medical Care Sp. z 0 .0., ul. Arkuszowa 39, 01-934 

Warszawa - Lider konsorcjum, Ever Cleaning Sp. z 0.0., ul. Arkuszowa 39, 01-934 Warszawa, Everteam Sp. z 

0.0., ul. Arkuszowa 39, 01-934 Warszawa z przeznaczeniem na zaplecze socjalne niezbędne do świadczenia na 

rzecz Szpitala Zachodniego usług sprzątania z dezynfekcją, transportu wewnętrznego, pomocy przy obsłudze 

pacjenta, usłudze dozoru mienia i prowadzenia portierni oraz obsługi szatni. 

W uchwale nr 998/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. Zarząd Powiatu Grodziskiego wyraził zgodę na 

oddanie w najem, na okres dwóch lat, przedmiotowej powierzchni na rzeczwskazanego powyżej konsorcjum firm: 

Ever Medical Care Sp. z 0 .0.- Lider konsorcjum, Ever Cleaning Sp. z 0.0., oraz Everteam Sp. z 0.0. z 

przeznaczeniem na zaplecze socjalne niezbędne do świadczenia na rzecz Szpitala Zachodniego usług sprzątania 

z dezynfekcją, transportu wewnętrznego, pomocy przy obsłudze pacjenta, usłudze dozoru mienia i prowadzenia 

portierni oraz obsługi szatni. Zawarta w oparciu o wyrażoną zgodę umowa najmu wygasa z dniem 30 czerwca 

2025 r. 

Stosownie do treści art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, oddanie w 

najem aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po uzyskaniu 

zgody podmiotu tworzącego . Zgodnie z treścią art. 12 pkt 8 lit. a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, a także stosownie do § 18 ust. 3 lit. b) Statutu Szpitala, uchwała Rady Powiatu jest wymagana w 

przypadku, jeżeli umowa zawierana jest na okres powyżej trzech lat oraz w przypadku, gdy po umowie zawartej 

na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Aktualnie w Szpitalu dobiega końca nowe postępowanie na świadczenie wskazanych na wstępie usług . 

Należy podkreślić , że postępowanie to, z uwagi na jego wartość, jest postępowaniem unijnym. Ogłoszenie o 

zamówieniu opublikowane zostało w dniu 12 lutego 2025 r. Otwarcie złożonych ofert nastąpiło w dniu 14 kwietnia 

2025 r. Termin zakończenia postępowania i wyłonienia wykonawcy przewidywany jest na koniec miesiąca czerwca 

2025 r., przy założeniu, że pozostali oferenci nie będą odwoływać się do Krajowej Izby Odwoławczej (KI O), a 

złożone przez konsorcjum, które przedstawiło naj korzystniejszą ofertę, podmiotowe środki dowodowe będą 

spełniać wymagania zamawiającego. 

Mając na względzie fakt, iż rozstrzygnięcie postępowania przewidywane jest na koniec czerwca 2025 r. 

(dotychczasowa umowa najmu wygasa z dniem 30 czerwca 2025 r.) oraz biorąc pod uwagę możliwość 

wystąpienia któregoś z oferentów do KIO (co spowoduje przedłużenie postępowania i brak wyboru wykonawcy), 

konieczne jest zapewnienie sprawnego funkcjonowania Szpitala w okresie kolejnych czterech miesięcy. 

Zapewnienie ciągłości realizacji wskazanych usług jest kluczowe dla dalszego funkcjonowania Szpitala. 

Należy wskazać, iż oddanie w najem pomieszczeń Szpitala Zachodniego nie będzie odbywać się kosztem 

statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie. 



l' 

.1. 
ł • .••• -

--_ .... 
L 

)( 

. .. . '_.:.-.'. n:!I'.--.--v.~·-~~~·~ -···,.· ..... -...... ~-"-~~~"'-·r· ·· .. -'·"Iłłl"'; .. ·:;:;""·".:;;. ..... ·-:::-=.::: ... -.'l:~::':r~;;~!·':; ~'~~"~~;;;;~::.~.I : . ! 
·· KB·tl WJ, I lir" ! 

i 

'. 

," 
-'$: 

.:;~: 

~~~ 
.. ... 

I ~I' '1'11 ; , " ' .;iLSJ~ li') , , l , ' .1, .' ' ~(? ~ J ·"łl,.~ ! bO " '" (/ t . ,.';)1~~1· . 
~ "'" . liir' .:.lo' J ·t· t.t •. ' ·,f.t,*·ti~ ;l .") (') . ~~.. ".' •. " ; ,:' ": t 

. ~: 

N II . ,.' ;. , .~ ·,M. 
,I , l ! . , ~.ł Ut. 

,J!<, 266 212.5 ~I ;lQ)(\J)l.r'· ~,e ~\!)""~~< . , , 
"~ • 1 .~ • 

, - I" Il'v\ V·· .. · .; --5~~-~' f' !l:r,Fs ~;. 

KOMORA 
01/56 IPRZYJEC 

22.4 1 L-G/205/E-E 

357.5 

I 

11)m( 

P 
l! .. 
I; 

'f";OMIESZCZENIE 
RZECHOWYWANIA 

1

()1 42 STERYLIZACJI 
+------+-,-1 ~J , 

I i . 
I: 
11

0) 'Ji18'.7 \.' -0/205/ 
i ~ ł ~ f';/205/B-B 

I: .! 'El' 
• ł ,Ją 

I ~ 
I: 

i 

' 1 
I 

I 
" ! 

288 

_.(_ . _._,_ . _ . 

v ~\ 
~ 0'0 

19Lt -
i 
i 05 ~ 
I 

01/43 MAGAZYN KI~ NEK 11 
KONCENTR. Ol 

27.2 G-O/205/FG 05/8 l i 

c:JJ~ 

I; 
,_ f .. ~ 

.... 

tC 

301 

., 

49 

I 
i 
II 
II 

II 

l 

O'f -
I!)~-
r-' ~l~ 

65 ~ 
~ b ~ 

O 
l. - -q
Ł1!> ~ " 

~~ 

\--\o...":ł.... 

'"-:-" 

::.. 
," 

r' 

Arii ~ 
Gl ~ , r .i 

G.1 \:; 
,,;. 

'''~ " 

1 ej ?. o "- 1.~ . P/II 'J ,.,1 : .... . ;:. 
~:' ; 
~., 

.!tf-~ 
. \\. 
\t"~:' 

'~', 
, ~t:~: 
" . 

: :-!.~ 

J~ 
• -- , -- , -- • -- • - • __ lo 1..- •. • -- • -- , - .. .. _ ..... .I ... L-. 

,., r::::::::::::: t:::::::::::::I· I J I t ~&Q4jJ,j&"J4344.4!I)~ąe ·- .. i'!'.Ji Uf " q ~ l. j 1.11 
O 

" 

'~" 

, .;;::: 

I 
I ' ~,;::I.r\ 

ł~Ui(II·(NE/:<. k.IJCNNIA '" rRA1N I ~;f"IlM: n ,k . , .• . 

' . :;~ i 

,.. .,' 
~ ~ . 

~ A.l ,U-~.t'" .,t,~ 



. ~ i 

. : . ~ARAZ I ~l 
)ID( I 01 /33 WOZKOW BRUD~jr..CH 

~ l i 26.2 C-G/205/E-Ef ftJ~\.' . ~< ....... ~J-- v 

U-I 
01 
:--J 
01 

.-

~ I 

"·-1 

~~~ł:.·__ i Ą 1 
I I 661~) ____ +-____ ~ __ _ 

*.,.~~.-~I 
je 

It) 

3e6 

~ ,.... 
, 

01/7 pol~~:~t- 9~ ) 
2.8 L- /205/E-E :;7 

01/8 
HA. L 
CZ STY ---+-'=-=-l: 

30.1 G .0/205/E-E 
LO 
,.... 

·rf! ·.·, "" ,; r;; '( -, c' ::; ";>J 

") 

I'.) 
m 
tO m 

I 
i II ~. 'k ~< 

l", 1,1 

569.5 

'---_Jm( , 
li; 

iJ, 

~~ 
li 

I 
4 

i 
l 
I 

~ 
IN J I· (' . 

I ~~J(lKS < _=- Q~.t~b~§J. .. ' ___ ~4j 
r 
I .! 

4. G-E-E 

~-i :.; i i .' ':~ '-f/ . 
~ l ~-

_ . ~ . _. al 
~ . -

. -_._ ... --' '460 .'" 

It) 
..-

~L4.Q~ "' I . ~-~. -' 
.. ' ".:?f.Y5 r;; 01/30 K . . ,.. . __ :.---l_(J~_YT .RZ '-. __ ___ .. _:-___ ._ 140----"1""--' -'- ----.... ~ \ . . __ = .. __ J..,.J A 

!{) 

o 

I 



'. I 

~.:~:: 

jł;· 
~i, 

l~~ 

f~: 
/Y~' 

... " 
,0; 

.~ . 
;: ". 

r' 
li-.'i·5 "" t.. Pl',:)(.r., ,o 
~-- .. _.-.-.,. 

' .. ... . ,,9',.-
~~';~~'~ 

,:r\r-..... ·l 

,".':: .. ~ 

~C)'ut 
i 
~. 

, , , 14014d ..... 
................ II ] 

Jm( 

lIDI: 

3ą6 

I 

ł 
ł 
I 

00 
-.:t 

(O 
N -

~ 



.. _~ 

~ '--;1 

'I. 

l!@J 
ł81.5 

MAGAZYN 
OPAKOWAN 
L-o/2os1E -E 

-'ł' . I' __ ;fi;'~ oJ.' . \ 

~ 

J 

.. :: 

J 

! :, i: t : . • L ••• 

?1 ?S I I ~nt .l 2t6 .. _lLt~~:;\ --. [ 
n ,l W--'.ł.:::/~ \ l' . .ry--ien .. olr~--

KS12 

)m(ł 
I 

( G 
~o irlr l ! 

i! II.'I 

'

04 

- KOMORA 
01 /56 PRZYJEC 

)( 22,4 L-G/205/E-E' 

II 

i! 
I 

I i 
POMIESZCZENIE 

t)raECHOWYWANIA 

l~tr~I~~~I~E~~_~~~~ACJL . 
en' 8'.7' l- ()/20~/ 
VI . ł! .1:'. J·'Ot:. /E'" R 
N 'I' :' '. L. :,) :~",-, . 

I :1: ~ 
I ~ i 

i : 

: I 

;1 

1']' • 

O·, /43 MAGAZYN K'S~NEK 
. KONCENTR, en 

27.2 G-O/205/FG ~05/B+8. 

CJJ)1 

,.; • .. ' S""~ ft . : . ;." ~ , ,,'1' 

;( 
" , 



154 

-E 

IX) ,... 
l'i') 

L.... 

'1'1H\,A 
C€M .. · \,;III\(:: 

o 
o 
LO 

<..... 

O~~<~·lr·~1 30 '{ , ... , 
" J (~.-, 

".~ o I Ił-· ., .. ~'''' . - . - . -r---1~~~ .... ~~ .. ~ .. łJ~====~~~~~~~~~~~::~ ł~ 
~ 

. _ . _ . _ . - ~ I--..w.-I-J~-pt---.----~" .. ,.. " ~D~===f=~================~=1==bd::±t -.. ... " ... 

_._ ._ .-.-- . 

... _-
555 

660 
l / 

.. ~ /~ 





UCHWAŁA NR ... .... ./ ........... . 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

Z DNIA .......................... . 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim 

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 
Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Grodzisku Mazowieckim w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały . 

§2 

Traci moc: 
1. uchwała Nr 466/LII/23 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim; 
2. uchwała Nr 474/LIV/23 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Grodzisku Mazowieckim. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego 
Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim. 

§4 

Dyrektorowi 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Podpisany elektronicznie przez 
Katarzyna Klonowska 

09.06.2025 
16:53:27 +02'00' 





Załącznik do uchwały Nr ......... . 
Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia ............. r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

Postanowienia ogólne 

§1 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Mazowieckim, zwany dalej "Urzędem", jest 

jednostką organizacyjną Powiatu Grodziskiego wchodzącą w skład powiatowej 

administracji zespolonej. 

2. Urząd jest powiatową jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych. 

3. Utworzenie, likwidacja lub zmiana obszaru działania Urzędu wymaga zgody ministra 

właściwego do spraw pracy. 

4. Urząd nie posiada osobowości prawnej. 

5. Siedzibą Urzędu jest Grodzisk Mazowiecki. 

6. Obszarem działania Urzędu jest Powiat Grodziski. 

§2 

Urząd działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

c) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (dalej zwanej 

"ustawą"), 

d) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

1 



e) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(w wersji obowiązującej do dnia 31 maja 2025 r.), 

t) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

g) innych przepisów prawa i niniejszego statutu. 

Zadania Urzędu 

§3 

1. Urząd realizuje zadania samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy. 

2. Do zadań Urzędu należy w szczególności: 

1) pozyskiwanie i realizowanie ofert pracy; 

2) rejestrowanie bezrobotnych i poszukujących pracy; 

3) organizowanie i finansowanie form pomocy określonych w ustawie, w szczególności 

pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, szkoleń, staży oraz prac 

interwencyjnych i robót publicznych; 

4) kontrola prawidłowości realizowanych form pomocy określonych w ustawie; 

5) realizacja zadań określonych w ustawie w ramach powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych; 

6) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 

aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

7) udzielanie informacji o zakresie form pomocy i możliwości ich zastosowania; 

8) prowadzenie sprawozdawczości z realizowanych zadań, w tym w zakresie badań 

ujętych w programie badań statystycznych statystyki publicznej oraz we współpracy 

z WUP, prowadzenie badań i analiz dotyczących rynku pracy i ewaluacji polityk 

rynku pracy; 

9) opracowywame analiz i sprawozdań, w tym prowadzenie monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych, oraz dokonywanie ocen dotyczących rynku pracy 

na potrzeby powiatowej rady zatrudnienia oraz organów zatrudnienia; 

10) inicjowanie realizowanie przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie 

lub złagodzenie problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup 

pracowników z przyczyn dotyczących zakładu pracy; 

11) współdziałanie z powiatową radą rynku pracy w zakresie rynku pracy 

oraz wykorzystania środków Funduszu Pracy; 

12) współpraca z gminami w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 

o wolnych miejscach pracy, informacji dotyczących form pomocy określonych 

2 



w ustawie oraz realizacji, wobec długotrwale bezrobotnych, działań wynikających 

z porozumienia o współpracy, o którym mowa w art. 198 ustawy, oraz w zakresie 

zatrudnienia socjalnego, o którym mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. 

o zatrudnieniu socjalnym; 

13) współpraca z podmiotami ekonomii społecznej, o których mowa w art. 36 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej; 

14) współpraca z WUP, w tym w zakresie świadczenia form pomocy określonych 

w ustawie; 

15) współpraca, w szczególności ze szkołami ponadpodstawowymi, uczelniami 

i podmiotami ekonomii społecznej w zakresie realizacji poradnictwa zawodowego, 

w tym promowania uczenia się przez całe życie oraz działań informacyjnych 

dotyczących wsparcia skierowanego do osób do 30. roku życia; 

16) przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia; 

17) wydawanie decyzji o: 

a) przyznaniu statusu bezrobotnego, 

b) odmowie przyznania statusu bezrobotnego oraz utracie statusu bezrobotnego, 

c) przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty oraz 

utracie lub pozbawieniu prawa do zasiłku, stypendium i innych finansowanych 

z Funduszu Pracy świadczeń niewynikających z zawartych umów, 

d) obowiązku zwrotu nienależnie pobranego zasiłku, stypendium oraz innych 

nienależnie pobranych świadczeń finansowanych z Funduszu Pracy, 

e) odroczeniu terminu spłaty, rozłożeniu na raty lub umorzeniu części albo 

całości nienależnie pobranego świadczenia udzielonego z Funduszu Pracy, 

albo należności z tytułu zwrotu środków przyznanych na finasowanie form 

pomocy, albo odmowie odroczenia terminu spłaty, rozłożenia na raty lub 

umorzenia; 

18) realizowanie zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego państw, o których mowa wart. 1 ust. 3 pkt 2 lit. a-d ustawy, oraz państw, 

z którymi Rzeczpospolita Polska zawarła dwustronne umowy międzynarodowe 

o zabezpieczeniu społecznym, w zakresie świadczeń dla bezrobotnych, w tym 

realizowanie decyzji, o których mowa w art. 35 ustawy, a także wypłaty zasiłków 

zachowanych zgodnie z art. 35 ust. 5 ustawy; 

19) realizowanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu pracowników 

między państwami, o których mowa w art. 1 ust. 3 pkt 2 lit. a-c ustawy, 

w szczególności: 

3 



a) realizowanie działań sieci EURES, na terenie powiatu, we współpracy 

z ministrem właściwym do spraw pracy, samorządami województw oraz 

innymi podmiotami uprawnionymi do realizacji działań sieci EURES, 

b) realizowanie zadań związanych z udziałem w partnerstwach transgranicznych 

EURES na terenie działania tych partnerstw; 

20) wydawanie zezwoleń na pracę sezonową; 

21) wydawanie oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, 

podlegającym wpisaniu do ewidencji oświadczeń; 

22) realizacja zadań związanych z KFS; 

23) organizowanie i finansowanie szkoleń pracowników PUP. 

3. Urząd wykonuje ponadto zadania wynikające z ustawy o warunkach dopuszczalności 

powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wynikające 

z innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§4 

Urząd wykonuje inne zadania określone w odrębnych przepisach, w szczególności realizuje 

zadania wynikające z sektorowych programów operacyjnych, współfinansowanych 

z Funduszu Pracy i funduszy strukturalnych. 

Organizacja urzędu 

§5 

1. Pracą Urzędu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor wykonuje obowiązki przy pomocy zastępców, kierowników komórek 

organizacyjnych i głównego księgowego. 

3. Dyrektora PUP powołuje Starosta. 

4. Starosta odwołuje Dyrektora po uzyskaniu opinii powiatowej rady rynku pracy. 

5. Dyrektor powołuje i odwołuje swoich zastępców. 

6. Dyrektor zatrudnia pracowników Urzędu na podstawie umowy o pracę zgodnie 

z przepisami ustawy o pracownikach samorządowych. 

7. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa regulamin organizacyjny 

uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

8. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Zarząd Powiatu. 

4 



Finanse Urzędu 

§6 

1. Mienie Urzędu stanowi majątek Powiatu. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu w zakresie budżetu jest roczny plan 

finansowy zatwierdzony przez Radę Powiatu. 

3. Urząd prowadzi gospodarkę finansową oraz rachunkowość 

według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

sprawozdawczość 

4. Zasady finansowania działalności Urzędu z FunduszuPracy określa ustawa. 

Postanowienie końcowe 

§7 

Urząd posługuje się pieczęcią o następującym brzmieniu: 

Powiatowy Urząd Pracy 

w Grodzisku Mazowieckim 

ul. T. Kościuszki 30 

05-825 Grodzisk Mazowiecki 

tel./fax 22 755-55-86 

§8 

Zmian statutu Urzędu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

§9 

Statut wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

5 





UZASADNIENIE DO UCHWAL Y DOTYCZĄCEJ NADANIA STATUTU 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

Z dniem 1 czerwca 2025 r. w życie weszły ustawy: 

l. z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 2025 poz. 620) 

2. z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2025 poz. 621) 

Postępowania w sprawach indywidulanych , wszczęte i niezakończone decyzją ostateczną do 

dnia wejścia w życie ustaw, są prowadzone na podstawie dotychczasowych przepisów tj. ustawy 

z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy /t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 214/. 

Reasumując konieczna jest aktualizacja przepisów prawnych oraz zadań zawartych w Statucie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim. 

Z uwagi na powyższe wnoszę o skierowanie pod obrady Zarządu Powiatu sprawy uchwalenia 
Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim 

~
tor 

Powiato~e rzędu Pracy 
w GrodZI azowieckim 

Agniesz a achowska 




